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1. Wstęp 
 

 

Wysoka Rado, Szanowni Mieszkańcy Gminy Czempiń, 

Szanowni Państwo,  

 

Na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

r. poz. 559, 583) przedstawiam Raport o stanie Gminy Czempiń za 2021 rok. Dokument ten obejmuje 

podsumowanie działalności burmistrza w roku poprzednim, obejmuje on w szczególności realizację 

polityk, programów i strategii, uchwał rady miejskiej oraz budżetu obywatelskiego.  

Rok 2021 był drugim rokiem kryzysu związanego z epidemią koronawirusa COVID-19. Kryzys, 

który dotknął ludzkość na całym świecie, a także idące za nim ograniczenia i izolacja nauczyły Nas życia 

w zupełnie innej rzeczywistości. W roku 2021 ponownie musieliśmy ograniczyć organizację wydarzeń 

kulturalnych, sportowych czy festynów. Życie w zdalnym świecie obudziło w ludziach kreatywność,  

ale także odpowiedzialność za życie i zdrowie drugiego człowieka. Jako samorząd, wspólnie  

ze strażakami ochotnikami i wolontariuszami, aktywnie stawialiśmy czoła walce z zagrożeniem  

dla zdrowia i życia mieszkańców. Prężnie funkcjonował Powszechny Punkt Szczepień Gminy Czempiń, 

trwały akcje dowozu na szczepienie, promocja szczepień, w czasie gminnych wydarzeń działały mobilne 

punkty szczepień. Wszystkie te działania przełożyły się na wysoki wskaźnik szczepienia wśród 

mieszkańców gminy, plasując nasz samorząd wśród 10% najlepszych w kraju. 

Walka ze skutkami pandemii obejmowała także sprawność obsługi mieszkańców przez 

jednostki gminne, co zostało zapewnione przez cały okres obowiązywania pandemicznych restrykcji, 

oczywiście z zachowaniem niezbędnych mechanizmów bezpieczeństwa sanitarnego. Jako gmina  

nie ograniczyliśmy skali naszego działania, w tym także szczególnie ważnej sfery inwestycji publicznych. 

Mimo pandemii śmiało mogę powiedzieć, że był to rok ukończenia wielu ważnych i dużych inwestycji 

oraz podjęcia na szeroką skalę nowych projektów. Niewątpliwie największym wydarzeniem ubiegłego 

roku było ukończenie projektu „Rewitalizacja społeczna, przestrzenno- funkcjonalna, środowiskowa  

i techniczna Miasta Czempinia poprzez utworzenie Centrum Aktywizacji Społecznej, zielonej enklawy 

miasta, ogólnodostępnych stref rekreacji, ciągów komunikacyjnych oraz budowę monitoringu”. Dzięki 

realizacji powyższego zadania zyskaliśmy popularną „Tlenownię” jako miejsce, w którym zlokalizowana 

jest biblioteka, centrum kultury, sala widowiskowa na 150 osób, izba muzealna, siedziby instytucji. 

Nowy obiekt, jego niewątpliwy potencjał pozwolił już w 2021 roku na zwiększenie zakresu działania  

i poszerzenia oferty kulturalnej poprzez liczne zajęcia dodatkowe dostosowane dla każdej grupy 
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wiekowej mieszkańców Gminy Czempiń. W ramach realizacji całej inwestycji zrewitalizowany został 

także plac Zielony Rynek, gdzie postawiono między innymi plac zabaw, siłownię zewnętrzną, tężnie 

solankową, automatyczną toaletę publiczną, oczyszczono staw i zamontowano w nim fontannę, 

wykonano również ścieżki i nasadzenia roślin ozdobnych.  

Wysiłki gminy były również w dużej mierze skoncentrowane na realizację inwestycji 

drogowych. Podjęliśmy się kilkunastu inwestycji w tym obszarze. W 2021r. wybudowano, 

przebudowano i wyremontowano ponad 2,5 km dróg, a kolejne 2,7 km rozpoczęto i planowane jest 

ich oddanie do użytku w 2022r. W przypadku chodników i ścieżek rowerowych przebudowie i budowie 

poddano nieco ponad 5 km ciągów, z czego 460 m zakończono jeszcze w roku 2021. Ważnym 

działaniem jest również przygotowanie terenu inwestycyjnego w Głuchowie poprzez budowę dróg, 

oświetlenia drogowego, kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej, podziemnej linii kablowej i montaż 

monitoringu wizyjnego. Był to także okres przygotowania nowych dokumentacji projektowych, które 

służyć będą kolejnym inwestycjom już od 2022 roku. 

Wiele osób zastanawiać może się, jak to możliwe, że niewielka i mało zamożna gmina realizuje 

tak wiele inwestycji. Odpowiedzią na to pytanie jest fakt, że w roku 2021 otrzymaliśmy ponad  

21,5 miliona złotych samych bezzwrotnych dotacji. To środki zainwestowane w infrastrukturę Gminy 

służącą mieszkańcom. To kierunek, który obraliśmy wiele lat temu i konsekwentnie go realizujemy.  

Tak ogromne pozyskane środki zewnętrzne stawiają nasz samorząd w gronie liderów uzyskanych 

dotacji i jednocześnie liderów inwestycji samorządowych. I to wszystko przy rozważnej i bezpiecznej 

polityce finansowej gminy. To powód do dumy dla wszystkich mieszkańców Gminy. Dzięki 

realizowanym inwestycjom poprawiamy atrakcyjności Gminy Czempiń, wpływamy na wyższą jakość  

i komfort życia mieszkańców. Uważam, iż poprzedni rok, mimo trwającej pandemii, udowodnił, że jako 

Gmina realizujemy politykę zrównoważonego rozwoju, stale dbamy o wszystkie grupy mieszkańców, 

inwestujemy w bezpieczeństwo, ekologię, sport, kulturę, a także w edukację, rozwijamy infrastrukturę 

miasta i terenów wiejskich. 

Zapraszam Państwa do lektury dokumentu, zachęcam również do śledzenia strony 

internetowej Gminy Czempiń, Biuletynu Informacji Publicznej oraz mediów społecznościowych.  

Zachęcam również Państwa do aktywności i społecznej debaty na temat gminy i jej przyszłości. Cały 

czas stoi przed nami wiele wyzwań, ale i szans. Realizując nasze zadania, podejmując inwestycji  

i organizując kolejne usługi publiczne dla mieszkańców chętnie poznamy Państwa głos, co warto 

zmienić, skorygować lub usprawniać.  
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Gdy podsumowuję okres pracy naszego samorządu, nie mogę pominąć serdecznych 

podziękowań wszystkim moim współpracownikom, Radnym Rady Miejskiej w Czempiniu, 

pracownikom Urzędu Gminy w Czempiniu oraz jednostek organizacyjnych, sołtysom  

i przewodniczącym osiedli, druhom z Ochotniczych Straży Pożarnych, ale także wszystkim tym których 

nie jestem w stanie wymienić  za Wasz wkład w pracę na rzecz rozwoju naszej Gminy. To właśnie dzięki 

tej wspólnej pracy i zaangażowaniu tak wielu osób współtworzących Samorząd Gminy Czempiń 

możliwe było przezwyciężenie trudów czasu pandemii i jednocześnie zadbanie o właściwy rozwój 

naszej Małej Ojczyzny. 

 

 

 

 

 

 

         

            Burmistrz Gminy Czempiń 

               (-) Konrad Malicki 
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2. Informacje o gminie  
 

2.1. Ogólna charakterystyka Gminy 
 

Gmina Czempiń należy do Powiatu Kościańskiego. Leży w południowo-zachodniej części Województwa 

Wielkopolskiego, w odległości 35 km od Poznania. Przez gminę przebiegają ważne szlaki 

komunikacyjne: linia kolejowa E-59 relacji Poznań-Wrocław oraz główna trasa komunikacyjna obok 

kolejowej tj. droga ekspresowa S5 (Węzeł Czempiń). Po za tym przez gminę przebiega  dawna 

samochodowa droga krajowa nr 5 z Gdańska przez Poznań do Pragi (zmiana kategorii w części  

na wojewódzką). Atutem gminy jest bliskie i dogodne usytuowanie właśnie do tych szlaków 

komunikacyjnych, a także możliwość szybkiego przemieszczenia się do autostrady A2. Oddana  

w 2019 r. do użytkowania  droga  ekspresowa S5 Wronczyn – Kościan Południe wraz z węzłem 

„Czempiń” położonym w Głuchowie uatrakcyjnia dodatkowo komunikacyjnie teren gminy Czempiń. 

Gmina Czempiń zajmuje powierzchnię ponad 142,2 kilometrów kwadratowych. Liczy sobie ponad  

11 tysięcy mieszkańców, z czego 4774 mieszka w mieście Czempiniu, a pozostali zamieszkują  

w 22 sołectwach i 4 przysiółkach.  

 

 

Mapa 1. Mapa z lokalizacją gminy 
 

 



9 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2021 
 

 

Sąsiednimi gminami są: Brodnica, Kościan, Krzywiń, Mosina, Stęszew, Śrem. Gmina składa się z miasta 

i 22 sołectw: Betkowo, Bieczyny, Borowo, Nowe Borówko, Donatowo, Głuchowo, Gorzyce, Gorzyczki, 

Jarogniewice, Jasień, Nowe Tarnowo, Nowy Gołębin, Piechanin, Piotrkowice, Piotrowo Drugie, 

Piotrowo Pierwsze, Sierniki, Słonin, Srocko Wielkie, Stare Tarnowo, Stary Gołębin, Zadory. Północna 

część gminy stanowi otulinę Wielkopolskiego Parku Narodowego, a południowa część gminy włączona 

została do Parku Krajobrazowego im. D. Chłapowskiego. 

 

 

 

Mapa 2. Mapa województwa wielkopolskiego 
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Mapa 3. Mapa Gminy Czempiń 
 

 

 

Mapa 4. Mapa hybrydowa terenu Gminy Czempiń 
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Mapa 5. Mapa powiatu kościańskiego 
 

 

2.2. Rolnictwo 
 

Największą część w strukturze gruntów Gminy Czempiń stanowią użytki rolne (grunty rolne, łąki  

i pastwiska oraz sady), następnie lasy. Pozostałe grunty, w tym tereny mieszkaniowe stanowią 

najmniejszą część.  

 

 

Wykres 1. Struktura gruntów w gminie w 2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
                   Gminy w Czempiniu 
 

Gmina ma charakter rolniczy. Blisko połowa gruntów rolnych należy do sektora prywatnego, gdzie 

dominują gospodarstwa o wielkości do 20 ha. Na terenie gminy prowadzona jest intensywna uprawa 

roślin zbożowych, rzepaku, buraków cukrowych i kukurydzy oraz hodowla trzody chlewnej i bydła 

opasowego. Prowadzone są badania naukowe upraw roślin oleistych, w tym maku niskomorfinowego.  

81%

13%

6%

użytki rolne lasy pozostałe
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Wielkość gospodarstw rolnych Ilość gospodarstw rolnych 

Do 5 ha 225 

5,01 do 10 ha 105 

10,01 do 20 ha 125 

20,01 do 50 ha 77 

50,1 do 100 ha 12 

Powyżej 100 ha 4 

Tabela 1. Wielkość gospodarstw rolnych w 2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
                  Gminy w Czempiniu. 

 

Zjawisko suszy w 2021r. nie dotknęło gminy Czempiń tak znacznie jak w latach poprzednich. W 2021r. 

zagrożenie suszą dotyczyło uprawy kukurydzy na ziarno i kiszonkę.  Rolnicy mogli składać tzw. wnioski 

suszowe poprzez specjalnie dedykowaną aplikację. Na terenie Gminy Czempiń nie odnotowano 

wystąpienia choroby Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF). Podobnie sytuacja przedstawiała  

się w przypadku tzw. ptasiej grypy.  

Urząd Gminy w Czempiniu od lat ściśle współpracuje z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w aspektach 

związanych m.in. z działalnością informacyjną dotyczącą spraw rolniczych.  

 

 

2.3. Demografia 
 

Liczba mieszkańców gminy (stale zamieszkali) na dzień 31 grudnia 2021r. wynosiła 11454, w tym kobiet 

5869 i mężczyzn 5585. Liczba mieszkańców od 2015r. kształtuje się na zbliżonym poziomie co pokazuje 

poniższy wykres.  

 

Wykres 2. Liczba ludności w latach 2015 - 2021. Opracowanie własne na podstawie danych GUS  
                  i Urzędu Gminy w Czempiniu 
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Poniższy wykres prezentuje udział poszczególnych grup ludności w ludności ogółem.

 

Wykres 3. Struktura grup ludności w latach 2015 - 2021. Opracowanie własne na podstawie danych 
                   GUS i Urzędu Gminy w Czempiniu 

 

Na początku 2021 roku na terenach miejskich mieszkało 4804 osób, a na terenach wiejskich mieszkało 

6680 osób. Na koniec 2021 r. dane przedstawiały się następująco: 4774 osób na terenach miejskich        

i 6680 na terenach wiejskich (wg. danych ewidencji ludności UG Czempiń).  

 

 

 

Wykres 4. Ludność wg miejsca zamieszkania stan na 31.12.2021 r. Opracowanie własne na podstawie 
                  danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 
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W roku 2021 na terenie Gminy Czempiń odnotowaliśmy ujemny przyrost naturalny, co ukazują dane 

zaprezentowane w tabeli poniżej:  

Rodzaj zmiany Liczba ogółem Mężczyźni Kobiety 

narodziny 106 45 61 

zgony 152 97 55 

Tabela 2. Narodziny i zgony w 2021 r.  Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 
w  Czempiniu 

 

Na terenie gminy znajduje się 27 miejscowości, w tym miasto Czempiń oraz 26 miejscowości na terenie 

wiejskim gminy, w których na koniec 2021 zamieszkiwała następująca liczba osób: 

 

WYKAZ ILOŚCIOWY MIESZKAŃCÓW wg MIEJSCOWOŚCI 

Miejscowość Liczba mieszkańców 

CZEMPIŃ 4774 

BETKOWO 345 

BIECZYNY 75 

BOROWO 510 

DONATOWO 228 

GŁUCHOWO 770 

GORZYCE 266 

GORZYCZKI 239 

HELENOPOL 3 

JAROGNIEWICE 357 

JASIEŃ 313 

MARUSZKOWO 12 

NOWE BORÓWKO 250 

NOWE TARNOWO 43 

NOWY GOŁĘBIN 135 

PIECHANIN 574 

PIOTRKOWICE 693 

PIOTROWO DRUGIE 91 

PIOTROWO PIERWSZE 271 

RAKÓWKA 26 

ROSZKOWO 19 

SIERNIKI 93 

SŁONIN 294 

SROCKO WIELKIE 170 

STARE TARNOWO 119 

STARY GOŁĘBIN 586 

ZADORY 198 

Tabela 3. Liczba ludności w miejscowościach. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu stan na 31.12.2021 r. 
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2.4. Rada Miejska w Czempiniu 
 

Rada Miejska w Czempiniu liczy 15 radnych.  W 2018r. w wyniku Wyborów Samorządowych  rozpoczęła 

się kadencja Rady Miejskiej w Czempiniu 2018-2023.   

Radę Miejską w Czempiniu kadencji 2018 – 2023 reprezentują: 

1. Bartkowiak Zofia 

2. Głochowiak Maciej – Przewodniczący Rady Miejskiej 

3. Grzelczyk Tomasz 

4. Hirowski Piotr 

5. Kłos Zbigniew Henryk 

6. Kozłowski Artur 

7. Kuhnert Maciej 

8. Mikołajczak Lucyna 

9. Mróz Monika 

10. Mylka Piotr 

11. Ratajczak Jan 

12. Sankiewicz Krzysztof 

13. Stasiak Łukasz 

14. Szukalski Cezary 

15. Wojciechowski Marcin 

W 2021 roku Rada Miejska w Czempiniu obradowała podczas 13 sesji i podjęła 126 uchwał. 
 
 

2.5. Jednostki organizacyjne gminy  
 

Celem wykonywania swoich obowiązków w Gminie Czempiń wyodrębnione są 4 jednostki budżetowe, 

2 instytucje kultury oraz Urząd Gminy w Czempiniu. Zestawienie jednostek organizacyjnych gminy 

przedstawia poniższa tabela.  

Jednostka Osoba zarządzająca; Kierownik/ Dyrektor 

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 
Westerplatte  w Czempiniu 

p.o. Małgorzata Biskup  

Szkoła Podstawowa  w Głuchowie Mirosława Kajoch 

Przedszkole Samorządowe w Czempiniu Honorata Ruszkowska 

Centrum Kultury Czempiń Katarzyna Hohorek 

Biblioteka Publiczna im. Czesława Przygockiego 
w Czempiniu 

Katarzyna Hohorek 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu 
do 24.12.2021 Zdzisława Lehmann,  

od 25.12.2021 p.o. Katarzyna Szczempek  

Tabela 4. Jednostki organizacyjne gminy w 2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu 



16 
 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2021  
 

 Rysunek 1. Struktura Urzędu Gminy w Czempiniu w 2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu 

2.6. Urząd Gminy w Czempiniu 
 

Kierownikiem Urzędu Gminy w Czempiniu jest Burmistrz. To on kieruje pracą podległego mu urzędu. 

Schemat i strukturę urzędu w 2021 r. prezentuje poniższy diagram. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

Burmistrz Gminy Czempiń jako organ administracji publicznej wydaje liczne decyzje, zaświadczenia  

i inne dokumenty, które są istotne z punktu widzenia mieszkańców i przedsiębiorców. Większość  

z nich  wydawana jest w administracyjnym toku postępowania. Poniższa tabela zawiera ilościowe 

zestawienie ważniejszych dokumentów/decyzji wydawanych przez Burmistrza Gminy Czempiń 

 i z jego upoważnienia w ramach pracy Urzędu Gminy w Czempiniu. 
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Nazwa dokumentu/decyzji 
Szacunkowa liczba wydanych dokumentów  

w 2021 r. 

Decyzje o warunkach zabudowy  

111 decyzji ustalających warunki zabudowy 
25   decyzji odmawiających ustalenia warunków 
zabudowy 
2 bez rozpoznania 
17 umorzenia 

Decyzje ustalające lokalizację  inwestycji celu 
publicznego  

34 decyzje ustalające lokalizację inwestycji celu 
publicznego 

Wypisy, wyrysy, zaświadczeń itp. w zakresie 
planowania i zagospodarowania przestrzennego  

244 zaświadczeń 
8 wypisów i wyrysów z miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego lub studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Czempiń 

Decyzji w sprawie rozgraniczenia nieruchomości  
1 umorzenie 
1 zawieszone 

Decyzje o podziale nieruchomości  

29 decyzji zatwierdzających podział 
nieruchomości 
6 odmów pozytywnego zaopiniowania podziału 
1 bez rozpoznania 
4 umorzenia 

Decyzje w sprawach opłaty adiacenckiej  
11 decyzji ustalających opłatę adiacencką 
7 spraw odstąpiono od wszczęcia postepowania 
(opinia rzeczoznawcy o braku wzrostu wartości) 

Zgłoszenia wycinki drzew 107 

Decyzje środowiskowe 11 

Decyzje lokalizacja urządzenia w drogach 
publicznych 

47 

Lokalizacja urządzenia w drogach wewnętrznych 
- uzgodnienie 

25 

Decyzje zajęcie pasa drogowego 39 

Umowy zajęcie pasa drogowego 15 

Decyzje umieszczenie urządzenia 32 

Umowy umieszczenie urządzenia (drogi 
wewnętrzne) 

5 

Decyzje podatkowe 4407 

Decyzje zwrot podatku akcyzowego 451 

Zarządzenia wydane przez Burmistrza jako 

organu gminy 
153 

Zarządzenia wydane przez Burmistrza jako 

kierownika urzędu 
78 

Tabela 5. Decyzje i dokumenty 2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
                 w Czempiniu 
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2.7. Jednostki pomocnicze 

 
Obszar Gminy - część wiejska podzielony został na 22 sołectwa. Organami władzy w sołectwach są: 

zebranie wiejskie i sołtys oraz z głosem doradczym - rada sołecka. Szczegóły dotyczące działalności  

i kompetencji władz sołeckich ujęto w statutach sołectw. 

W granicach administracyjnych miasta wyodrębniono 7 osiedli. Organami władzy szczebla osiedlowego 

są: ogólne zebranie mieszkańców – władza uchwałodawcza  i zarząd osiedla – władza wykonawcza.  

 

 

2.8. Ochrona zabytków 
 

W 2011 r. została wykonana Gminna Ewidencja Zabytków. Tworzy ją zbiór kart adresowych 

zawierających podstawowe dane o obiekcie. Gminna ewidencja zabytków udostępniona na stronie 

internetowej urzędu gminy pod adresem: https://www.czempin.pl/Gminna_ewidencja_zabytkow.html 

W drugiej połowie 2021 r. Burmistrz Gminy Czempiń zlecił aktualizację Gminnej Ewidencji Zabytków, 

nad którą prace nie zakończyły się z końcem roku sprawozdawczego. Prognozowany termin 

zakończenia prac nad aktualizacją Gminnej Ewidencji Zabytków to połowa 2022 roku. 

Gmina Czempiń wspiera ochronę zabytków poprzez przyznawanie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Mając jednak 

powyższe na uwadze, w roku sprawozdawczym do Urzędu Gminy w Czempiniu nie wpłynął żaden 

wniosek o udzielenie dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Tym samym w 2021r. nie przyznano żadnej 

dotacji na podstawie Uchwały nr XL/235/09 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 października 2009 r.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w ramach toczących się postępowań z zakresu wydawania 

decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu Burmistrz Gminy Czempiń każdorazowo 

dokonuje stosownego uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Podobnie, Burmistrz 

Gminy Czempiń występuje o wnioski i uzgodnienia podczas procedowania studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czempiń oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Dzięki temu wszelkie zmiany zagospodarowania terenu są zgodne 

z ustawą o ochronie zabytków. Ponadto w toku realizowanych inwestycji publicznych prowadzone były 

nadzory archeologiczne nad inwestycjami.  

Dodatkowo, z końcem 2020 roku, Gmina Czempiń wystąpiła 6 listopada 2020 roku do Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu, Delegatura w Lesznie z wnioskiem o wydanie 

https://www.czempin.pl/Gminna_ewidencja_zabytkow.html
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pozwolenia na poszukiwanie ukrytych lub porzuconych zabytków ruchomych w tym zabytków 

archeologicznych w części obrębu Borowo. Dnia 12 stycznia 2021 roku Gmina Czempiń uzyskała 

stosowne pozwolenie, w związku z czym poszukiwania odbywały się w raportowanym roku. W wyniku 

tych prac, odnaleziono liczne fragmenty narzędzi, biżuterii, naczynia, monety i części przedmiotów 

służących do walki. Znalezione przedmioty sięgają okresu mezolitu (8000-4500 lat p.n.e.), neolitu, 

kultury łużyckiej sięgającej 1300-400 lat p.n.e.  natomiast najcenniejszym znaleziskiem jest miecz (dwa 

fragmenty) o wartości 1 000 zł pochodzący z okresu kultury przeworskiej ( III w. p.n.e.- V w. n.e.).  

 

2.9. Oświata i edukacja  
 

Gmina Czempiń posiada bogatą ofertę placówek oświatowych. Spośród placówek edukacyjnych 

wymienić można Przedszkole Samorządowe w Czempiniu, mające także dwa oddziały w sołectwach 

Stary Gołębin i Jarogniewice, Szkołę Podstawową w Głuchowie oraz Szkołę Podstawową  

im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu. Działające do 2017 roku w pobliskim Borowie gimnazjum, 

za sprawą reform w systemie oświaty, zostało połączone ze szkołą podstawową w Czempiniu.  

 

  

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu 

   

Filia Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Kielicha w Borowie 

 

                                      Szkoła Podstawowa                                              Przedszkole 
                                im. Heleny Gieburowskiej                           samorządowe w Czempiniu 
                                            w Głuchowie 

Rysunek 2. Placówki oświatowe w 2021 r. 
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Wszystkie wymienione placówki spełniają wysokie standardy warunków nauczania oraz oferują szereg 

dodatkowych zajęć edukacyjnych. Na terenie gminy znajdują się też prywatne przedszkola 

i żłobki. W trosce o wysoką jakość oferty edukacyjnej świadczonej w czempińskich szkołach, 

realizowane są liczne projekty, o których szerzej mowa w części analitycznej. Od dnia 1 września 2019r. 

organizację szkół określała uchwała Rady Miejskiej z dnia 24 kwietnia 2019r. w sprawie ustalenia planu 

sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czempiń, a także określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku. 

W związku z trwającym w dalszym ciągu w kraju stanem epidemii placówki edukacyjne czasowo   

przechodziły do nauczania z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. W szkołach 

tablicę i szkolną ławkę w dalszym ciągu zastępowano takimi narzędziami jak: dziennik elektroniczny, 

platformy edukacyjne, poczta e-mail, portale społecznościowe. W trakcie nauki zdalnej, uczniom 

najbardziej potrzebującym, szkoły rozdysponowały laptopy zakupione w ramach projektu  „Zdalna 

Szkoła” i „Zdalna Szkoła+” wraz z modemami, które umożliwiały bezprzewodowe łączenie  

się z internetem. We wszystkich placówkach oświatowych przestrzegano wprowadzonych procedur 

bezpieczeństwa w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. W celu 

zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom do szkół i przedszkola dostarczono środki ochrony osobistej 

(maseczki, przyłbice), zapewniono też środki do dezynfekcji rąk i sprzętu.  

W 2021 roku w ramach konkursu ogłoszonego przez Departament Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego decyzją Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

na podstawie Uchwały Nr 4183/2021 z dnia 7 października 2021r. Szkoła Podstawowa im. Heleny 

Gieburowskiej została laureatem konkursu Wielkopolskiej Szkoły Roku i otrzymała nagrodę pieniężną 

w wysokości 10 000 zł . 

 

Więcej informacji dotyczących stanu oświaty i edukacji w 2021 r. dostępnych w części analitycznej. 
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3. Informacja o stanie mienia komunalnego 
 

 

 

 

Jednym z podstawowych zadań gminy określonym w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami jest tworzenie gminnego zasobu nieruchomości oraz prawidłowe gospodarowanie 

nim, które polega w szczególności na: 

1. ewidencjonowaniu nieruchomości zgodnie z katastrem nieruchomości; 

2. zapewnienie wyceny nieruchomości zasobu; 

3. sporządzaniu planów wykorzystania zasobu; 

4. zabezpieczeniu nieruchomości przed uszkodzeniem lub zniszczeniem; 

5. wykonywaniu czynności związanych z naliczeniem należności za nieruchomości udostępniane 

z zasobu; 

6. zbywaniu lub nabywaniu nieruchomości do zasobu; 

7. wydzierżawianiu, wynajmowaniu i użyczaniu nieruchomości wchodzących w skład zasobu; 

8. podejmowaniu czynności w postępowaniu sądowym, w szczególności w sprawach dotyczących 

własności lub innych praw rzeczowych na nieruchomości, o zapłatę należności  

za korzystanie z nieruchomości, o roszczenia ze stosunku najmu, dzierżawy lub użyczenia,  

o stwierdzenie nabycia własności nieruchomości przez zasiedzenie oraz założenie Księgi 

Wieczystej i wpisy w Księgach. 

 

Nabywanie nieruchomości na rzecz Gminy Czempiń następuje w szczególności przez: 

1. zakup, zamianę 

2. przejęcie od Skarbu Państwa  

3. komunalizację, gdzie przedmiotem postępowania jest przeniesienie własności nieruchomości 

Skarbu Państwa na rzecz Gminy wraz z wszelkimi obciążeniami i prawami osób trzecich; 

4. nabywanie na podstawie decyzji administracyjnych – wydanych w sprawie nabywania gruntów 

pod drogi zgodnie z art.73 ustawy z dnia 13 października 1998r. – przepisy wprowadzające 
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ustawy reformujące administrację publiczną (Dz.U. z 1998r. Nr 133 poz. 872  

z późn.zm.), art.98 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U.  

z 2015r. poz. 782), art.12 ust.4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 687  

z późn.zm.); 

5. inne czynności prawne jak np. pierwokup, zasiedzenie. 

 

Do gminnego zasobu nabywane są nieruchomości służące realizacji zadań własnych i na cele publiczne. 

Na powiększenie majątku gminnego wpływ mają również przeprowadzane inwestycje. Nieruchomości 

będące własnością gminy są majątkiem publicznym, dlatego też czynności w zakresie gospodarowania 

nimi, a w szczególności dotyczące ich obrotu podlegają szczegółowym wymogom prawnym. Przepisy 

ustawy o gospodarce nieruchomościami dopuszczają następujące formy obrotu nieruchomościami: 

sprzedaż, zamianę, oddanie w użytkowanie wieczyste, użytkowanie, zarząd, dzierżawę, najem, 

użyczenie. 

Informacja o stanie mienia Gminy Czempiń obejmuje okres od dnia  1 stycznia 2021r.  

do 31 grudnia 2021 roku. Mienie komunalne służy Gminie do realizacji zadań statutowych oraz  

do zaspokojenia potrzeb jej mieszkańców.  

 

W roku 2021 nabyto grunty o łącznej powierzchni  0,375 ha i łącznej wartości 134 955,34 zł,  w tym: 

Opis Obręb Wartość w zł Powierzchnia 

Działkę z przeznaczeniem pod 

budownictwo czynszowe 

(Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej „KZN- Zachodni” 

sp. z o.o.) 

Czempiń 934/15  43 720,80 0,0704 

Działki z przeznaczeniem pod 

drogę i parking (droga boczna od 

ul. Strumykowej) 

Czempiń 699/5 i 

700/2 
55 350,00 0,1465 

Działki z przeznaczeniem pod 

drogę i parking (przedłużenie ul. 

Kwiatowej oraz ul. Kościańskie 

Przedmieście)  

Czempiń 75/29 i 

75/31 
35 884,54 0,1581 

Tabela 6. Grunty nabyte przez Gminę Czempiń w 2021r. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy  w Czempiniu. 
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Przyjęto do mienia (przekazanie od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad) działki drogowe: 

Nr działki Obręb Wartość ewidencyjna zł Powierzchnia 

7/18 Piotrowo Pierwsze 20 880,00 0,0720 

7/15 Piotrowo Pierwsze 48 327,70 0,1671 

14/8 Piotrowo Pierwsze 111 099,00 0,3831 

15/2 Piotrowo Pierwsze 3 567,00 0,0123 

447/4 Jarogniewice 74 992,90 0,2525 

7241/3 Jarogniewice 3 306,00 0,0114 

7242/2 Jarogniewice 100 340,00 0,3460 

7242/4 Jarogniewice 150 916,00 0,5204 

7243/2 Jarogniewice 6 844,00 0,0236 

Tabela 7. Działki drogowe przekazane od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w 2021r. 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  w Czempiniu. 

 

Sprzedano natomiast działki gminne o łącznej powierzchni 2,37  ha, za cenę 1 745 130,00  zł netto o 

wartości ewidencyjnej 91 400,5  zł, w tym: 

Opis Nr działki Cena w zł Wartość 

ewidencyjna zł 

Powierzchnia 

Sprzedaż działki gminnej (rola) w 

miejscowości Stare Tarnowo 
224/6 47 400  21 000 0,5 

Sprzedaż działki gminnej (rola) w 

miejscowości Stare Tarnowo 
90/18                             73 730  40 000 1,0 

Sprzedaż działki gminnej (rola) w 

miejscowości Borowo 
327/29 108 000 2 502 0,0715 

Sprzedaż działki gminnej (rola) w 

miejscowości Borowo 
327/30 109 000 2 240 0,0640 

Sprzedaż działki gminnej (rola) w 

miejscowości Borowo 
327/40 82 000 2 166,50 0,0619 

Sprzedaż działki gminnej (rola) w 

miejscowości Borowo 
327/41 94 000 2 296 0,0656 

Sprzedaż działki gminnej (rola) w 

miejscowości Borowo 
327/31 250 000 2 803,5 0,0801 

Sprzedaż działki gminnej (rola) w 

miejscowości Borowo 
327/32 95 000 2 366 0,0676 

Sprzedaż działki gminnej (rola) w 

miejscowości Borowo 
327/37 125 000 2 499 0,0714 

Sprzedaż działki gminnej (rola) w 

miejscowości Borowo 
327/39 215 000 2 698,5 0,0771 

Sprzedaż działki gminnej (rola) w 

miejscowości Borowo 
327/33 131 000 2 957,5 0,0845 
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Sprzedaż działki gminnej (rola) w 

miejscowości Borowo 
327/34 125 000 2 520 0,0720 

Sprzedaż działki gminnej (rola) w 

miejscowości Borowo 

327/35 145 000 2 520 0,0720 

Sprzedaż działki gminnej (rola) w 

miejscowości Borowo 

327/36 145 000 2 831,5 0,0809 

Tabela 8. Sprzedaż działek gminnych w 2021r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy  w Czempiniu. 

Więcej informacji dotyczących stanu mienia komunalnego w części analitycznej raportu. 

 

 

4. Finanse i budżet obywatelski 
 

Budżet Gminy Czempiń na 2021 rok przyjęty został Uchwałą XXXIX/256/20 Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 29 grudnia 2020r. Nie był to budżet zrównoważony – przy planowanych dochodach rzędu 

65.241.990,14 zł i planowanych wydatkach rzędu 68.607.306,59 zł zakładał deficyt na poziomie 

3.365.316,45 zł. Ponadto pierwotny budżet zakładał przychody w kwocie 10.273.816,45 zł i rozchody 

w kwocie 6.908.500,00 zł. 

W trakcie roku 2021 budżet zmieniano 32 razy – 13 razy uchwałami Rady Miejskiej oraz 19 razy 

Burmistrz, korzystając z upoważnień Rady i umocowań z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  

o finansach publicznych dokonywał zmian swoimi zarządzeniami.  

 

4.1. Dochody budżetu 

 

Po stronie dochodów wykonanie budżetu zamknęło się kwotą 67.926.235,47 zł na planowane  

po zmianach 67.118.067,31 zł. Jest to wielkość rzędu 101,20% wykonania w stosunku do planu. 

Na dochody Gminy w 2021 roku składały się dochody własne, subwencje, dotacje oraz inne 

niepodlegające zwrotowi środki. Udział poszczególnych grup dochodów do ich ogólnego wykonania 

obrazuje poniższa tabela i wykres. 
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Dochody     Wykonanie 
Udział w dochodach 

ogółem 

dochody własne 24 309 057,55 35,79% 

subwencje 14 367 618,00 21,15% 

dotacje 21 641 623,38 31,86% 

niepodlegające zwrotowi środki 

z innych źródeł 
7 607 936,54 11,20% 

RAZEM 67 926 235,47 100,00% 

Tabela 9. Zestawienie wykonania dochodów. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy  w Czempiniu. 

 

 

Wykres 5. Wykonanie dochodów w 2021r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu. 

 

Spośród powyższych grup dochodów bliższą uwagę należy poświęcić dochodom własnym. 

Potwierdzają one potencjał finansowy oraz samodzielność finansową gminy. Na załączonym wykresie 

zobrazowano najważniejsze, stanowiące największy udział w puli dochodów własnych, źródła. 

36%

21%

32%

11%

Wykonanie dochodów w 2021 roku

dochody własne subwencje dotacje niepodlegające zwrotowi środki z innych źródeł
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Wykres 6. Wykonanie dochodów własnych w 2021r. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy  w Czempiniu. 

Realizację planu dochodów Gminy wg działów klasyfikacji budżetowej przedstawia poniższa tabela. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2021 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2021 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

756 

Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej 
oraz wydatki 
związane z ich 
poborem 

19 081 366,00 20 021 895,41 20 618 413,68 102,98% 30,35% 

855 Rodzina 17 247 331,00 19 060 328,71 18 837 601,90 98,83% 27,73% 

758 Różne rozliczenia 12 911 124,00 14 564 693,48 14 571 839,59 100,05% 21,45% 

700 
Gospodarka 
mieszkaniowa 

5 716 850,74 5 382 003,82 5 394 851,18 100,24% 7,94% 

750 
Administracja 
publiczna 

6 987 079,40 3 611 117,05 3 611 471,45 100,01% 5,32% 

27,61%

9,34%

3,14%

2,99%

42,62%

9,86%
4,43%

podatek od nieruchomości 6 712 901,82

pozostale podatki lokalne realizowane przez Urząd Gminy 2 270 567,74

opłaty 763 868,02

podatki realizowane przez Urzędy Skarbowe 727 320,64

udziały w PIT i CIT 10 360 504,01

dochody z mienia 2 396 812,79

pozostałe dochody własne 1 077 082,53
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Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2021 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2021 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

801 
Oświata i 
wychowanie 

989 590,00 1 354 855,35 1 364 837,02 100,74% 2,01% 

010 
Rolnictwo i 
łowiectwo 

0,00 1 018 530,41 1 018 531,21 100,00% 1,50% 

852 Pomoc społeczna 671 859,00 963 356,58 922 451,79 95,75% 1,36% 

851 Ochrona zdrowia 6 000,00 652 635,00 919 459,52 140,88% 1,35% 

600 Transport i łączność 1 433 765,00 68 758,00 251 605,93 365,93% 0,37% 

900 
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

161 285,00 138 430,50 138 356,81 99,95% 0,20% 

926 Kultura fizyczna 20 000,00 74 148,00 69 472,35 93,69% 0,10% 

921 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

5 500,00 60 167,00 60 169,42 100,00% 0,09% 

853 
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

0,00 57 600,00 57 472,28 99,78% 0,08% 

854 
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

0,00 57 416,00 57 403,18 99,98% 0,08% 

754 
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 21 106,00 21 106,93 100,00% 0,03% 

020 Leśnictwo 4 500,00 4 786,00 4 786,68 100,01% < 0,01% 

710 Działalność usługowa 3 500,00 4 000,00 4 164,55 104,11% < 0,01% 

751 

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2 240,00 2 240,00 2 240,00 100,00% < 0,01% 

 
RAZEM DOCHODY 
OGÓŁEM 

65 241 990,14 67 118 067,31 67 926 235,47 101,20% 100,00% 

Tabela 10. Realizacja planu dochodów Gminy wg działów klasyfikacji budżetowej. Opracowanie 
własne na podstawie danych Urzędu Gminy  w Czempiniu. 
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4.2. Wydatki budżetu 

 

Wydatki Gminy w 2021 roku zamknęły się kwotą 74.354.704,89 zł przy planowanych po zmianach 

76.851.930,23 zł. Jest to wielkość rzędu 96,75% wykonania w stosunku do planu. Dwie podstawowe 

grupy wydatków – ich wykonanie i udział do ogólnego wykonania obrazuje poniższa tabela i wykres. 

Tytuł Wykonanie w zł Udział w wydatkach ogółem 

wydatki bieżące 52 904 350,95 71,15% 

wydatki majątkowe 21 450 353,94 28,85% 

WYDATKI RAZEM 74 354 704,89 100,00% 

Tabela 11. Zestawienie wydatków bieżących i majątkowych w 2021r. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy  w Czempiniu. 

 

 

Wykres 7.Wydatki wykonane w 2021r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  w 
Czempiniu. 

71%

29%

wydatki bieżące wydatki majątkowe



29 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2021  
 

 

 

Wykres 8. Struktura wydatków bieżących. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu. 

 

W 2021 roku Gmina zrealizowała szereg inwestycji. Wydatki majątkowe stanowiły aż 28,85% ogółu 

wydatków. Cele, jakie zostały zrealizowane oraz obszary, w jakie inwestowano w 2021 roku obrazuje 

poniższy wykres. Największą część wydatków majątkowych Gmina poniosła na realizację zadania 

„Rewitalizacja społeczna, przestrzenno-funkcjonalna, środowiskowa i techniczna Miasta Czempinia 

poprzez utworzenie Centrum Aktywizacji Społecznej, zielonej enklawy miasta, ogólnodostępnych stref 

rekreacji, ciągów komunikacyjnych oraz budowę monitoringu”. 

42,74%

31,48%

10,91%

3,26%

2,68%
4,16%

2,08%
2,70%

Pomoc społeczna, rodzina, ochrona zdrowia

oświata i wychowanie, edukacyjna opieka wychowawcza

administracja publiczna

transport i łączność

gospodarka komunalna i ochrona środowiska

sport, kultura, turystyka

rolnictwo i łowiectwo

pozostałe



30 
 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2021  
 

 

Wykres 9. Struktura wydatków majątkowych. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy  w Czempiniu. 

Do zadań majątkowych zrealizowanych w roku 2021 należą: 

Lp. Nazwa Plan Wykonanie 
 

 

1. 

"Integracja super sprawa - rodzic, dziecko i zabawa" - 

utworzenie strefy rekreacji we wsi Stare Tarnowo w 

ramach konkursu Pięknieje Wielkopolska Wieś /01095 § 

6050, w tym 5.460,00 z funduszu sołeckiego wsi Stare 

Tarnowo/ 

1 053,00 1 053,00  

2. 

Dotacja dla Powiatu Kościańskiego na pomoc finansową 

na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej nr 2491P na 

odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową  nr 3911P do 

miejscowości Srocko Wielkie" /60014 § 6300/ 

400 000,00 400 000,00  

3. 

Wykonanie projektów budowy dróg w Czempiniu: ul. 

Krętej, ul. Podgórnej, ul. X-lecia RKS, odnogi od ul. 

Poznańskie Przemieście /60016 § 6050/ 

76 875,00 76 875,00  

0,49% 1,42%

43,16%

22,92%

1,86%

3,43%

26,72%

Pomoc społeczna, rodzina, ochrona zdrowia

oświata i wychowanie, edukacyjna opieka wychowawcza

administracja publiczna

transport i łączność

gospodarka komunalna i ochrona środowiska

sport, kultura, turystyka

pozostałe
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4. 

Przebudowa ulic na terenie miasta Czempinia: ul. Krętej, 

ul. Podgórnej, ul. X-lecia RKS, odnogi od ul. Poznańskie 

Przemieście oraz odnogi ul. Spółdzielców /60016 § 6050/ 

1 837 000,00 1 827 845,73  

5. 
Budowa drogi z Donatowa w kierunku Rąbinia do granicy 

Gminy /60016 § 6050/ 
648 000,00 647 936,14  

6. 

Przebudowa ulicy Kwiatowej w Czempiniu i w 

Piotrkowicach z połączeniem z ulicą Wiatrakową wraz z 

budową kanalizacji deszczowej w ulicy Zachodniej /60016 

§ 6050/ 

5 234,64 5 234,64  

7. 
Przebudowa ulicy Wiatrakowej w Czempiniu” /60016 § 

6050/ 
111 613,97 84 613,97  

8. 
Przebudowa ulicy Zachodniej w Czempiniu wraz z 

przebudową oświetlenia – projekt /60016 § 6050/ 
33 948,00 33 948,00  

9. 
Projekt ulic Sokolniczej, Kiełczewskiego i Komorowicza w 

Czempiniu  /60016 § 6050/ 
1 476,00 1 476,00  

10. 

Budowa drogi gminnej w Starym Gołębinie /60016 § 6050 

w tym fundusz sołecki wsi Donatowo, Gorzyce, Gorzyczki, 

Nowy Gołębin, Stary Gołębin, Jarogniewice/ 

217 199,35 164 223,70  

11. 

Utwardzenie gruntowej drogi gminnej w Piechaninie 

/60016 § 6050, w tym fundusz sołecki wsi Nowe 

Borówko, Nowe Tarnowo, Piotrkowice, Stare Tarnowo/ 

38 130,00 38 130,00  

12. 
Budowa łącznika pomiędzy ulicą Jeździecką i Przedszkolną 

w Czempiniu /60016 § 6050/ 
115 000,00 110 544,19  

13. 
Przebudowa zatoki na Rynku w Czempiniu / 60016 § 

6050/ 
180 000,00 180 000,00  

14. 
Przebudowa drogi gminnej w Piechaninie  nr 576087P   

/60016 § 6058, 6059/ 
1 121 663,34 1 121 663,34  
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15. 
Przebudowa drogi gminnej w Piechaninie  nr 576087P - 

pozostałe nakłady   /60016 § 6050/ 
13 600,00 11 027,69  

16. 

Budowa infrastruktury służącej rozwojowi mobilności 

miejskiej na terenie Gminy Czempiń wraz z działaniami 

informacyjno - promocyjnymi  /60013 § 6257, 6259,  

60095 § 6057, 6059, 6257/ 

69 422,27 69 422,27  

17. 

Budowa infrastruktury służącej rozwojowi mobilności 

miejskiej na terenie Gminy Czempiń wraz z działaniami 

informacyjno - promocyjnymi - pozostałe nakłady  /,  

60095 § 6050/ 

2 617,59 2 617,59  

18. 
Przebudowa zatoki na rynku w Czempiniu - projekt / 

60016 § 6050/ 
6 150,00 6 150,00  

19. 
Budowa części chodnika łączącego ulicę Parkową z ulicą 

Śremską w Czempiniu  /60016 § 6050/ 
6 000,00 5 190,60  

20. 
Poprawa warunków technicznych gruntowych dróg 

gminnych poprzez utwardzenie tłuczniem /60016 § 6050/ 
100 000,00 95 952,30  

21. 
Projekt budowy drogi gminnej w Starym Gołębinie (do 

kaplicy)  /60016 § 6050/ 
19 311,00 19 311,00  

22. 
Projekt przebudowy przepustów na rowach 

melioracyjnych w Jarogniewicach. / 60016 § 6050/ 
14 760,00 14 760,00  

23. 
„Świat owadów bliżej nas – ścieżki edukacyjne w Gminie 

Czempiń” /90095 § 6050/ 
50 370,00 50 320,00  

24. 
Zakup i objęcie udziałów w Społecznej Inicjatywie 

Mieszkaniowej "KZN-Zachodni" Sp. z o.o. /70095 § 6010/ 
3 000 000,00 3 000 000,00  

25. 

Projekt termomodernizacji budynku gminnego w 

Czempiniu przy ul. Nowej 2A wraz z podstawową 

niezbędną dokumentacją /70005 § 6050/ 

15 000,00 14 532,00  
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26. 

Wykonanie instalacji wewnętrznej gazu w budynku 

komunalnym przy ulicy Śremskiej w Czempiniu. /70005 § 

6050, 75412 § 6050/ 

100 000,00 0,00  

27. 

Uzbrojenie terenu inwestycyjnego w Głuchowie w pobliżu 

węzła Czempiń na drodze ekspresowej S5 /70005 § 6057, 

6059/ 

2 415 827,70 2 415 827,70  

28. 

Uzbrojenie terenu inwestycyjnego w Głuchowie w pobliżu 

węzła Czempiń na drodze ekspresowej S5 - pozostałe 

nakłady /70005 § 6050/ 

17 500,00 17 453,91  

29. Wykup gruntów pod drogi i inne  /70005 §6060/ 142 000,00 134 955,34  

30. 

Projekt wewnętrznych  instalacji gazowych w lokalach 

komunalnych w budynku gminnym przy ul. Kościelnej nr 7 

w Czempiniu /70005 § 6050/ 

7 626,00 7 626,00  

31. 

Projekt termomodernizacji budynku Urzędu Gminy w 

Czempiniu wraz z podstawową niezbędną dokumentacją 

/75023 § 6050/ 

30 000,00 26 775,50  

32. 

Oprogramowanie do obsługi zamówień publicznych wraz 

z nakładami niezbędnymi do jego uruchomienia /75023 § 

6060/ 

10 332,00 10 332,00  

33. 

Rewitalizacja społeczna, przestrzenno-funkcjonalna, 

środowiskowa i techniczna Miasta Czempinia poprzez 

utworzenie Centrum Aktywizacji Społecznej, zielonej 

enklawy miasta, ogólnodostępnych stref rekreacji, ciągów 

komunikacyjnych oraz budowę monitoringu /75095 § 

6057, 6059/ 

8 816 287,06 8 809 347,62  

34. 

Rewitalizacja społeczna, przestrzenno-funkcjonalna, 

środowiskowa i techniczna Miasta Czempinia poprzez 

utworzenie Centrum Aktywizacji Społecznej, zielonej 

enklawy miasta, ogólnodostępnych stref rekreacji, ciągów 

189 000,00 169 747,30  
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komunikacyjnych oraz budowę monitoringu - pozostałe 

nakłady /75095 § 6050/ 

35. 
Zakup pierwszego wyposażenia dla nowo powstałego 

budynku gminnego /75095 § 6050/ 
223 000,00 211 578,66  

36. 
Zakup i objęcie udziałów w Samorządowym Funduszu 

Poręczeń Kredytowych w Gostyniu /75095 § 6010/ 
30 000,00 30 000,00  

37. 

Zakup pojazdu specjalistycznego dla poprawy mobilności 

OSP Gorzyce podczas działań poszukiwawczo - 

ratowniczych /75412 § 6060/ 

70 000,00 64 629,50  

38. 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy 

Powiatowej PSP w Kościanie  /75411 § 6170/ 

45 000,00 45 000,00  

39. 
Termomodernizacja budynku strażnicy OSP w Czempiniu  

/75412 § 6050/ 
30 000,00 30 000,00  

40. Rezerwa na wydatki majątkowe /75818 § 6800/ 6 964,00 0,00  

41. 
Modernizacja boiska szkolnego poprzez wybudowanie 

nowego ogrodzenia  /80101 § 6050/ 
53 000,00 53 000,00  

42. 
Wykonanie przyłącza do sieci gazowej w budynku Szkoły 

Podstawowej w Głuchowie /80101 § 6050/ 
40 000,00 39 985,46  

43. 

Projekt termomodernizacji budynku filii Szkoły 

Podstawowej w Borowie wraz z podstawową niezbędną 

dokumentacją /80101 § 6050/ 

35 000,00 27 921,00  

44. 

Projekt termomodernizacji budynku Przedszkola 

Samorządowego w Czempiniu przy ul. Borówko Stare 

wraz z podstawową niezbędną dokumentacją  /80104 § 

6050/ 

30 000,00 25 461,00  
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45. 

Generalny remont, przebudowa z rozbudową budynków 

Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w 

Czempiniu w ramach rewitalizacji miasta Czempinia - etap 

I - remont dachów i sanitariatów” - wynagrodzenie 

wykonawcy wstrzymane w okresie realizacji inwestycji. 

95 992,68 95 992,68  

46. 
Dotacja celowa dla Powiatu Kościańskiego na 

modernizację szpitala  /85111 § 6300/ 
50 000,00 50 000,00  

47. 

"Laboratoria przyszłości jako rozwój infrastruktury 

szkolnej Szkoły Podstawowej w Głuchowie" /80101 

§6050/ 

63 000,00 61 820,13  

48. 

Dotacja celowa dla Gminy Miejskiej Kościan na  

dofinansowanie zadania "Rozbudowa i przebudowa 

budynku Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kościanie – II etap"  

/85195 § 6300/ 

6 000,00 6 000,00  

49. 
Zakup samochodu służbowego dla Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Czempiniu /85219 § 6060/ 
49 550,00 49 541,50  

50. 
Odpłatne przyjęcie urządzeń wodno-kanalizacyjnych od 

osób fizycznych i prawnych /90001 § 6050/ 
20 000,00 20 000,00  

51. 

Dotacje dla podmiotów spoza sektora finansów 

publicznych na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków /90001 § 6230/ 

6 000,00 2 500,00  

52. 

Wspieranie korzystania z odnawialnych źródeł energii - 

ograniczenie emisji gazów cieplarnianych oraz 

zróżnicowanie dostaw energii (alternatywa dla paliw 

kopalnianych) /90005 § 6230/ 

280 000,00 279 152,67  

53. Rozbudowa oświetlenia ulicznego  /90015 § 6050/ 2 652,02 0,00  

54. 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego z Funduszu Sołeckiego 

wsi Borowo /90015 § 6050/ 
8 700,00 0,00  
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55. 

Rozwój zielono – niebieskiej infrastruktury na terenie 

Gminy Czempiń sposobem na wzmocnienie odporności 

na negatywne skutki zmian klimatu  /90095 § 6056, 6057, 

6206, 6207/ 

45 954,79 45 954,79  

56. 

Rozwój zielono – niebieskiej infrastruktury na terenie 

Gminy Czempiń sposobem na wzmocnienie odporności 

na negatywne skutki zmian klimatu - pozostałe nakłady 

/90095 § 6050/ 

5 000,00 1 325,94  

57. 

Wykonanie instalacji c.o. w świetlicy wiejskiej w Jasieniu 

/92109 § 6050 w tym fundusz sołecki wiosek Betkowo, 

Borowo, Jarogniewice, Jasień, Słonin/ 

60 000,00 60 000,00  

58. 

Wykonanie tarasu przy świetlicy wiejskiej w Piechaninie 

wraz z opaską wokół budynku /92109 § 6050, w tym 

fundusz sołecki wsi Piechanin/ 

30 000,00 25 968,01  

59. 

Dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w Czempiniu na 

zakup pierwszego wyposażenia do nowej siedziby /92116 

§ 6220/ 

159 900,00 159 875,40  

60. 

Dotacja celowa dla Centrum Kultury Czempiń w 

Czempiniu na zakup pierwszego wyposażenia do nowej 

siedziby /92113 § 6220/ 

226 000,00 225 684,50  

61. 
Zakup nagrzewnicy gazowej na halę sportową Herkules 

/92601 § 6050/ 
13 000,00 12 999,99  

62. 

Utworzenie placu zabaw w Siernikach /92695 § 6050, w 

tym fundusz sołecki wiosek Bieczyny, Głuchowo, 

Piotrowo Drugie, Piotrowo Pierwsze, Sierniki, Srocko 

Wielkie, Zadory/ 

65 000,00 65 000,00  

63. 
Budowa systemu automatycznego nawadniania na boisku 

piłkarskim UKS "AS" Czempiń - zwycięskie zadanie w 

48 000,00 47 847,00  
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ramach dużego projektu budżetu obywatelskiego /92695 

§ 6050/ 

64. 

Budowa piaszczystego boiska wielofunkcyjnego na 

obiektach UKS "AS" Czempiń - zwycięskie zadanie w 

ramach małego projektu budżetu obywatelskiego  /92695 

§ 6050/ 

14 400,00 14 399,61  

65. 

Budowa boiska na placu rekreacyjno – sportowym w 

Piechaninie /92695 § 6050, w tym fundusz sołecki wsi 

Piotrkowice/ 

29 370,00 12 711,61  

66. 

Projekt termomodernizacji i adaptacji budynku sali 

gimnastycznej w Starym Gołębinie na przedszkole /92695 

§ 6050/ 

49 790,40 49 790,40  

67. 

Stworzenie strefy rekreacyjno - wypoczynkowej w 

miejscowości Zadory /92695 § 6050, w tym fundusz 

sołecki wiosek Bieczyny, Głuchowo, Piotrowo Drugie, 

Piotrowo Pierwsze, Sierniki, Srocko Wielkie, Zadory/ 

49 258,06 46 982,56  

68. 
Zakup traktorka kosiarki na stadiony gminne  /92695 § 

6060/ 
15 000,00 14 339,00  

69. 
Projekt doświetlenia stadionu Helios w Czempiniu /92695 

§ 6050/ 
5 000,00 0,00  

RAZEM 
21 773 528,87 

21 450 

353,94 
 

Tabela 12. Zadania majątkowe zrealizowane w roku 2021. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy  w Czempiniu. 
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W poniższej tabeli przedstawiono realizację planu wydatków Gminy Czempiń wg działów klasyfikacji 

budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2021 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2021 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

855 Rodzina 17 469 446,00 19 299 009,71 19 075 140,01 98,84% 25,65% 

801 
Oświata i 
wychowanie 

16 506 295,25 16 831 640,51 16 298 260,95 96,83% 21,92% 

750 
Administracja 
publiczna 

14 325 367,09 15 190 113,34 15 028 626,75 98,94% 20,21% 

600 Transport i łączność 5 040 311,14 6 866 530,90 6 639 641,84 96,70% 8,93% 

700 
Gospodarka 
mieszkaniowa 

4 925 595,71 6 306 402,30 6 124 868,61 97,12% 8,24% 

852 Pomoc społeczna 2 720 000,00 3 019 465,58 2 966 553,40 98,25% 3,99% 

900 
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

1 777 254,12 1 882 622,61 1 815 355,02 96,43% 2,44% 

921 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

1 385 817,82 1 761 376,34 1 729 651,09 98,20% 2,33% 

926 Kultura fizyczna 1 285 702,28 1 322 119,20 1 197 781,34 90,60% 1,61% 

010 
Rolnictwo i 
łowiectwo 

96 889,25 1 118 153,66 1 104 071,26 98,74% 1,48% 

851 Ochrona zdrowia 419 070,00 1 147 402,15 673 901,27 58,73% 0,91% 

854 
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

757 294,00 691 650,00 661 268,00 95,61% 0,89% 

754 
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

472 131,93 533 431,93 466 873,95 87,52% 0,63% 

757 
Obsługa długu 
publicznego 

670 000,00 433 534,00 426 520,73 98,38% 0,57% 

853 
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

2 411,00 65 111,00 64 969,14 99,78% 0,09% 



39 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2021  
 

 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2021 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2021 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

710 Działalność usługowa 90 417,00 64 799,00 41 076,45 63,39% 0,06% 

020 Leśnictwo 3 600,00 25 600,00 17 596,40 68,74% 0,02% 

400 

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę 

0,00 10 000,00 9 976,44 99,76% 0,01% 

630 Turystyka 2 550,00 9 950,00 7 934,56 79,74% 0,01% 

758 Różne rozliczenia 654 914,00 270 778,00 2 397,68 0,89% < 0,01% 

751 

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2 240,00 2 240,00 2 240,00 100,00% < 0,01% 

 
RAZEM WYDATKI 
OGÓŁEM 

68 607 306,59 76 851 930,23 74 354 704,89 96,75% 100,00% 

Tabela 13. Realizacja planu wydatków Gminy wg działów klasyfikacji budżetowej. Opracowanie 
własne na podstawie danych Urzędu Gminy  w Czempiniu. 

 

 

4.3. Wynik wykonania budżetu 

 

Planowany po zmianach wynik budżetu (deficyt) w kwocie  9.733.862,92 zł wyniósł ostatecznie 

6.428.469,42 zł. Niższy od planowanego deficyt może świadczyć o prowadzeniu racjonalnej gospodarki 

finansowej, która jest efektem m. in. oszczędności po stronie wydatków, które to oszczędności  

nie zachwiały wykonania zaplanowanych na 2021 rok inwestycji i innych wydatków majątkowych,  

ale także pozwoliły na realizację obligatoryjnych bieżących zadań własnych.  

Planowane po zmianach w kwocie 13.217.362,92 zł przychody wykonano w kwocie 15.517.423,50 zł.  

Różnica pomiędzy planem a wykonaniem wynika z tego, że nie było potrzeby angażowania do planu 

całej kwoty wykonanych wolnych środków. 

Źródłem przychodów w 2021 roku była emisja obligacji, wolne środki oraz niewykorzystane środki 

pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
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finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji  

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, a udział tych 

źródeł w stosunku do ogółu przychodów obrazuje poniższa tabela. 

Tytuł Wykonanie [w zł] 
Udział w 

przychodach ogółem 

emisja obligacji 5 400 000,00 34,80% 

kredyt na prefinansowanie zadań UE 1 500 000,00 9,67% 

niewykorzystane środki pieniężne na 
rachunku bieżącym budżetu 3 131 696,20 20,18% 

wolne środki 5 485 727,30 35,35% 

RAZEM 15 517 423,50 100,00% 

Tabela 14.  Udział w przychodach w 2021. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu. 

Planowane po zmianach w kwocie 3.483.500,00 zł rozchody wykonano w całości. Były to spłaty 

kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych. 

Stan zadłużenia Gminy na koniec 2021 roku z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji 

obligacji wynosił 25.091.877,32 zł, co stanowi 36,94 % wykonanych dochodów gminy. Stan zadłużenia 

Gminy Czempiń na dzień 31.12.2021 r. z tytułu podpisanych umów,  których cena jest płatna w ratach 

wynosi 35.000,00 zł, a z tytułu zobowiązań wymagalnych – 9.682,08 zł. 

Dynamikę zadłużenia z tytułu zaciągniętych zobowiązań finansowych ( z uwzględnieniem ustawowych 

wyłączeń z art. 243 ufp) z ostatnich lat zobrazowano na poniższym zestawieniu 

       
     

Rok 

Przychody 
(kredyty i 

pożyczki bez 
zaciągniętych na 

prefinansowanie) 

Rozchody 
(spłata kredytów 
i pożyczek – bez 
zaciągniętych na 
prefinansowanie) 

Umorz. 
poż. 

WFOŚiGW    
i inne    

Zadłużenie na 
koniec  roku po 

wyłączeniu 
zobowiązań 

zaciąganych na 
prefinansowanie 

% 
zadłużenia 
do wykon. 
dochodów. 

2017 11.177.712 1.525.376 -154.400 19.099.642 39% 

2018 4.700.000 2.005.265 -404.000 21.390.377 31% 

2019 1.900.000 2.597.500 0,00 20.692.877 35% 

2020 4.750.000 3.642.500 0,00 21.800.377 32% 

2021 5.400.000 3.483.500 -125.000 23.591.877 35% 

Tabela 15.  Dynamika zadłużenia z tytułu zaciągniętych zobowiązań finansowych. Opracowanie 
własne na podstawie danych Urzędu Gminy  w Czempiniu. 
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Wzrost zadłużenia w 2021r. wynikał z wielkości otrzymanych dofinansowań zewnętrznych, do których 

niezbędny jest wkład własny, a bez tego Gmina Czempiń nie jest w stanie realizować inwestycji 

mających na celu poprawę jakości życia mieszkańców.   

W Gminie Czempiń w 2021 roku realizowano projekty finansowane z udziałem środków unijnych. 

Można je podzielić na miękkie projekty, będące głównie wydatkami bieżącymi oraz na twarde – 

inwestycyjne.  

Wśród projektów miękkich można wymienić następujące: 

• „"STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce", gdzie wartość 

zrealizowana w 2021 roku wyniosła 62.558,14 zł, w tym 

o Środki z budżetu UE 54.279,38 zł, 

o Środki z budżetu państwa 3.192,90 zł. 

Projekt był realizowany tylko w 2021 roku  

Wśród projektów twardych znalazły się: 

• „Rewitalizacja społeczna, przestrzenno-funkcjonalna, środowiskowa i techniczna Miasta 

Czempinia poprzez utworzenie Centrum Aktywizacji Społecznej, zielonej enklawy miasta, 

ogólnodostępnych stref rekreacji, ciągów komunikacyjnych oraz budowę monitoringu.”, gdzie 

wartość zrealizowana w 2021 roku wyniosła 8.809.347,62 zł, w tym 

o Środki z budżetu UE 5.502.578,76 zł, 

o Środki z budżetu państwa 0,00 zł 

o Wkład własny kwalifikowalny 971.043,32 zł, 

o Wkład własny niekwalifikowalny 2.335.725,54 zł. 

Projekt jest realizowany od 2018 roku i został ukończony w 2021 roku. Łączne nakłady finansowe 

wyniosły 19.137.024,96 zł. 

• „Uzbrojenie terenu inwestycyjnego w Głuchowie w pobliżu węzła Czempiń na drodze 

ekspresowej S5”, gdzie w 2021 roku poniesiono nakłady w łącznej kwocie 2.415.827,70 zł,  

w tym: 

o Środki z budżetu UE 1.287.379,73 zł, 

o Środki z budżetu państwa 0,00 zł 

o Wkład własny kwalifikowalny 225.596,42 zł, 
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o Wkład własny niekwalifikowalny 911.851,55 zł 

Projekt jest realizowany od 2019 roku i planowany do ukończenia w 2022 roku. Łączne nakłady 

finansowe przewiduje się w kwocie 4.484.826,06 zł. 

• „Przebudowa drogi gminnej w Piechaninie nr 576087P”, gdzie w 2021 roku poniesiono nakłady 

w łącznej kwocie 1.121.663,34 zł, w tym: 

o Środki z budżetu UE 628.202,74 zł, 

o Środki z budżetu państwa 0,00 zł 

o Wkład własny kwalifikowalny 359.071,71 zł, 

o Wkład własny niekwalifikowalny 134.388,89 zł 

Projekt jest realizowany od 2019 roku i planowany do ukończenia w 2022 roku. Łączne nakłady 

finansowe przewiduje się w kwocie 2.184.196,22 zł. 

• „Budowa infrastruktury służącej rozwojowi mobilności miejskiej na terenie Gminy Czempiń 

wraz z działaniami informacyjno - promocyjnymi", gdzie w 2021 roku poniesiono nakłady  

w łącznej kwocie 69.422,27 zł, w tym: 

o Środki z budżetu UE 35.906,78 zł, 

o Środki z budżetu państwa 0,00 zł 

o Wkład własny kwalifikowalny 6.336,49 zł, 

o Wkład własny niekwalifikowalny 27.179,00 zł 

Projekt jest realizowany od 2020 roku i planowany do ukończenia w 2023 roku. Łączne nakłady 

finansowe przewiduje się w kwocie 11.913.210,88 zł. 

• „Rozwój zielono – niebieskiej infrastruktury na terenie Gminy Czempiń sposobem  

na wzmocnienie odporności na negatywne skutki zmian klimatu”, gdzie w 2021 roku 

poniesiono nakłady w łącznej kwocie 45.954,79 zł, w tym: 

o Środki z budżetu UE 33.202,31 zł, 

o Środki z budżetu państwa 5.859,27 zł 

o Wkład własny kwalifikowalny 6.893,21 zł, 

o Wkład własny niekwalifikowalny 0,00 zł 

Projekt jest realizowany od 2021 roku i planowany do ukończenia w 2024 roku. Łączne nakłady 

finansowe przewiduje się w kwocie 5.738.452,44 zł. 
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• „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Czempiń.”, gdzie w 2021 

roku nie poniesiono nakładów na to zadanie. Projekt jest realizowany od 2020 roku  

i planowany do ukończenia w 2023 roku. Łączne nakłady finansowe przewiduje się w kwocie 

3.917.117,86 zł. 

 

W 2021 roku w Gminie Czempiń realizowane były fundusze sołeckie oraz budżet obywatelski. 

Fundusz sołecki zrealizowano na kwotę 470.701,57 zł. Poszczególne wioski wykorzystały w ramach 

przysługujących im środków następujące kwoty: 

• Betkowo – 22.313,00 zł 

• Borowo – 23.424,69 zł 

• Gorzyce – 19.644,65 

• Jarogniewice – 23.397,19 zł 

• Nowe Borówko – 19.480,97 zł 

• Piechanin – 30.102,07 zł 

• Sierniki – 12.985,32 zł 

• Srocko Wielkie – 16.725,73 zł 

• Nowy Gołębin – 16.186,70 zł 

• Piotrkowice – 35.668,26 zł 

• Stary Gołębin – 35.389,73 zł 

 

• Bieczyny 11.822,93 zł 

• Donatowo 18.744,51 zł 

• Gorzyczki – 19.475,21 zł 

• Jasień – 23.287,31 zł 

• Nowe Tarnowo – 10.948,86 zł 

• Piotrowo Pierwsze – 21.308,97 zł 

• Słonin – 21.804,75 zł 

• Stare Tarnowo – 14.365,18 zł 

• Piotrowo Drugie  - 11.623,39 zł 

• Głuchowo –  43.611,33 zł 

• Zadory – 18.390,82 zł 

 

Dzięki tym środkom zakupiono m.in.: elementy na place zabaw w wioskach, wiaty biesiadne, 

wyposażenie do świetlic wiejskich, gabloty ogłoszeniowe, wyposażenie strażnic OSP na terenie Gminy. 

Dokonywano też po części bieżącego utrzymania obiektów wiejskich. Zrealizowano z ich udziałem kilka 

większych zadań inwestycyjnych: 

• Budowa boiska na placu rekreacyjno – sportowym w Piechaninie, 

• Stworzenie strefy rekreacyjno - wypoczynkowej w miejscowości Zadory, 

• Utworzenie placu zabaw w Siernikach, 

• Wykonanie tarasu przy świetlicy wiejskiej w Piechaninie wraz z opaską wokół budynku, 

• Wykonanie instalacji c.o. w świetlicy wiejskiej w Jasieniu, 

• Utwardzenie gruntowej drogi gminnej w Piechaninie, 

• Budowa drogi gminnej w Starym Gołębinie, 
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W 2021 roku zrealizowano dwa zadania w ramach budżetu obywatelskiego: 

• Budowa piaszczystego boiska wielofunkcyjnego na obiektach UKS "AS" Czempiń - zwycięskie 

zadanie w ramach małego projektu budżetu obywatelskiego   

• Budowa systemu automatycznego nawadniania na boisku piłkarskim UKS "AS" Czempiń - 

zwycięskie zadanie w ramach dużego projektu budżetu obywatelskiego. 

 

Podsumowując wykonanie budżetu Gminy Czempiń za 2021 rok należy zwrócić uwagę,  

że był on czasem stanu epidemii, której wybuch w 2020 roku przyniósł ze sobą wiele niewiadomych. 

Zastanawiano się, jak będzie się kształtować wykonanie planowanych dochodów, obawiano  

się wzrostu wydatków na walkę z wirusem. Nie można było do końca przewidzieć, jakie ostatecznie 

będzie wykonanie budżetu. Gmina wypracowała na koniec 2021 roku wolne środki w kwocie ponad 

5,6 mln zł. Oczywiście część tej kwoty ma już swoje przeznaczenie na 2022 rok (np. na działalność 

związaną z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych czy na zadania majątkowe,  

na które Gmina otrzymała środki w 2020 roku z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych),  

ale pozostałą kwotę zostanie wykorzystana na dalszy rozwoju naszej małej Ojczyzny. Możliwości 

pozyskania wielomilionowych środków zewnętrznych na szereg inwestycji dzięki którym się rozwijamy 

wygenerowały konieczność zaciągania zobowiązań finansowych. Niestety Gmina Czempiń jest gminą 

rolniczą, brakuje na jej terenie podmiotów gospodarczych, których obecność na pewno zwiększyłaby 

wpływy dochodów własnych (np. podatki lokalne). Nie posiadamy również na swoim terenie bogactw 

naturalnych, które również korzystnie by wpłynęły na dochody. Pomimo tego Gmina nieustannie 

 się rozwija, jest czysta, zadbana i przyjazna. Chcemy stworzyć lepsze warunki mieszkańcom Gminy, 

odpowiadając na ich potrzeby wykorzystując wszystkie szanse na zaciągniecie zobowiązań 

finansowych. W związku z tym przy nie dużych dochodach własnych Gmina wspiera realizację 

inwestycji poprzez zaciąganie zobowiązań. Podkreślić należy, że bez zaciągania zobowiązań dłużnych 

Czempiń i okoliczne wioski nie wyglądałyby dzisiaj tak, jak wyglądają. Gmina nie ma tak dużego 

potencjału, aby z własnych środków i w takim zakresie zmieniać jej wizerunek i  ułatwiać życie 

mieszkańcom.  Instrumenty dłużne, jakie oferuje rynek są po to, aby z nich korzystać, i nie należy  

się tego bać, jeśli czyni się to rozsądnie.  

 Możliwość zaciągnięcia zobowiązań finansowych obwarowana jest sztywnymi kryteriami  

i uzyskaniem pozytywnych opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Żadne wskaźniki limitujące 

zadłużenie Gminy nie zostały przekroczone, a opinie Izby były zawsze pozytywne. Wieloletnie plany 
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finansowe stworzone z zasadą realności dochodów i wydatków pozwalają w dalszych latach na spłatę 

zaciągniętych zobowiązań, a nawet na dalsze inwestowanie w Gminę. To dobre zarządzanie finansami 

gminnymi sprzyjało racjonalnemu wydatkowaniu środków. Poniższy wykres przedstawia kształtowanie  

się indywidualnego wskaźnika zadłużenia Gminy Czempiń na lata 2022 – 2035 według danych na dzień 

16 maja 2022 roku. 

 

Wykres 10. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Opracowanie własne na podstawie 
danych Urzędu Gminy  w Czempiniu. 

Z wykresu wyraźnie widać, że w żadnym roku objętym prognozą wieloletnią nie ma ryzyka 

przekroczenia wskaźnika. Różnice pomiędzy dopuszczalnym limitem spłaty, a ustalonym na dany rok 

wskaźnikiem zobowiązań wraz z kosztami obsługi do dochodów bieżących, są znaczne, nie balansują 

na krawędzi przekroczenia w żadnym roku. Jako, że prognoza wieloletnia zakłada wielkości 

realistyczne, śmiało można powiedzieć, że sytuacja związana z zadłużeniem Gminy jest stabilna, a każdy 

rok prognozy pozwala swobodnie spłacać zaciągnięte zobowiązania dłużne.  

Dla zobrazowania wykonania niektórych wielkości budżetowych w Gminie Czempiń na przełomie  

lat 2016 -2021 przedstawia się następujące zestawienia: 

 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 

dochody własne 16 248 227,71 17 581 940,12 22 876 550,76 21 805 677,71 21 176 552,99 24 309 057,55 

subwencje 10 590 948,00 10 727 280,00 10 305 915,00 11 274 705,00 12 050 119,00 14 367 618,00 

0

5

10

15

20

25

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

spłata zobowiązań wraz z kosztami obsługi do dochodów bieżących

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań



46 
 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2021  
 

dotacje 15 429 563,06 16 876 558,74 17 226 063,82 20 275 696,76 22 918 223,81 21 641 623,38 

niepodlegające 

zwrotowi środki 

z innych źródeł 

31 242,75 3 400 376,64 17 544 448,11 5 062 562,87 12 001 756,63 7 607 936,54 

RAZEM 42 299 981,52 48 586 155,50 67 952 977,69 58 418 642,34 68 146 652,43 67 926 235,47 

Tabela 16.  Zestawienie wykonania dochodów w rozbiciu na poszczególne tytuły w latach 2016 -2021. 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  w Czempiniu. 

 

 

Wykres 11. Wykonanie dochodów Gminy  Czempiń w latach 2016 – 2021. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy  w Czempiniu. 

 

 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 

wydatki 

bieżące 
35 344 882,07 39 578 063,29 42 602 638,49 47 053 106,56 50 219 719,42 52 904 350,95 

wydatki 

majątkowe 
7 753 624,74 15 025 964,94 36 101 633,56 7 233 502,38 12 696 957,44 21 450 353,94 

RAZEM 43 098 506,81 54 604 028,23 78 704 272,05 54 286 608,94 62 916 676,86 74 354 704,89 

Tabela 17. Zestawienie wykonania wydatków w rozbiciu na bieżące i majątkowe w latach 2016 -2021. 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  w Czempiniu. 
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Wykres 12. Wykonanie wydatków Gminy  Czempiń w latach 2016 – 2021. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy  w Czempiniu. 

 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 

dochody bieżące 39 890 748,37 44 027 390,37 48 499 593,45 51 559 639,80 54 978 799,02 59 063 178,35 

wydatki bieżące 35 344 882,07 39 578 063,29 42 602 638,49 47 053 106,56 50 219 719,42 52 904 350,95 

nadwyżka 

operacyjna (DB - 

WB) 

4 545 866,30 4 449 327,08 5 896 954,96 4 506 533,24 4 759 079,60 6 158 827,40 

Tabela 18.  Wykonanie nadwyżki operacyjnej w latach 2016 -2021. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy  w Czempiniu. 

 

Wykres 13. Nadwyżka operacyjna w latach 2016-2021. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy  w Czempiniu. 
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Nadwyżka operacyjna to nic innego jak różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi. 

Wynik budżetu operacyjnego wskazuje, czy jednostka jest w stanie pokryć wydatki bieżące dochodami 

bieżącymi. Im wyższa jest wartość nadwyżki operacyjnej, tym większa jest możliwość realizacji przez 

gminę nowych przedsięwzięć majątkowych zarówno poprzez przeznaczenie tej kwoty bezpośrednio  

na inwestycje, jak i pośrednio, spłacając wcześniej zaciągnięte zobowiązania finansowe na cele 

inwestycyjne. 

Powyższy wykres przedstawia czystą nadwyżkę operacyjną, tj. bez uwzględnienia nadwyżki 

budżetowej i wolnych środków. W stosunku do 2016 roku nadwyżka operacyjna wzrosła w 2018 roku 

o kwotę ponad 1,3 mln zł. W roku 2019 nadwyżka wróciła mniej więcej do poziomu sprzed dwóch lat, 

ale i tak śmiało można powiedzieć, że jest na zadowalającym poziomie. W końcu wykonana za rok 2021 

nadwyżka jest na poziomie najwyższym z analizowanego okresu – wyniosła aż 6 158 827,40 zł. 

 

4.4. Informacja o skutkach finansowych poniesionych przez 

Gminę w związku z COVID-19 
 

 

Rok 2021 był dla Gminy czasem stanu epidemii, której wybuch w 2020 roku przyniósł ze sobą wiele 

niewiadomych. Zastanawiano się, jak będzie się kształtować wykonanie planowanych dochodów, 

obawiano się wzrostu wydatków na walkę z pandemią. Dążąc do szybkiego powrotu do normalności 

oraz do zapewnienia mieszkańcom Gminy w miarę normalnego przetrwania w tej rzeczywistości, 

Gmina korzystała ze środków zewnętrznych, jakie oferowało Państwo na walkę z pandemią. Pozyskane 

środki służyły przede wszystkim szeroko pojętemu propagowaniu szczepień przeciwko wirusowi SARS-

CoV2, a mianowicie: 

- organizacji transportu do punktu szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz 

telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych oraz informacji o szczepieniach przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2 lub stanowiska gminnego koordynatora ds. szczepień przeciwko wirusowi SARS-

CoV-2  na 2021 rok, 

- zapewnienia wsparcia organizacyjnego, technicznego lub organizacyjno – technicznego 

związanego z tworzeniem punktu szczepień powszechnych w Hali Sportowej Herkules  na 2021 rok, 

- realizacji działań promocyjnych, mających na celu zwiększenie liczby mieszkańców 

(w szczególności w wieku 60+) poddających się szczepieniu przeciwko COVID-19. 
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Ponadto Gmina była gotowa do wypłacania uprawnionym dopłat do czynszów na podstawie art. 15zzzif 

ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych, ale z uwagi na brak zainteresowania nie wypłacono tego typu świadczeń. 

Na walkę z COVID-19 czempiński Ośrodek Pomocy Społecznej pozyskał grant w ramach projektu „STOP 

COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Partnerem w tym projekcie jest Spółdzielnia Socjalna ATU w Czempiniu, której przedmiotem 

działalności jest świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych w środowisku. Grant przeznaczony 

był na doposażenie stanowisk pracy obydwu instytucji w środki ochrony indywidualnej, na zakup 

sprzętu niezbędnego do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 a także na dodatki  

do wynagrodzeń pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu wykonujących pracę  

w bezpośrednim kontakcie z osobami korzystającymi z pomocy społecznej. Wartość całkowita projektu 

to 64 000,00 zł, z czego kwota: 

- 54 400,00 zł to środki UE 

- 3 200,00 zł to środki BP 

- 6 400,00 zł to środki własne jednostek biorących udział w projekcie (5 100,00 zł Gmina 

i 1 300,00 zł Spółdzielnia ATU). 

Projekt został zrealizowany do 30 czerwca 2021 roku. W ramach grantu zakupiono maseczki, 

rękawiczki, preparaty do dezynfekcji, fartuchy, zamgławiacz i dozowniki naścienne oraz wypłacono 

dodatki do wynagrodzenia dla pracowników realizujących pracę w środowisku. Poniesiono nakłady 

w łącznej kwocie 63 858,57 zł, z czego: 

- 54 279,83 zł ze środków UE 

- 3 192,93 zł ze środków BP 

- 6 385,81 zł ze środków własnych jednostek biorących udział w projekcie (5 085,86 zł Gmina 

i 1 299,95 zł Spółdzielnia ATU). 

 

Poza środkami zewnętrznymi Gmina przeznaczyła na walkę z COVID-19 również środki własne.  

W gminnym obiekcie powstał Punkt Szczepień Powszechnych, którego organizacją,  wyposażeniem  

i całą koordynacją szczepień zajęła się Gmina wraz z podmiotem leczniczym. W utworzonym na terenie 

Gminy Czempiń Punkcie Szczepień Powszechnych w roku 2021 podano aż 10.733 dawek szczepionek 

przeciwko SARS-CoV-2. Wzrost poziomu zaszczepienia mieszkańców pozwolił Gminie na zajęcie 
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drugiego miejsca w Powiecie Kościańskim w konkursie Rosnąca Odporność, a tym samym na zdobycie 

nagrody pieniężnej w wysokości 500.000,00 zł.  

Ze środków własnych poniesiono również wydatki na środki ochrony przed wirusem dla pracowników 

gminnych jednostek, a także dla uczniów i interesantów gminnego urzędu. Podjęto działania związane 

z czasowym wyłączeniem z korzystania z gminnych obiektów rekreacyjnych. Gmina przeznaczyła  

na walkę z COVID-19 ogółem 367 928,90 zł własnych środków. 

 

Jednostka Opis wydatku Kwota [zł] 
Źródło 

finansowania 

 Szkoła 

Podstawowa 

w Czempiniu 

 dozowniki, spryskiwacze, rękawiczki 

jednorazowe, wynagrodzenia 
9 808,85 środki własne 

Szkoła 

Podstawowa 

w Głuchowie 

Wkład własny do projektu „Laboratoria 

przyszłości” 
1 820,13 środki własne 

Przedszkole 

Samorządowe 

w Czempiniu 

środki ochronne 86,10 środki własne 

Centrum 

Usług 

Wspólnych w 

Czempiniu 

maski ochronne, rękawiczki jednorazowe, mydło 

antybakteryjne, termometr 
390,35 środki własne 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Czempiniu 

 maski, rękawiczki, preparaty do dezynfekcji, 

zamgławiacz, dozowniki, dodatki do 

wynagrodzeń w ramach środków własnych 

projektu STOP COVID-19 

5 085,86 środki własne 

Urząd Gminy 

w Czempiniu 

wynagrodzenia i pochodne oraz bieżące 

utrzymanie Punktu Szczepień Powszechnych 

(m.in. wynagrodzenia medyków - 

zleceniobiorców i przedsiębiorców  za 

kwalifikację i szczepienie), środki ochrony dla 

pracowników jednostek gminnych,  

zabezpieczenie obiektów sportowych - 

wyłączenie z użytkowania 

350 737,61 

środki własne, w 

tym uzyskane z 

rozliczeń z 

podmiotem 

leczniczym 

Tabela 19. Zestawienie wydatków poniesionych na walkę z COVID-19 w 2021r.  Opracowanie własne 
na podstawie danych Urzędu Gminy  w Czempiniu. 
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4.5. Budżet Obywatelski 
 

 

Budżet Obywatelski po raz pierwszy został wprowadzony w 2015 roku.  Konsultacje budżetu 

obywatelskiego w 2021 r. zostały przeprowadzone na podstawie Uchwały nr XXI/158/20 Rady Miejskiej 

w Czempiniu z dnia 11 maja 2020 r. w sprawie przeprowadzenia szczególnej formy konsultacji 

społecznych – budżetu obywatelskiego. Powyższe konsultacje odbyły się drogą elektroniczną  

na specjalnie dedykowanej platformie: https://czempin.budzet-obywatelski.org/ 

Jednocześnie były to kolejne konsultacje, gdzie projekty były zgłaszane, weryfikowane i wybrane  

w 2021 r., a ich realizacja zostanie wykonana w roku następnym. Analizując wcześniejsze lata, uznano, 

że realizacja projektu w roku bieżącym jest procesem skomplikowanym, szczególnie w kontekście 

czasowym. Rozłożenie projektu w czasie umożliwia swobodną jego realizacje.  

Konsultacje przeprowadzone w 2021 roku, podobnie jak w latach wcześniejszych podzielono  

na projekty „małe” i „duże” i łącznie przeznaczona na ich realizację 60.000 zł. Na projekty „małe” 

zarezerwowano kwotę 12.000 zł., a na projekty „duże” 48.000,00 zł. 

W konsultacjach łącznie oddano 2076 głosów (poprawnych 96 % -1094, niepoprawnych 4 % - 46). 

Poniższa tabela przedstawia dane dotyczące statystyk projektów zgłoszonych i wyłonionych  

do realizacji. 

 

Zgłoszone zadania „duże” Koszt Sfinansowano 
Liczba ważnie 

oddanych głosów 

DOTACJA DLA OSP SŁONIN NA 

ROZBUDOWĘ BUDYNKU STRAŻNICY 

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W 

SŁONINIE CELEM POPRAWY 

BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW 

48 000,00 zł TAK 555 

MODERNIZACJA DREWNIANEGO 

DACHU PRZED BUDYNKIEM 

KLUBOWYM CKS HELIOS CZEMPIŃ 

47 990,50 zł NIE 274 

OAZA EDUKACYJNA "ZIELONA KLASA" 48 000,00 zł NIE 252 

Razem ważnych głosów 1081 

Tabela 20. Zadania „duże”. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  w Czempiniu. 

 

 

https://czempin.budzet-obywatelski.org/


52 
 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2021  
 

Zgłoszone zadania „małe” Koszt Sfinansowano 
Liczba ważnie 

oddanych głosów 

POPRAWA BEZPIECZENSTWA 

PRZECIWPOZAROWEGO GMINY 

CZEMPIŃ 

12 000,00zł TAK 694 

PRZESTRZEŃ DLA WSZYSTKICH 

"...SZA..." 
12 000,00zł NIE 301 

Razem ważnych głosów 995 

Tabela 21. Zadania „małe”. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  w Czempiniu. 

 

5. Informacja o realizacji polityk programów strategii. 
 

 

5.1. Strategia Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Gminy 

Czempiń na lata 2021 – 2030 
 

 

W związku z upływem okresu obowiązywania Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy 

Czempiń wraz z dniem 31 grudnia 2020 roku, gmina przystąpiła do prac związanych z opracowaniem 

dokumentu pn.: Strategia Rozwoju Gminy Czempiń na lata 2021-2030.  

Strategia rozwoju nie jest dokumentem o charakterze obowiązkowym, niemniej posiadanie 

dokumentu umożliwia pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację zadań własnych Gminy 

zgodnych ze strategią. Ponadto, w świetle przepisów funduszu sołeckiego jest ona dokumentem,  

na którym opierają się wnioski sołectw, gdyż jednym z kryteriów oceny wniosku jest zgodność 

uchwalonych przez zebrania wiejskie zadań z funduszu sołeckiego ze Strategią Rozwoju Gminy. 

Strategia zostanie opracowana zgodnie z zasadami planowania zrównoważonego rozwoju i będzie 

spójna z obowiązującymi dokumentami programowymi na szczeblu krajowym i regionalnym. 

Ponadto nowa strategia rozwoju będzie wpisywać się w aktualne uwarunkowania wewnętrzne 

i zewnętrzne rozwoju społeczno-gospodarczego, które uległy dynamicznym zmianom oraz 

w perspektywę finansową Unii Europejskiej, będąc jednocześnie spójną z dokumentami strategicznymi 

na poziomie regionalnym i krajowym. Projekt Strategii jest przygotowywany przez wyodrębniony 

w strukturze urzędu zespół złożony z jej pracowników, przy udziale społeczności lokalnej. 
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5.2. Ład przestrzenny 
 
 

5.2.1. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Czempiń.  
 

 

Obecnie obowiązujące studium zostało uchwalone dnia 23 września 2019 r. przez Radę Miejską  

w Czempiniu uchwałą Nr XIV/91/19 w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Czempiń, a z jego treścią i załącznikami można zapoznać się 

w Biuletynie Informacji Publicznej:  

⎯ http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/13509.docx  

⎯ http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/13510.pdf   

⎯ http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/13511.png   

⎯ http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/13512.png   

⎯ http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/13513.docx   

Studium, mimo że nie ma rangi prawa miejscowego, jest „osią” systemu planowania przestrzennego 

na poziomie gminy. W ogólnej strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Czempinia przewiduje się, 

że część terenów położonych przy drodze nr 5 zostanie przeznaczona na cele działalności gospodarczej 

i usługowej, tereny mieszkaniowe wyznacza się w mieście Czempiń, Piechaninie, oraz 

w poszczególnych jednostkach osadniczych. Generalna koncepcja rozwoju Gminy Czempiń zakłada jej 

rozwój umiarkowany i zrównoważony, zmierzający w kierunku zmian jakościowych w strefie rolniczej 

oraz zmian jakościowo-ilościowych w strefie zurbanizowanej. W studium uwzględniono nowy układ 

komunikacyjny gminy oparty o planowaną drogę ekspresową S5, oraz obwodnicę miasta Czempinia. 

Nowe studium uwzględnia również uwarunkowania wynikające z usytuowania na terenie gminy 

istniejących 3 elektrowni wiatrowych. Zaproponowane kierunki rozwoju gminy uwzględniają 

jej predyspozycje i możliwości z uwzględnieniem zasad ochrony środowiska przyrodniczego 

i kulturowego. Wyznaczone nowe tereny rozwojowe zabezpieczają w pełni potrzeby gminy w zakresie 

rozwoju budownictwa mieszkaniowego, działalności usługowej i gospodarczej. Ponadto w pełni 

zachowane zostają zasoby i walory środowiska przyrodniczego i kulturowego gminy. Nowe tereny 

zabudowy zostały wyznaczone głównie wzdłuż istniejących, dróg jako kontynuacja zabudowy  

już istniejącej i wykorzystaniu wolnych parcel, które obejmują gleby o niskiej klasie przydatności 

rolniczej. Wszystkie tereny leśne gminy zostały nienaruszone. W studium znalazły się szczegółowe 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/13509.docx
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/13510.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/13511.png
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/13512.png
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/13513.docx
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wytyczne w zakresie gospodarowania terenami rolnymi i leśnymi, tak aby nie uległy one nadmiernej 

degradacji. 

 
Wykres 14 Udział poszczególnych funkcji zagospodarowania terenu w studium. Opracowanie własne 

 

Dnia 17 czerwca 2020 r. Rada Miejskiej w Czempiniu podjęła uchwałę Nr XXII/174/20 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Czempiń. Treść niniejszej uchwały wraz z załącznikiem graficznym wskazującym 

zakres planowanej zmiany jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej pod linkiem: 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_07/BIPF5AA603CAB7D8DZ/XXII_174_20.docx 

W raportowanym roku prowadzone były prace nad przygotowaniem projektu zmiany studium, które 

były wielokrotnie uzgadniane i opiniowane z właściwymi organami, zgodnie z art. 11 ppkt 5) ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Podkreślenia wymaga fakt, że tworzenie 

strategicznego dokumentu planistycznego jakim jest studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy, wymaga szczegółowej i wnikliwej analizy problemów 

przestrzennych, celem jak najwłaściwszego przeznaczania terenów i wskazywania kierunków rozwoju 

przestrzennego gminy. Tym samym jest to proces bardzo złożony, którego nie da się zamknąć 

w perspektywie jednego roku. Zakończenie procesu zmiany studium prognozowane jest na połowę 

2022 roku tym samym wyniki tych prac planistycznych zostaną ujęte w raporcie o stanie gminy 

za rok 2022. 

33,00%

3%

15%2,70%

37,50%

8,80%

Tereny wielofunkcyjnej zabudowy wiejskiej

Tereny o dominującej funkcji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

Tereny o dominującej funkcji zabudowy mieszkaniowej z usługam

Tereny o dominującej funkcji zabudowy usługowej

Tereny o dominującej funkcji obiektów produkcyjnych, składów i magazynów i zabudowy
usługowej
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5.2.2. Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego 
 

 

Pokrycie planami miejscowymi terenów w Gminie Czempiń, w 2021r. wynosiło 2,1 %. W roku 

raportowym uchwalono jeden miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, dla terenu 

działalności gospodarczej w celu aktywizacji gospodarczej gminy Czempiń. Uchwalenie tego 

miejscowego planu umożliwi gminie rozwój gospodarczy. W konsekwencji uchwalenie 

przedmiotowego planu miejscowego w roku 2021 powiększyło możliwości inwestowania przez 

prywatnych przedsiębiorców na terenie gminy Czempiń, co przyczyni się do wzrostu gospodarczego 

tego terenu jak i całej gminy w następnych latach. 

Ponadto w raportowanym roku, Naczelny Sąd Administracyjny dnia 14 września 2021 r. sygn. akt. 

II OSK 3216/2018, stwierdził nieważność zaskarżonej Uchwały Rady Miejskiej w Czempiniu L/380/17 

z dnia 27 listopada 2017 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów w obrębie miejscowości Piechanin, którego ustalenia obejmowały powierzchnię około 

38 ha przeznaczoną pod tereny rolnicze. Powyższe pomimo uchwalenia w roku 2021 Miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla działki o nr ewid. 191/2 w Piotrkowicach (ok. 1,1 ha), 

spowodowało spadek pokrycia gminy planami zagospodarowania przestrzennego. 

 

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

% pokrycia 
gminy 

0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,6% 1,8% 1,9% 2,3% 2,1% 

Tabela 22. Pokrycie gminy planami miejscowymi. Opracowanie własne na podstawie danych GUS 
i Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

Poniższa tabela przedstawia wykaz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego na terenie Gminy Czempiń na dzień 31 grudnia 2021 roku. 

Lp. 
Nr uchwały 

Rady Miejskiej 
w Czempiniu 

Z dnia Nazwa planu 
Powierzchnia 
w hektarach 

1. V/26/02 2002-12-30 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla drogi i terenu urządzeń 
produkcji rolnej w miejscowości Borowo 

0,5 ha 

2. V/27/02 2002-12-30 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenu zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej z dostępnością 
komunikacyjną we wsi Borowo 

1,1 ha 

https://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/018.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/01.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/02.pdf
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3. V/28/02 2002-12-30 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenu zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej 
z prawem prowadzenia nieuciążliwej 

działalności usługowej 

3,8 ha 

4. XXXVI/234/05 2005-05-24 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenów aktywizacji 

gospodarczej w Piotrkowicach dla działek nr 
ewid. 74/73 i 74/74 

1 ha 

5. XlX/100/08 2008-02-27 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego obszaru zabudowy 

mieszkaniowej, położonego   
w Nowym Borówku, obręb Borowo 

9 ha 

6. XXIV/142/08 2008-06-30 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego w Piechaninie dla działek  
o nr 123/2 i 126 

3,2 ha 

7. XXVII/161/08 2008-10-29 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego w Piechaninie  
dla działki o nr ewid. 206/8 

2,5 ha 

8. XXXII/196/09 2009-02-27 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego w Nowym Borówku dla 

działek wg ewid. gruntów Borowo  
o nr ewid. 357, 355a i 356 

17,5 ha 

9. XXXII/197/09 2009-02-27 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenu gospodarki odpadami 

komunalnymi (w tym recyklingu), zieleni 
publicznej i dróg w Piotrowie Pierwszym 

21,3 ha 

10. XXXVIII/224/09 2009-07-29 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego w Piechaninie  
dla działki o nr ewid. 198/2 

5,1 ha 

11. XXXVIII/225/09 2009-07-29 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego w Bieczynach  
dla działki o nr ewid. 99/2 

9,2 ha 

12. XLI/244/09 2009-12-02 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego w Bieczynach  
dla działki o nr ewid. 99/1 

1,5 ha 

13. III/22/10 2010-12-29 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego w Bieczynach  
dla działki o nr ewid. 51/1 

2,4 ha 

14. III/23/10 2010-12-29 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego w Borowie  
dla działki o nr ewid. 121 

2,7 ha 

15. III/24/10 2010-12-29 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego w Piotrkowicach dla części 
działki o nr ewid. 74/80 

1 ha 

16. XXXIII/228/16 2016-09-26 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części działki 1217/3  
w Czempiniu 

0,02 ha  

http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/03.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/04.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/05.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/06.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/07.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/08.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/09.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/10.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/11.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/12.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/13.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/14.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/15.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/016.pdf
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17. XLVII/355/17 2017-08-30 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla obwodnicy Miasta 
Czempinia 

18,3 ha  

18. L/381/17 2017-11-27 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów w obrębie 
miejscowości Piotrkowice i Piechanin 

30,5 ha  

19. LIV/417/18 2018-01-29 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów w obrębie 
miejscowości Sierniki i Bieczyny 

91,6 ha  

20. XVI/116/19 2019-11-25 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu działek o nr ewid. 
80/1, 80/2, a także części działki o nr ewid. 

80/3, obręb Głuchowo 

14,6 ha  

21. XXIV/188/20 2020-08-12 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla działek o nr ewid. 327/10 
i 70/2 w Borowie 

3,6 ha  

22. XXVI/205/20 2020-09-28 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego 

pomiędzy drogą wojewódzką i stadionem 
w Głuchowie 

32,4 ha  

23. XXVI/206/20 2020-09-28 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla działek o nr ewid. 143/8, 

143/9, 143/10, 143/6, 249/4, 141/1 oraz 
dla części działki o nr ewid. 139/1 

w Piotrkowicach 

26 ha  

24. XXX/274/21 2021-02-08 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla działki o nr ewid. 191/2 

w Piotrkowicach 

1,1 ha 

Tabela 23. Wykaz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie 
gminy Czempiń w 2021 r. 

 

Poniższa rycina przedstawia obszary obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego na terenie Gminy Czempiń na dzień 31 grudnia 2021 roku. Numery obszarów 

oznaczone na rysunku 3 odpowiadają numerom z tabeli 23. 

http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/017.pdf
https://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/019.pdf
https://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/020.pdf
https://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/021.pdf
https://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/022.pdf
https://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/023.pdf
https://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/024.pdf
https://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/025.pdf
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Rysunek 3. Obszary obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  
                    na terenie Gminy Czempiń na dzień 31 grudnia 2021 roku 

 

Z treścią aktualnie obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego można 

zapoznać się w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, ponadto Gmina Czempiń 

udostępnia je w Gminnym Systemie Informacji Przestrzennej pod adresem: http://czempin.e-

mapa.net należy wybrać warstwę „Zagospodarowanie przestrzenne” podwarstwę „Plany miejscowe”, 

aby wyświetliły się wszystkie obowiązujące miejscowe plany jak i obszary przystąpienia 

do sporządzenia planów w formie graficznej. Ponadto na tej samej stronie znajduje się wykaz MPZP, 

http://czempin.e-mapa.net/
http://czempin.e-mapa.net/
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z pomocą którego w łatwy sposób można zapoznać się z interesującym w danym momencie planem 

miejscowym. 

W ocenie Burmistrza, zauważalny jest brak wystarczającej ilości terenów przeznaczonych w planach 

miejscowych pod działalność gospodarczą oraz zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. W obecnych 

uwarunkowaniach prawnych (ograniczenia w sprzedaży ziemi rolnej oraz ograniczenia w zabudowie 

gruntów rolnych klasy III) istotnym jest uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, które umożliwiają swobodny obrót nieruchomościami rolnymi obszarów tworzących 

jednostki osadnicze oraz zabudowę tych terenów. Od 2019 r. do końca 2021 r. trwają procedury 

planistyczne zmierzające do uchwalenia łącznie 9 miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Procedury wszczęte w 2019 r. dotyczą sporządzenia jednego planu pod zabudowę 

mieszkaniową z usługami oraz jednego planu dla terenu predysponowanego do aktywizacji 

gospodarczej. Procedura sporządzenia planu miejscowego w 2020 r. ma na celu uporządkowanie 

terenu usług oświaty i sportu oraz wyznaczenie terenów zieleni. Z kolei 4 uchwały podjęte w 2021 r. 

dotyczą dla terenów predysponowanych do aktywizacji gospodarczej, przy czym jedna z procedur 

dotyczy zmiany już obowiązującego planu dla terenów aktywizacji gospodarczej. Ponadto w 2021 r. 

podjęto jeszcze uchwałę w sprawie sporządzenia planu dla terenu zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej oraz dla obszaru z przeznaczeniem pod tereny rolnicze. Nadmienia się, że przystąpiono 

do sporządzenia kolejnych trzech planów miejscowych w celu wyznaczenia dużych obszarów 

z przeznaczeniem pod tereny rolnicze, jednakże uchwały inicjujące przystąpienie do procedury zostały 

podjęte z początkiem 2022 r., zatem szerzej te procedury zostaną omówione w  raporcie za rok 2022. 

Poniższa tabela przedstawia uchwały jakie zostały podjęte w latach 2019 - 2021, które są na etapie 

procedowania. 

 

Nr Tytuł uchwały Powierzchnia Własność 
Stopień 

zaawansowania 
na 31.12.2021 r. 

1. Uchwała nr XV/106/19 Rady 
Miejskiej w Czempiniu, z dnia 

23 października 2019 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu działek o nr ewid. 235/4, 

235/5, 235/2, 74/83 obręb 
Piotrkowice 

ok 2,2 ha Własność 
prywatna 

Wybrany wykonawca, 
rozpoczęta procedura 

planistyczna, etap 
uzgadniania i 

opiniowania mpzp 
wraz z uzyskiwaniem 
zgody na wyłączenie 

z produkcji rolnej 

https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=676
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2. Uchwała nr XV/107/19 Rady 
Miejskiej w Czempiniu, z dnia 

23 października 2019 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu działek o nr ewid. 189/18, 
189/37, 189/36, 189/32 obręb 

Piotrkowice oraz części działki o nr 
ewid. 189/19 obręb Piotrkowice 

ok 4,1 ha Osoba 
prawna 

wybrany wykonawca, 
rozpoczęta procedura 

planistyczna, etap 
uzgadniania i 

opiniowania mpzp 
wraz z uzyskiwaniem 
zgody na wyłączenie 

z produkcji rolnej 

3. Uchwała nr XXII/169/20 Rady 
Miejskiej w Czempiniu z dnia 
17 czerwca 2020 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu działek o nr ewid.: 
320/15, 320/17, 320/34, 320/35, 

320/36 obręb Borowo 

ok 13 ha Gmina 
Czempiń 

wybrany wykonawca, 
rozpoczęta procedura 

planistyczna, etap 
uzgadniania i 

opiniowania mpzp 
wraz z uzyskiwaniem 
zgody na wyłączenie 

z produkcji leśnej 

4. Uchwała nr XXXV/312/21 Rady 
Miejskiej w Czempiniu z dnia 

31 maja 2021 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu części działki o nr ewid. 

80/3 oraz dla działki 133 obręb 
Głuchowo 

ok 31,8 ha Osoba 
prawna 

podjęcie uchwały 
inicjującej, nie został 
wybrany wykonawca 

5. Uchwała nr XXXV/313/21 Rady 
Miejskiej w Czempiniu z dnia 31 

maja 2021r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego między drogą 
wojewódzką i stadionem w 

Głuchowie 

ok 32,4 ha Własność 
prywatna 

wybrany wykonawca, 
rozpoczęta procedura 

planistyczna, etap 
sporządzania projektu 
mpzp wraz z prognozą 

oddziaływania na 
środowisko 

https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=676
https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=3377
https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=3840
https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=3840
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6. Uchwała nr XL/360/21 Rady 
Miejskiej w Czempiniu z dnia 27 
października 2021 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu działek o nr ewid.: 599, 
595/3, 590, 595/5, 612, 608, 604 

obręb Jarogniewice oraz dla terenu 
części działek o nr ewid. 600, 589 

obręb Jarogniewice 
Uchwała nr XLI/369/21 Rady 
Miejskiej w Czempiniu z dnia 

29 listopada 2021 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XL/360/21 z dnia 

27 października 2021 r. 

ok 19,7 ha Własność 
prywatna 

podjęcie uchwały 
inicjującej, nie został 
wybrany wykonawca 

7. Uchwała nr XL/361/21 Rady 
Miejskiej w Czempiniu z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu działek o nr ewid.: 595/6 i 
595/4 obręb Jarogniewice 

ok 3,3 ha Własność 
prywatna 

podjęcie uchwały 
inicjującej, nie został 
wybrany wykonawca 

8. Uchwała nr XL/362/21 Rady 
Miejskiej w Czempiniu z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu działek o nr ewid.: 934/6, 
934/15, 934/16 obręb Czempiń 

ok 1,2 ha Osoba 
prawna 
i Gmina 
Czempiń 

podjęcie uchwały 
inicjującej, nie został 
wybrany wykonawca 

https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=3891
https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_12/BIPF5D394AFD28352Z/XLI_369_21.docx
https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=3891
https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=3891
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9. Uchwała nr XLII/391/21 Rady 
Miejskiej w Czempiniu z dnia 
20 grudnia 2021 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu części działek o nr ewid. 
122/31, 123 obręb Głuchowo, dla 
terenu części działek o nr: 1, 2/6, 
2/7, 2/11, 2/12, 2/13, 2/14, 2/15, 
2/16, 2/19, 2/21, 2/22, 2/23, 4/9 

obręb Piechanin, dla terenu działek o 
nr ewid.: 2/20, 3, 4/6, 4/7, 4/8, 5, 

obręb Piechanin, dla terenu działek o 
nr ewid.: 239/1, 239/3, 239/4 

239/10, 239/11, 239/19, 239/20, 
239/21, 239/22, 239/23, 239/24, 
239/25, 240, 241, 242, 243, 244, 
245, 275/2, 279, 281, 282, 283/1, 

283/2, 283/4, 283/5, 283/6, 283/7, 
obręb Srocko Wielkie. 

ok 290 ha Własność 
prywatna 

podjęcie uchwały 
inicjującej, nie został 
wybrany wykonawca 

Tabela 24. Uchwały o przystąpieniu do opracowania miejscowych planów zagospodarowania  
                    przestrzennego podjęte w latach 2018 – 2021, dla aktów w trakcie procedowania. 

 

Poniższa rycina przedstawia obszary aktualnie toczących się procedur planistycznych w sprawie 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Numery obszarów oznaczone na 

rysunku 4 odpowiadają numerom z tabeli 24. 
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Rysunek 4. Obszary toczących się w 2021 roku procedur planistycznych w sprawie sporządzenia  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, które jeszcze nie zostały zakończone. 

Zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 503) co najmniej raz w czasie kadencji rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie 

aktualności studium i planów miejscowych. W obecnej kadencji obejmującej lata 2018 -2023, Rada 

Miejska w Czempiniu nie podjęła jeszcze wyżej wspomnianej uchwały. Ostatnią uchwałę w sprawie 

aktualności studium i planów miejscowych, Rada Miejska w Czempiniu podjęła dnia 12 września 

2018 r. była to uchwała nr LXV/530/18 w której w wnioskach odnośnie planów miejscowych wskazano 

m.in.: 

• Należy dążyć do zwiększenia pokrycia gminy miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego w szczególności dla wyznaczonych w studium terenów pod działalność 

gospodarczą i zabudowę mieszkaniową. 
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• Finansowanie planów miejscowych należy do zadań własnych gminy zgodnie z art. 18 ust. 2 

pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 

z późn. zm.) i podlega przepisom ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.), przy czym wydatki na powyższe opracowania w 

ramach wieloletniego programu inwestycyjnego będą ujmowane na każdy rok w budżecie 

gminy. 

• Uznaje się, iż nie ma konieczności zmiany obowiązujących planów miejscowych ze względu  

na kolejne nowelizacje ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Niemniej 

jednak, jeśli pojawią się nowe okoliczności, które będą miały wpływ na możliwość 

zagospodarowania zgodnego z ustaleniami tych planów, a będą one wynikały z aktualnie 

obowiązujących przepisów, należy uznać te plany za nieaktualne (przynajmniej w części) 

i poddać je aktualizacji. 

 

Przedmiotowe wnioski stanowią wyznaczniki celów planowania przestrzennego również na rok 2022. 

Wskutek niskiego pokrycia planami miejscowymi głównym instrumentem polityki przestrzennej 

są decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Decyzje o warunkach zabudowy 

w większości dotyczą zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy zagrodowej (z racji 

rolniczego charakteru gminy). Część decyzji stanowią inwestycje usługowe i inne. Decyzje o warunkach 

zabudowy dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wydawane są w szczególności w oparciu 

o zasadę dobrego sąsiedztwa. Więcej szczegółowych informacji statystycznych zaprezentowano 

w części analitycznej. 

Mając na uwadze powyższe, Burmistrz Gminy Czempiń dostrzega potrzebę ochrony gruntów rolnych 

wysokiej klasy rolniczej oraz gruntów rolnych zlokalizowanych w bliskim sąsiedztwie gruntów leśnych, 

przed intensywnym jej zabudowaniem wywołanym niekontrolowanym rozrastaniem się jednostek 

osadniczych. W celu ochrony "zielonych płuc" gminy Czempiń, należy ograniczyć rozwój zabudowy 

na obszarach przyleśnych oraz na dużych kompleksach gruntów rolnych zlokalizowanych w sąsiedztwie 

gruntów leśnych. Wyznaczenie terenów na potrzeby upraw polowych pozwoli na ograniczenie 

zabudowy i umożliwi ochronę gruntów rolnych, a co za tym idzie pobliskich gruntów leśnych, 

w szczególności przed: intensywnym i niekontrolowanym rozrostem zabudowy mieszkaniowej 

oraz rozwojem zabudowy przemysłowo-usługowej w tym mogącej zawsze znacząco lub potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko na terenach gminy Czempiń. 
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5.3. Zasoby materialne gminy 
 

5.3.1. Program Rewitalizacji 
 

 
Lokalny Program Rewitalizacji został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu nr XLVII/356/17  

z dnia 30 sierpnia 2017 r. (http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10442.pdf). 

Rewitalizacja jest kompleksowym procesem wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych poprzez działania przede wszystkim o charakterze społecznym, uzupełniane przez 

działania na rzecz lokalnej gospodarki i przestrzeni. Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Czempinia 

został opracowany na lata 2016-2023. Celem LPR jest wyprowadzenie ze stanu kryzysowego 

zdiagnozowanych obszarów zdegradowanych poprzez wdrożenie programu rewitalizacji, który 

zapewni przeciwdziałanie wykluczeniu i marginalizacji wyznaczonych obszarów oraz polepszy jakość 

życia mieszkańców. W ramach tego dokumentu strategicznego wykazano konieczność realizacji  

3 celów strategicznych tj.: 

1. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i aktywizacja społeczna mieszkańców. 

2. Rozwój przedsiębiorczości i działanie na rzecz ograniczenia bezrobocia. 

3. Przestrzeń publiczna przyjazna mieszkańcom i środowisku. 

 

Wskazano ponadto listę przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Dzięki ich realizacji osiągane będą cele 

strategiczne.   
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Należy nadmienić, że tak jak to już podkreślano w raporcie za 2018 r., już w 2016 r. Gmina Czempiń 

podjęła działania strategiczne zmierzające do podjęcia działań rewitalizacyjnych na terenie miasta 

Czempinia. Istotnym jest tutaj właśnie podejście strategiczne, które zaowocowało złożeniem w 2018 r. 

wniosku o dofinansowanie działań rewitalizacyjnych na terenie miasta.   

W 2021 r. toczyły się prace związane w szczególności z realizacją umowy o dofinansowanie projektu 

pt.: „Rewitalizacja społeczna, przestrzenno-funkcjonalna, środowiskowa i techniczna Miasta Czempinia 

poprzez utworzenie Centrum Aktywizacji Społecznej, zielonej enklawy miasta, ogólnodostępnych stref 

rekreacji, ciągów komunikacyjnych oraz budowę monitoringu” w ramach poddziałania 9.2.1 WRPO  

tj. Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych. 

Wszystkie prace zostały zakończone i rozliczone, a tereny i obiekty udostępnione dla mieszkańców. 

 

Rewitalizacja placu Zielony Rynek w Czempiniu 

a) w części A (działka nr ewid. 674/2) : 

• budowa nowego oświetlenia ulicznego i parkowego, 

• budowa nawierzchni jezdni, 

• wykonanie zagospodarowania terenu poprzez nasadzenia zieleni wysokiej i niskiej oraz 

humusowanie i renowację trawników, rabat i skwerów wraz z instalacją umożliwiającą ich 

nawadnianie (punkty poboru wody do podlewania trawników  

i instalacja nawadniająca rabaty), 

• wyposażenie obszaru w obiekty małej architektury,  

• wykonanie 15 miejsc parkingowych,  

• budowa ścieżek pieszych, 

• rozbiórka krawężników,  

• wykonanie placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej, 

• montaż monitoringu wizyjnego, 

• regulacja/przebudowa studni kanalizacji sanitarnej i deszczowe,  
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Rysunek 5. Plac Zielony Rynek część A. 

 

b) w części B (działka nr ewid. 676): 

• budowa nowego oświetlenia parkowego, 

• wyposażenie obszaru w obiekty małej architektury, 

• wykonanie zagospodarowania terenu poprzez nasadzenia zieleni wysokiej i niskiej oraz 

humusowanie i renowację trawników, rabat i skwerów wraz z instalacją umożliwiającą ich 

nawadnianie (punkty poboru wody do podlewania trawników  

i instalacja nawadniająca rabaty), 

• wykonanie nowych nawierzchni nieutwardzonych ścieżek parkowych, 

• montaż monitoringu wizyjnego, 

• regulacja/przebudowa studni kanalizacji sanitarnej i deszczowe,  
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Rysunek 6. Plac Zielony Rynek część B. 

 

 
Rysunek 7. Plac Zielony Rynek część B. 
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Rysunek 8. Plac Zielony rynek część B. 

 

 
Rysunek 9. Plac Zielony Rynek część B. 

 



70 
 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2021  
 

c) w części C (działka nr ewid. 617,618,619): 

• usunięcie konstrukcji starej drogi z podłożem wraz z rozbiórką krawężników, 

• wykonanie zagospodarowania terenu poprzez nasadzenia zieleni wysokiej i niskiej oraz 

humusowanie i renowację trawników wraz z instalacją umożliwiającą ich nawadnianie 

(punkty poboru wody do podlewania trawników), 

• oczyszczenie zeutrofizowanego stawu i profilowanie jego skarp, 

• pielęgnację zieleni (przycięcia drzew), 

• utworzenie ,,Małej Polany” 

• zakup i montaż automatycznej toalety publicznej  

• zakup i montaż fontanny zlokalizowanej na stawie 

• zakup i montaż tężni solankowej  

• budowa ścieżek pieszych  

• budowa oświetlenia 

• zakup i montaż elementów małej architektury 

• montaż monitoringu wizyjnego. 

 

 
Rysunek 10. Plac Zielony Rynek część C. 
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Modernizacja ciągów komunikacyjnych łączących obiekty rewitalizowane w Czempiniu 

Strefa A – ul. Strumykowa 

Przebudowa chodnika  po stronie lewej od ul. ks. J. Popiełuszki do ul. Kuczmerowicza   

o nawierzchni z betonowej kostki brukowej bezfazowej o gr. 8 cm, długość ok. 240m. 

Budowa chodnika od ul. Kuczmerowicza do kładki na Olszynce, z betonowej kostki 

brukowej bezfazowej o gr. 8 cm, długość ok. 60 m.  

 

 
Rysunek 11. Czempiń ul. Strumykowa. 

 

Strefa B – ul. Kościelna 

Przebudowa chodnika od przejścia dla pieszych sygnalizacją świetlną przy kościele  

do mostu na Olszynce (obie strony), o nawierzchni z betonowej kostki brukowej 

bezfazowej o gr. 8cm, łączna długość obu stron ok. 340 m. 
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Rysunek 12. Czempiń ul. Kościelna. 

Strefa C – ul. Nowa  

        Przebudowa nawierzchni drogi gminnej nr 576052P o nawierzchni bitumicznej,   

        długość ok. 179 m i szerokości 6,0 m 

 
Rysunek 13. Czempiń ul. Nowa. 
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Budowa systemu monitoringu wizyjnego na terenie miasta Czempinia 

Budowa monitoringu wizyjnego ,obejmującego montaż 6 kamer, w tym 2 kamer na jednym 

słupie. Posadowione  5 nowych słupów wolnostojących. Obraz z kamer jest aktualnie przesyłany  

do macierzy archiwizującej, zainstalowanej w Urzędzie Gminy w Czempiniu przy ul. Ks. Jerzego 

Popiełuszki 25. Roboty wykonane zostały zgodnie z założeniami Programu funkcjonalno-

użytkowego pn. „Budowa systemu monitoringu wizyjnego na terenie miasta Czempinia”. 

 

Utworzenie centrum aktywizacji społecznej i edukacji wraz z miejscem dziennego pobytu dla osób 

starszych na terenie poprzemysłowym przy ul. Nowej w Czempiniu 

W ramach inwestycji wykonano:  

• Budynek Centrum Aktywizacji Społecznej (wraz z salami i pracowniami) 

• Pawilony  

• Pergole  

• Szklarnię znajdującą się pomiędzy pawilonami i pergolami 

• Przeszklenie znajdujące się pomiędzy budynkiem Centrum Aktywizacji Społecznej a 

pawilonami  

• Ogród terapeutyczny oferującego bierną i aktywną formę zielonej terapii 

• Oświetlenie terenu 

• 38 miejsc parkingowych w tym 5 przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych 

• Ciągi komunikacyjne  

• Sieć monitoringu wizyjnego terenu 

• Małą architekturę oraz zieleń 

• Montaż paneli fotowoltaicznych na dachu budynku głównego  

• Rozbiórkę istniejącego i wykonanie nowego ogrodzenia terenu od strony północnej i 

południowej oraz wykonanie bramy od strony ul. Nowej 
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Rysunek 14. Centrum Aktywizacji Społecznej „Tlenownia”. 

 

 
Rysunek 15. Centrum Aktywizacji Społecznej „Tlenownia”. 
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5.3.2. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy  

na lata 2020 - 2024 
 

Program został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 31 listopada 2020r.  

nr XXVIII/224/20 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Czempiń w latach 2020-2024 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 9732). 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_12/BIPF5B77946F3622EZ/XXVIII_224_20.docx 

Zasób mieszkaniowy gminy Czempiń tworzy obecnie 97 lokali mieszkalnych, o łącznej powierzchni 

4.172,07 m², w tym 3 lokale stanowiące najem socjalny lokali o powierzchni 49,64 m² oraz 20 lokali 

powierniczych o powierzchni 877, 68 m2. Lokale komunalne mieszczą się w 22 budynkach 

mieszkalnych. Spośród lokali z zasobu gminnego, 14 znajduje się w budynkach funkcjonujących 

wspólnot mieszkaniowych. Pozostałe lokale znajdują się w budynkach stanowiących wyłączną 

własność gminy. We wszystkich wspólnotach udział gminy nie przekracza 50%, co pozwala 

współwłaścicielom na ubieganie się o środki zewnętrzne na remonty czy modernizacje budynków 

(patrz wykaz wspólnot mieszkaniowych). 

Całością lokali z zasobu mieszkaniowego gminy w roku 2021 administrowało Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej w Czempiniu sp. z o.o. na podstawie umowy zawartej z gminą. Ponadto PGK 

w Czempiniu sp. z o.o. była zarządcą w 5 spośród 7 wspólnot mieszkaniowych, w których znajdują  

się lokale komunalne. PGK w Czempiniu sp. z o.o. jako zarządzający zasobem mieszkaniowym Gminy 

Czempiń, sporządza corocznie plan remontów i modernizacji budynków i lokali, w oparciu o protokoły 

kontroli stanu technicznego, jak i wnioski zgłaszane przez najemców. 

W roku 2021 nie dokonano sprzedaży żadnego lokalu mieszkalnego. Zasady sprzedaży lokali 

mieszkalnych na rzecz najemców reguluje odrębna uchwała Rady Miejskiej w Czempiniu. Zgodnie  

z ustawą o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, 

stawki czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokali z uwzględnieniem czynników podwyższających ich 

wartość użytkową, ustala Burmistrz Gminy Czempiń. 

Adres wspólnoty 
Powierzchnia lokali 

komunalnych [m2] 

Pow. lokali 

komunalnych 

ogółem 

Udział 

gminy 

w % 

Zarządca 

Czempiń, ul. Długa 2 26,76 26,76 17,10 PGK 

Czempiń, ul. Długa 18 
21,1+60,8+43,84 

+58,49+21,86 
206,09 42,12 PGK 

Czempiń, ul. Długa 20 36,04 36,04 29,47 PGK 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_12/BIPF5B77946F3622EZ/XXVIII_224_20.docx
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Czempiń, ul. ks. J. Popiełuszki 11 24,15+35,12 59,27 44,32 PGK 

Czempiń,  

ul. Kościańskie Przedmieście 1 
33,18+48,92 82,1 20,00 PGK 

Czempiń,  

ul. Spółdzielców 5 i 7 
48,5 48,5 7,07 prywatny 

 

Słonin 33 49,0+39,10 88,1 16,20 współwłaściciele  

 OGÓŁEM pow. w m2 546,86    

Tabela 25. Zasób mieszkaniowy gminy. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  w 
Czempiniu 

 

5.4. Infrastruktura 
 

 

5.4.1. Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowo - 

Kanalizacyjnych na lata 2018-2021 dla spółki Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej w Czempiniu spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. 
 

 
W kwietniu 2017 roku zakład budżetowy tj. Zakład Gospodarki Komunalnej w Czempiniu 

przekształcony został w Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Czempiniu s-ka z o.o. Spółka 

została wyposażona w majątek niezbędny dla realizacji zadań, do których została powołana, a ponadto 

gmina oddała jej swój majątek obejmujący infrastrukturę wodociągowo-kanalizacyjną w dzierżawę. 

Główną działalnością tej spółki jest zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

komunalnych. 

Uchwałą, która obowiązywała w 2021 roku była uchwała nr XXIX/260/20 Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 

Wodociągowo - Kanalizacyjnych na lata 2021-2024 dla spółki Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

w Czempiniu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w której określono zakres działań spółki na lata 

2021 -2024. 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_01/BIPF5B861A9AC3652Z/XXIX_260_20.docx 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_01/BIPF5B861AA71636Z/zal._do_XXIX_260_20.pdf 

Do najważniejszych działań podjętych przez spółkę w 2021 r. w tym zakresie należało: 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_01/BIPF5B861A9AC3652Z/XXIX_260_20.docx
https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_01/BIPF5B861AA71636Z/zal._do_XXIX_260_20.pdf
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• wykonanie dokumentacji projektowej budowy spinki sieci wodociągowej w Betkowie 

• wymiana 4 studni sieciowych kanalizacji sanitarnej na odcinku Piechanin-Czempiń 

• modernizacja przepompowni ścieków na ul. Gruszkowej w Czempiniu w zakresie wymiany 

pomp 

• wykonanie modernizacji oczyszczalni ścieków w m. Stary Gołębin 

• wykonanie dokumentacji projektowej budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Piechaninie  

ul. Słoneczna 

• wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej w Czempiniu ul. Słowackiego 

• rozpoczęcie realizacji zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz tłocznej we wsi Nowy 

Gołębin oraz przebudowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej we wsi Stary Gołębin wraz  

z wyposażeniem oczyszczalni ścieków w Starym Gołębinie w stacjonarny agregat 

prądotwórczy” 

• wykup sieci wodociągowych od indywidualnych inwestorów 

 

5.4.2. Wieloletni Plan Inwestycji Drogowych w mieście Czempiń 
 

 

Program został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 24 maja 2021r.  

nr XXXIV/305/21.  

HTTPS://CZEMPIN.BIULETYN.NET/FLS/BIP_PLIKI/2021_09/BIPF5CBDC43DE065DZ/XXXIV_305_21.DOCX  

Program wyznacza kolejność inwestycji drogowych na terenie miasta Czempiń. Rada podejmowała 

uchwałę kierując się: gęstością zamieszkania ulicy, średnim wiekiem zabudowy mieszkaniowej przy 

danej ulicy, lokalizacją obiektów użyteczności publicznej, a także aspektami technicznymi,  

jak znaczenie ulicy w sieci dróg czy też istnienie na danej ulicy częściowego utwardzenia jezdni  

lub chodnika. 

Wieloletni Plan Inwestycji Drogowych w mieście Czempiń 

Kolejność 
realizacji 

Nazwa ulicy (drogi) Stopień realizacji w 2021 

1.  
Przebudowa ul. Poznańskie Przedmieście - 
(odnoga)  

Inwestycja zrealizowana 

2.  Przebudowa ul. Podgórnej Inwestycja zrealizowana 

3.  Przebudowa ul. Krętej Inwestycja zrealizowana 

4.  Przebudowa ul. X – lecia RKS-u Inwestycja zrealizowana 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_09/BIPF5CBDC43DE065DZ/XXXIV_305_21.docx
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5.  
Przebudowa ul. Spółdzielców – odnoga od 
bloków 

Inwestycja zrealizowana 

6.  Przebudowa ul. Wiatrakowej   W trakcie realizacji 

7.  Przebudowa ul. Kwiatowej W trakcie realizacji 

8.  Przebudowa ul. Karola Kiełczewskiego W trakcie projektowania 

9.  Przebudowa ul. Maurycego Komorowicza W trakcie projektowania 

10.  Przebudowa ul. Sokolniczej W trakcie projektowania 

11.  Przebudowa ul. Zachodniej Projekt opracowany 

12.  Przebudowa ul. Czereśniowej - 

13.  Przebudowa ul. Adama Mickiewicza - 

14.  
Przebudowa ul. Stefana Żeromskiego (od ulicy 
Polnej) 

- 

15.  Przebudowa ul. Wiśniowej - 

16.  Przebudowa ul. Śliwkowej - 

17.  Przebudowa ul. Zaułek - 

18.  Przebudowa ul. Bolesława Prusa - 

19.  Przebudowa ul. Wodnej - 

20.  Przebudowa ul. Przytorze - 

21.  Przebudowa ul. Północnej (odnoga) - 

Tabela 26. Kolejność realizacji inwestycji drogowych na terenie miasta Czempiń w 2021 r.  
                   Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

5.5. Środowisko 
 

 

5.5.1. Program ochrony środowiska dla Gminy Czempiń na lata 2020-2023 

z perspektywą na lata 2024-2027 
 

 

Obecnie obowiązującym jest Program Ochrony Środowiska dla Gminy Czempiń na lata 2020-2023                   

z perspektywą na lata 2024-2027 (uchwała nr XXI/163/20 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia  

11 maja 2020 r.). Program wskazuje aktualne problemy związane z ochroną oraz kształtowaniem 

środowiska przyrodniczego na terenie gminy Czempiń oraz przedstawia konkretne propozycje działań 

zmierzających do stopniowej likwidacji zagrożeń. Ponadto dokument spełnia funkcje promocyjne oraz 

informacyjne dotyczące walorów przyrodniczych gminy. Realizacja zapisów programu pozwala  

na osiągnięcie zrównoważonego rozwoju, czyli ładu łączącego w sobie elementy ekologiczne, 

społeczne, ekonomiczne, gospodarcze oraz przestrzenne. Cele oraz zadania Programu Ochrony 
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Środowiska są dostosowane do specyfiki oraz rzeczywistych potrzeb Gminy. Wyznaczone cele stanowią 

podstawę dla realizacji konkretnych działań na przestrzeni kilku lat.  

Najważniejsze przedsięwzięcia, które były realizowane i zakończone w roku 2021 to: 

• Kontynuacja wspierania realizacji przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska w postaci 

udzielanych dotacji celowych z budżetu gminy. W roku 2021 udzielono 77 dotacji na wymianę 

źródła ogrzewania na łączną kwotę 279 152,67 zł 

W roku 2021 na terenie gminy istniały 34 pomniki przyrody, informacje na ich temat  

są ogólnodostępne w Centralnej bazie danych o formach ochrony przyrody, dostępnej na stronie 

internetowej Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/. Tereny 

położone w południowej części gminy objęte są ochroną w ramach Parku Krajobrazowego im. gen. 

Dezyderego Chłapowskiego. Obszar sieci NATURA 2000 Będlewo – Bieczyny obejmuje część 

północnego obszaru gminy.  

 

Rysunek 16. Formy ochrony przyrody w gminie Czempiń i jej otoczeniu. 

Lesistość gminy w roku 2021 nie uległa zmianie i wynosi 12,2%, co jest wartością znacznie niższą 

zarówno od średniej wojewódzkiej i krajowej.  

Dane o wyrobach zawierających azbest na terenie gminy są dostępne w ogólnodostępnej bazie danych 

dostępnej pod adresem https://www.bazaazbestowa.gov.pl/pl/.  

Informacje dotyczące ocen oddziaływania na środowisko znaleźć można w bazie ooś dostępnej  

na stronie internetowej Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

http://bazaoos.gdos.gov.pl/web/guest/home. 

Natomiast informacje m.in. dotyczące usuwania drzew i krzewów zamieszczane są w bazie Ekoportal  

http://www.ekoportal.gov.pl/. 

http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/
https://www.bazaazbestowa.gov.pl/pl/
http://bazaoos.gdos.gov.pl/web/guest/home
http://www.ekoportal.gov.pl/
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5.5.2. Program gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Czempiń na lata 

2020-2023 
 

 

Prowadzone przez gminę działania w roku 2021 oparte były o uchwałę XXIV/185/20 Rady Miejskiej  

w Czempiniu z dnia 12 sierpnia 2020 r. w sprawie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Czempiń 

na lata 2020-2030. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Czempiń jest dokumentem 

strategicznym, który określa działania samorządu w zakresie zadań inwestycyjnych i nie inwestycyjnych 

w obszarach związanych z wykorzystaniem energii: budownictwo, transport, energetyka, gospodarka 

komunalna, a także w obszarze zarządzania gminą. Celem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest 

określenie - na podstawie stanu aktualnego w zakresie zużycia energii i emisji gazów cieplarnianych  

na obszarze Gminy Czempiń – działań zmierzających do dalszej redukcji zużycia energii finalnej po 2020 

roku dzięki zwiększeniu udziału energii wytwarzanej ze źródeł odnawialnych w finalnej konsumpcji oraz 

ograniczenia emisji gazów cieplarnianych, poprzez zwiększenie wykorzystania niskoemisyjnych źródeł 

(w szczególności alternatywnych źródeł energii OZE) oraz zmniejszenie zużycia energii i poprawę 

efektywności energetycznej w gminie. PGN ma również na celu wzmocnienie działań na rzecz poprawy 

jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenia dopuszczalnych poziomów 

substancji w powietrzu poprzez ograniczenie emisji zanieczyszczeń tj. dwutlenku siarki, tlenku azotu  

i pyłów. Do najważniejszych przedsięwzięć zrealizowanych w roku 2021 w oparciu o Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej należały: 

• Przebudowa dróg 

o droga gminna z Donatowa w kierunku Rąbinia  

o droga gminna w Starym Gołębinie 

o droga łącząca ul. Przedszkolną z ul. Jeździecką w Czempiniu 

o ul. Kręta w Czempiniu 
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o ul. Podgórna w Czempiniu 

o odnoga ul. Poznańskie Przedmieście w Czempiniu 

o ul. 10-lecia RKS-u w Czempiniu 

o ul. Spółdzielców w Czempiniu 

W roku 2021 kontynuowano wspieranie finansowe z budżetu gminy przedsięwzięć w zakresie wymiany 

źródła ogrzewania oraz wykorzystywania energii odnawialnej (np. pompa ciepła, solary) i energii 

elektrycznej (panele fotowoltaiczne). 

Statystyki – wymiana źródeł ogrzewania 2021r. 

Liczba udzielonych dotacji 77 

Suma wypłaconych dofinansowań w 2021 r. 279 152,67 zł 

Tabela 27 Statystyki dofinansowanie wymiany źródeł ogrzewania w 2020 r. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

W przypadku planowania budowy, przebudowy czy rozbudowy oświetlenia ulic wykonywano  

ją z zastosowaniem energooszczędnej technologii LED. Jeśli chodzi o poprawę jakości powietrza  

w gminie, korzystamy też z wdrożonego w 2018 roku systemu monitorowania jakości. Dane z czujników 

dostępne są całodobowo zarówno na stronie internetowej jak i na urządzeniach mobilnych 

https://www.czempin.pl/Jakosc_powietrza.html. 

 

Rysunek 17. System monitorowania jakości powietrza. 

 

 

 

 

https://www.czempin.pl/Jakosc_powietrza.html
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5.6. Polityka Społeczna 
 

 

5.6.1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 
 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 opracowany został zgodnie z treścią Ustawy 

z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii, po przeprowadzeniu diagnozy problemów 

społecznych na terenie Gminy Czempiń pod kątem alkoholu i narkomanii wykonanej przez Profilaktyka 

KIER ul. Nowohucka 41/7A 30-728 Kraków w listopadzie 2016 roku oraz uwzględnieniu diagnozy 

przeprowadzonej w szkołach w zakresie czynników ryzyka i czynników chroniących zgodnie  

z przepisami wydanymi na podstawie art. 22 ust. 3 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Na podstawie przeprowadzonej diagnozy został określony cel główny Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, jakim jest Podejmowanie działań profilaktycznych 

zmierzających do utrzymania poziomu zainteresowania spożywaniem substancji psychoaktywnych  

na poziomie nie wyższym, jak wynika ze zdiagnozowanej obecnie sytuacji. 

 

Budżet 2021 r. zaplanowane wydatki na 

realizacje programu 
Wydatkowano w 2021 r. 

10.000,00 zł 5.379,00 zł 

Tabela 28. Budżet programu przeciwdziałania narkomanii w 2021 r. Opracowanie własne 
                   na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu.  

 
 

Projekty Wykonanie w 2021 r. 

Zakup materiałów profilaktycznych z zakresu 

profilaktyki antynarkotykowej (w postaci 

kolorowanek i opowiadań) dla dzieci 5 i 6-letnich 

uczęszczających do Przedszkola Samorządowego 

w Czempiniu. 

1.074,00 zł 

Zakup kursów e-learningowych na potrzeby 

prowadzenia działań profilaktycznych w celu 

przeciwdziałania narkomanii wśród uczniów 

Szkoły Podstawowej w Czempiniu. 

4.305,00 zł 

Tabela 29. Projekt wydatków Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2021 r.  
                   Opracowanie własne na  podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 
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5.6.2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2021. 
 

Program  został przyjęty uchwałą Nr XXVIII/215/20 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 30 listopada 

2020 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

2021 i zmieniony uchwałami nr XXXIII/297/21 z dnia 26 kwietnia 2021 roku, XXXVII/340/21  

z dnia 11 sierpnia 2021 roku. 

W budżecie Gminy Czempiń na 2021 rok, na przeciwdziałania alkoholizmowi zaplanowano kwotę  

212.200,00 zł, natomiast wydatkowano kwotę 142.023,67 zł. 

 

Budżet 2021 r. zaplanowane wydatki na 

realizacje programu 
Wydatkowano w 2021 r. 

212.200,00  zł 142.023,67 zł 

Tabela 30. Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

 

Projekty Wykonanie w 2021 r. 

Zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 
 

Funkcjonował punkt konsultacyjny przy Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Czempiniu - 43.200,00 zł.  

Udzielenie rodzinom, w których występują 
problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie 

Prowadzono placówki wsparcia (świetlice 
opiekuńczo – wychowawczych  
w Czempiniu, Borowie i Starym Gołębinie) - 
39.818,17 zł. 
Zakupiono meble do świetlicy opiekuńczo-
wychowawczej w Czempiniu w związku  
z przeniesieniem jej do nowo powstałego budynku 
przy Centrum Aktywizacji Społecznej TLENOWNIA - 
2.863,00 zł 

Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i 
przeciwdziałania narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działania na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w 

Sfinansowano biwak integracyjno – profilaktyczny 
dla uczniów klas VII Szkoły Podstawowej im. 
Bohaterów Westerplatte  
w Czempiniu – 19.035,00 zł 
Zorganizowano szkolenie dla członków GKRPA – 
1.950,00 zł 
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pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 
wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

Wspomaganie działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

Zakupiono materiały edukacyjne w zakresie 
problematyki alkoholowej, narkotykowej i przemocy 
w rodzinie na potrzeby Oddziału Dziennego Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu przy Wielkopolskim 
Centrum Neuropsychiatrycznym im. Oskara 
Bielawskiego w Kościanie - 396,00 zł 
Zakupiono urządzenie typu Alkomat Alcosensor AS 
IV CM z drukarką na potrzeby Posterunku Policji w 
Czempiniu - 6.225,40 zł. 
Doposażono nowo powstałybudynek Oddziału 
Dziennego Terapii Uzależnienia od Alkoholu przy 
Wielkopolskim Centrum Neuropsychiatrycznym im. 
Oskara Bielawskiego w Kościanie - 2.480,00 zł. 

Podejmowanie interwencji w związku z 
naruszeniem przepisów określonych 
w art. 13 ust 1 i art. 15 ustawy (zakaz 

reklamy i sprzedaży alkoholu nieletnim) 
oraz występowanie przed sądem w 

charakterze oskarżyciela publicznego 

Zorganizowano szkolenie dla sprzedawców i 
właścicieli sklepów handlujących napojami 
alkoholowymi oraz osób prowadzących kontrolę 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych  - 
1.950,00 zł. 

Zapewnienie warunków działania i pracy 
Gminnej Komisji Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych w Czempiniu  

Wynagrodzenia za pracę członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Czempiniu – 12.600,00 zł. 
Opłacono koszty zatrudnienia biegłych orzekających 
w przedmiocie uzależnień oraz opłacanie wniosków 
kierowanych przez GKRPA do Sądu Rejonowego  
o zastosowanie obowiązku leczenia w zakładzie 
lecznictwa odwykowego, w tym: 
a) Zatrudnienie biegłego orzekającego w 

przedmiocie uzależnień – 3.000,00 zł 
b) Opłata sądowa - wniosek o zastosowanie 

obowiązku leczenia odwykowego – 1.100,00 zł 
c) c) Pozostałe koszty sądowe i komornicze 

poniesione w sprawach zleconych przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Czempiniu w związku 
wnioskami o zastosowanie obowiązku leczenia 
odwykowego u mieszkańców Gminy Czempiń – 
1.116,10 zł 

Wynagrodzenie Gminnego Koordynatora (wraz z 
pochodnymi) i jego udział w szkoleniu – 6.290,00 zł. 

Tabela 31. Projekt wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w 2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 
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5.6.3. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 

rok 2021 
 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada  

na organy samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznych programów współpracy  

z organizacjami pozarządowymi. Ustawa określa sferę zadań publicznych, w których organy samorządu 

terytorialnego powinny współpracować z organizacjami pozarządowymi na zasadach pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Realizacji tych zadań 

ma służyć opracowanie rocznych planów współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Obowiązujący w 2021 r. został podjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu nr  XXVIIII/214/20 z dnia 

30 listopada 2020 r.   

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_12/BIPF5B77924922E12Z/XXVIII_214_20.doc 

Program określa cele, zasady oraz formy współpracy Gminy Czempiń z  organizacjami pozarządowymi. 

Jednocześnie wskazuje zakres przedmiotowy współpracy, priorytetowe zadania publiczne oraz 

zakładaną wysokość środków przeznaczonych na jego realizację. Program precyzuje również tryb 

powoływania i zasady działania komisji konkursowych powoływanych do opiniowania ofert  

w otwartym konkursie ofert. 

Zestawienie podmiotów, które w 2021 r. otrzymały dofinansowanie wraz z wysokością wsparcia 

prezentuje poniższa tabela.  

 

L.P. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego 
Wysokość 

przyznanych środków 
publicznych 

1. 
Czempińskie Towarzystwo 

Śpiewacze „HARFA” 

Kultywowanie nauki śpiewu poprzez 
uczestnictwo w przeglądach, 

festiwalach i konkursach 
10 000,00 zł 

2. 
Stowarzyszenie Rodziców 
Osób Niepełnosprawnych 

„RAZEM ŁATWIEJ” 

Wyjazd integracyjny z okazji Dnia 
Dziecka 

1 200,00 zł 

3. 
Czempiński Związek 

Strzelecki  

„Ćwicz oko i dłonie w ojczyzny 
obronie” Festyn Strzelecki z Okazji 
Obchodów Święta Niepodległości  

3 500,00 zł. 

4. 

 
Stowarzyszenie Przyjaciół i 

sympatyków Ziemi 
Czempińskiej 

 

Organizacja Czempińskiego Jarmarku 
Mikołajkowego  

6 500,00 zł. 

Tabela 32. Zestawienie podmiotów, które w 2021 r. otrzymały dofinansowanie. Opracowanie własne 
                    na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_12/BIPF5B77924922E12Z/XXVIII_214_20.doc
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5.6.4. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019 – 2021 
 

 
 

W kwietniu 2019 r. Rada Miejska w Czempiniu przyjęła Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 

2019 – 2021  

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/12803.docx 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 został opracowany zgodnie  

z art. 176 pkt 1, art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2018 r., poz. 998 i 1076).  Program skierowany jest do mieszkańców Gminy 

Czempiń. Adresatami są dzieci i rodziny z terenów Gminy przeżywające trudności w sferze opiekuńczo-

wychowawczej. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wskazuje na konieczność 

opracowania i realizacji 3-letnich programów wspierania rodziny, współpracy instytucji wspierających 

rodzinę z dzieckiem poprzez działania profilaktyczne, pracownika socjalnego, asystenta rodziny  

i koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz podmiotów powołanych do wspierania rodziny. 

Podmiotem wskazanym do realizacji tego zadania jest Ośrodek Pomocy Społecznej działający w oparciu 

o ustawę o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r., która  definiuje pomoc społeczną jako instytucję 

polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie 

trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia    

i możliwości.  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/12803.docx
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Poniższa tabela prezentuje cele szczegółowe i zadania w ramach programu 

Cel szczegółowy I 
Cel szczegółowy I Propagowanie i inicjowanie działań  

na rzecz wspierania rodziny w wychowaniu dzieci  

Lp. Zadania Realizatorzy 

1 

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii realizowanych w środowisku 

szkolnym i rodzinnym. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- szkoły z terenu gminy, 

- Gminna Komisja   
  Rozwiązywania 

  Problemów Alkoholowych, 
- świetlice środowiskowo- 

  wychowawcze. 

2 
Finansowanie istniejących świetlic 
środowiskowo-wychowawczych. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej      
  w Czempiniu 

3 
Upowszechnianie informacji o uprawnieniach 
rodziny oraz instytucjach i formach wsparcia 

- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- szkoły, 

- świetlice środowiskowo- wychow., 
- Gminna Komisja      

  Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Cel szczegółowy II 
Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych w rodzinie  

oraz umożliwianie wyjścia z zaistniałego kryzysu 

1 

Zapewnienie wsparcia asystenta rodziny 
rodzinom wykazującym trudności                               

w pełnieniu funkcji opiekuńczo 
wychowawczych. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej. 

2 
Finansowanie szkoleń w celu podnoszenia 
kompetencji i kwalifikacji osób pracujących 

na rzecz rodzin. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Czempiniu 

3 
Upowszechnienie informacji o punktach 

konsultacyjnych i poradnictwie 
specjalistycznym. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- szkoły (pedagog, psycholog), 

- świetlice środowiskowo- 
wychowawcze, 

- Gminna Komisja 
Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

4 
Monitorowanie środowisk zagrożonych 

uzależnieniami i wykluczeniem społecznym 
oraz motywowanie do podjęcia terapii. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- Gminna Komisja 

Rozwiązywania 
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Problemów Alkoholowych, 
- Policja, 

- szkoły ( pedagog, psycholog). 
- Zespół Interdyscyplinarny 

ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie. 

5 
Upowszechnianie form aktywnej integracji 

takich jak: aktywizacja zawodowa, społeczna, 
edukacyjna i zdrowotna. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- asystent rodziny. 

Cel szczegółowy III 
Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka 

1 
Zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej 

rodzinom potrzebującym. 
 

- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- organizacje działające na 

rzecz pomocy rodzinie 
(CARITAS) 

2 Dożywianie dzieci i młodzieży szkolnej. 
- Ośrodek Pomocy Społecznej, 

- szkoły, 
- przedszkola 

3 
Zapewnienie pomocy osobom doznającym 

przemocy. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- Zespół Interdyscyplinarny 

ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie. 

- szkoły (pedagog, psycholog). 

4 
Wspieranie systemu rodzinnej opieki 

zastępczej dla dzieci pozbawionych opieki 
rodziny naturalnej. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kościanie. 

Cel szczegółowy IV 
Współpraca i wspieranie organizacji różnych form spędzania wolnego czasu  

dla dzieci i młodzieży 

1 
Zapewnienie wypoczynku letniego dzieciom i 

młodzieży pochodzącym z rodzin o niskich 
dochodach. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej, 
- szkoły, 

- Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kościanie. 

 

2 

Rozwijanie aktywnych form integracji 
społecznej wśród dzieci i młodzieży zagrożonej 

wykluczeniem społecznym („Dzień dziecka”, 
„Dzień sportu”, „Zajączek”, „Mikołaj”, spotkania 

opłatkowe, i inne 

- świetlice środowiskowo- 
wychowawcze, 

- szkoły. 

Tabela 33. Cele Gminnego Programu Wspierania Rodziny.  
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Finansowanie Gminnego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2019 – 

2021 odbywało się przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu, w ramach środków 

przeznaczonych na wsparcie rodzin. 

 

 

5.7. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Czempiń w 2020 roku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 08 lutego 2021r. NR XXX/278/21. 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_02/BIPF5BB5CDC6F1DC6Z/XXX_278_21.doc 

 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie  Gminy 

Czempiń w 2021 r.  polegała na realizacji celów niniejszego programu tj: 

• zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt poprzez 

przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska i zapewnienie im właściwych 

warunków bytowania oraz opieki weterynaryjnej, którą realizuje Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Gaju, Gaj 56D, 63-100 Śrem; 

• opiece nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w okresie zimowym, którą realizuje 

Gmina we współpracy ze szkołami; 

• odławianiu bezdomnych zwierząt, które realizuje Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  w Gaju, Gaj 

56D, 63-100 Śrem; 

• obligatoryjnej sterylizacji i kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt, którą realizuje Schronisko 

dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju, Gaj 56D, 63-100 Śrem; 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_02/BIPF5BB5CDC6F1DC6Z/XXX_278_21.doc
https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_02/BIPF5BB5CDC6F1DC6Z/XXX_278_21.doc
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• poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt, które realizuje Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Gaju, Gaj 56D, 63-100 Śrem, poprzez prowadzenie działań zmierzających  

do pozyskiwania właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

• usypianiu ślepych miotów, które realizuje Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  w Gaju, Gaj 56D, 

63-100 Śrem; 

• zapewnieniu bezdomnym zwierzętom gospodarskim opieki poprzez umieszczenie  

ich w Gospodarstwie Rolnym Gorzyce Rolniczej Korporacji Spółdzielczej w Czempiniu, Gorzyce 16a, 

64-020 Czempiń; 

• zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, Prywatna Praktyka Weterynaryjna Tomasz Gliszczyński, ul. Poznańska 23, 63-820 Piaski  

na podstawie umowy zawartej z Gminą Czempiń. 

 

Środki finansowe wydatkowane zostały w kwocie łącznej 68 192,80 zł i obejmowały składki na m.in. na 

działalność Schroniska w Gaju oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.  

 

Przejęte zwierzęta 2019 2020 2021 

Przyjęte koty 35 23 16 

Przyjęte psy 39 35 31 

Tabela 34. Psy i koty przyjęte do Schroniska w Gaju z terenu Gminy Czempiń 

 

 

6. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Czempiniu 
 

W  roku 2021 kontynuowana była kadencja 2018 - 2023 Rady Miejskiej w Czempiniu. Uchwały kadencji 

2018 – 2023  są opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Czempiniu. Od 

nowej kadencji wszystkie obrady Rady są transmitowane online na platformie  

https://www.czempin.pl/Transmisje_sesji.html 

 

 

https://www.czempin.pl/Transmisje_sesji.html
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Rysunek 18. Widok strony internetowej z transmisjami sesji. 

 

Rada Miejska w Czempiniu w 2021 roku podjęła 126 uchwał, a poniższy wykres prezentuje szacunkowy 

udział podejmowanych uchwał wg tematyki natomiast sposób ich realizacji zaprezentowany został w 

załączniku do niniejszego raportu.  

 

 

Wykres 15. Szacunkowy udział podejmowanych uchwał wg tematyki w 2021 r. Opracowanie własne  
na podstawie danych Urzędu Gminy. 
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7. Współpraca z innymi społecznościami 

samorządowymi  
 

 

7.1. Związki międzygminne  
 

7.1.1 Związek Międzygminny „ Centrum Zagospodarowania Odpadów- 

SELEKT”  
 

Gmina Czempiń jest członkiem  związku międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów-

SELEKT”  

 
Do Związku należą gminy: Brodnica, Buk, Czempiń, Dolsk, Dopiewo, Granowo, Grodzisk Wielkopolski, 

Kamieniec, Kaźmierz, Komorniki, Kościan, Miejska Kościan, Miasto Puszczykowo, 

Opalenica,  Rakoniewice, Stęszew, Wielichowo, Zbąszyń. Zadaniem Związku jest wspólne wykonywanie 

zadań publicznych w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, niezbędne do utrzymania czystości 

i porządku na terenie  Uczestników, wynikających z następujących przepisów:  o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, o odpadach, o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, o zakazie 

stosowania wyrobów zawierających azbest, o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 

gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej i opłacie depozytowej oraz 

o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji. 

 

Gmina opłacała w 2021 r. składkę roczną w wysokości 23 026 zł. 

 

Więcej informacji dotyczących funkcjonowania związku, w tym tych dotyczących Gminy Czempiń                    

w sprawozdaniu zamieszczonym na stronie internetowej związku pod adresem  

https://czo-

selekt.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_04/BIPF5DDB1CF54B215Z/ANALIZA_STANU_GOSPODARKI_OD

PADAMI_KOMUNLANYMI_ZA_2021_R.pdf 

 

https://czo-selekt.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_04/BIPF5DDB1CF54B215Z/ANALIZA_STANU_GOSPODARKI_ODPADAMI_KOMUNLANYMI_ZA_2021_R.pdf
https://czo-selekt.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_04/BIPF5DDB1CF54B215Z/ANALIZA_STANU_GOSPODARKI_ODPADAMI_KOMUNLANYMI_ZA_2021_R.pdf
https://czo-selekt.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_04/BIPF5DDB1CF54B215Z/ANALIZA_STANU_GOSPODARKI_ODPADAMI_KOMUNLANYMI_ZA_2021_R.pdf
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7.1.2. Związek Powiatowo – Gminny „Wielkopolski Transport 

Regionalny” 

 
 

 
 

Rada Miejska w Czempiniu 30 listopada 2020r. uchwałą nr XXVIII/221/20 podjęła decyzję o utworzeniu 

związku powiatowo- gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny”, który powstał w dniu 28 czerwca 

2021r. na postawie opublikowanego obwieszczenia Wojewody Wielkopolskiego w sprawie ogłoszenia 

Statutu związku w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  2021r, po. 5160.  Związek 

został utworzony przez 23 uczestników: Miasto Poznań, powiat grodziski, powiat kościański, powiat 

nowotomyski, powiat obornicki, powiat poznański, Gmina Buk, Gmina Czempiń, Gmina Dopiewo, 

Gmina Duszniki, Gmina Grodzisk Wielkopolski, Gmina Kórnik, Gmina Kuślin, Gmina Miedzichowo, 

Gmina Międzychód, Gmina Mosina, Gmina Oborniki, Gmina Rogoźno, Gmina Stęszew, Gmina Suchy 

Las, Gmina Śmigiel, Gmina Śrem, Gmina Tarnowo Podgórne.   

Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie publicznego transportu zbiorowego jest kluczowym 

celem funkcjonowania związku, który na pełnić role organizatora publicznego transportu zbiorowego 

w rozumieniu art. 4 ust.1 pkt 9 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2020r. poz. 1944). 

Jego działanie pozwoli na zapewnienie publicznego transportu zbiorowego między powiatami  

i gminami województwa wielkopolskiego, w tym zagwarantuje połączenia pozwalające na sprawną 

komunikację mieszkańców gmin i powiatów, uczestniczących w związku, z terenem miasta Poznania. 

Głównym zadaniem związku powiatowo-gminnego jest organizacja przewozów o zasięgu regionalnym, 

wykraczającym poza Metropolię Poznań, jako uzupełnienie siatki połączeń komunikacji miejskiej  

oraz kolejowych. 

Gmina opłacała w 2021 r. składkę roczną w wysokości 8 858 zł. 

Więcej informacji dotyczących funkcjonowania związku na stronie internetowej związku pod adresem  

https://www.zpg-wtr.pl/  

 

https://www.zpg-wtr.pl/
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7.2. Stowarzyszenia JST 

 

Nazwa stowarzyszenia: Krótki opis stowarzyszenia: 
Składka 

roczna w 
2021 r. 

Stowarzyszenie Lider Zielonej Wielkopolski 

 

Stowarzyszenie stanowi partnerstwo 
trójsektorowe, składające się z 
przedstawicieli sektora publicznego, 
gospodarczego i społecznego. 
Stowarzyszenie działa na rzecz rozwoju 
obszarów wiejskich realizując Lokalną 
Strategię Rozwoju dla obszaru 13 gmin. 
Stowarzyszenie uwzględnia ochronę 
oraz promocję środowiska naturalnego, 
krajobrazu i zasobów historyczno –
kulturowych, równość szans, rozwój 
turystyki oraz popularyzację i rozwój 
produkcji regionalnej. 

11 307,00 zł  

WOKISS Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i 
Studiów Samorządowych 

 

Stowarzyszenie świadczy usługi 
szkoleniowe, doradcze, informacyjno –
wydawnicze oraz informatyczne. 
Ośrodek zrzesza 241 gmin z terenu 
województw: wielkopolskiego, 
lubuskiego, dolnośląskiego, łódzkiego i 
zachodniopomorskiego oraz 30 
wielkopolskich powiatów. Siedziba 
mieści się w Poznaniu 

12 480,00 zł  

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 
Polskiej 

 

Misją Związku jest służba na rzecz 
społeczności gmin wiejskich, a 
szczególnie pomoc w wysiłkach 
skierowanych na: rozwój demokracji 
lokalnej, stworzenie warunków 
lokalnego rozwoju gospodarczego, 
integrację gmin i rozwój samorządności 
lokalnej. Związek zrzesza 621gmin. 

2 577,97 zł  

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 

Wielkopolski 

 

 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 
Wielkopolski jest jedną z największych 
regionalnych organizacji jednostek 
samorządu terytorialnego 
Rzeczypospolitej Polskiej. Działa od 1991 
roku i  obecnie skupia 110 gmin i 13 
powiatów z terenu Wielkopolski oraz 
znaczne ośrodki miejskie tj.: Poznań, 
Kalisz, Konin, Piła i Ostrów Wielkopolski. 

2 815,44 zł  



95 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2021  
 

 

Działania Stowarzyszenia, poprzez 
wspieranie działań podejmowanych 
przez społeczności lokalne i jednostki 
samorządu terytorialnego, przyczyniają 
się do wzrostu znaczenia Wielkopolski 
na tle kraju i Europy. SGiPW stanowi 
również forum wymiany doświadczeń i 
inicjatyw skierowanych na rozwój 
naszego regionu. Do podstawowych 
zadań stowarzyszenia należy 
m.in:  reprezentowanie interesów 
wielkopolskich gmin i powiatów na 
forum krajowym i europejskim, 
inicjowanie  
i wspieranie przedsięwzięć w 
dziedzinach społeczno – gospodarczych, 
prowadzenie działalności doradczej i 
szkoleniowej dla zrzeszonych gmin i 
powiatów. 

Tabela 35. Stowarzyszenia JST. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy. 

 

7.3. Inne formy współdziałania  

 

 

Nazwa stowarzyszenia Krótki opis stowarzyszenia/instytucji: 
Składka 

roczna w 
2020 r. 

 
Stowarzyszenie Wspierania  

Przedsiębiorczości w Kościanie 

 

Świadczy usługi informacyjne i 
szkoleniowe, zgodnie ze standardem 
usługi informacyjnej i szkoleniowej oraz 
niestandaryzowane usługi doradztwa 
finansowego. Dla mieszkańców i 
przedsiębiorców Powiatu Kościańskiego 
usługi te są świadczone bezpłatnie. 

16 951,50 zł 

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Czempiniu Sp. z o.o. 

 

Zakres zadań Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej w Czempiniu 
wykonuje zadania o charakterze 
użyteczności publicznej, których celem 
jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb ludności w drodze 
świadczenia usług powszechnie 
dostępnych, a w szczególności: w zakresie 
zaopatrzenia w wodę, w zakresie obsługi 
oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej, 

Opłaty na 
podstawie 

dokumentó
w 

księgowych 
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w zakresie gospodarki komunalnej, w 
zakresie zarządzania gminnymi zasobami 
mieszkaniowymi i użytkowymi. 

Stowarzyszenie Oświatowe im. 
Dezyderego Chłapowskiego 

 

Cele Stowarzyszenia i sposoby ich 
realizacji: 
• Wspieranie uczniów zdolnych 
i ambitnych w zdobywaniu wykształcenia 
i ich wszechstronnym rozwoju. 
• Pomoc w realizacji wszelkich inicjatyw 
mających na celu skupienie młodzieży 
w celu jej samodzielnego działania. 
• Promowanie wszelkich przedsięwzięć 
służących rozwojowi oświaty. 
• Skupianie wokół idei Stowarzyszenia 
twórców, przedstawicieli nauki i kultury 
z kraju i zagranicy. 
Realizacja celów Stowarzyszenia 
następuje w szczególności poprzez: 
• Rozpowszechnianie w świadomości 
społecznej potrzeby zdobywania wiedzy 
i wykształcenia. 
• Prowadzenie działalności oświatowej 
i wydawniczej. 
• Udzielanie pomocy osobom 
i instytucjom działającym na rzecz 
oświaty. 
• Dofinansowywanie przedsięwzięć 
służących podnoszeniu kwalifikacji przez 
młodzież. 
• Przyznawanie uczniom i studentom 
pomocy materialnej. 
• Pomoc w realizacji wszelkiego rodzaju 
inicjatyw oddolnych wychodzących od 
młodzieży. 
• Pozyskiwanie środków na realizację 
celów statutowych mieszczących się 
w profilu działalności Stowarzyszenia. 

5 000 zł  

Samorządowy Fundusz Poręczeń 
Kredytowych Sp. z o.o. 

 

Oferuje zabezpieczenia spłaty kredytów, 
pożyczek oraz transakcji leasingowych dla 
przedsiębiorców z terenu województwa 
wielkopolskiego oraz powiatów: 
milickiego, górowskiego, wschowskiego 
oraz trzebnickiego.  
Dzięki udzielonym poręczeniom dla mikro, 
małych i średnich przedsiębiorców, 
Spółka przyczynia się do ich rozwoju.  
Więcej informacji dotyczących 
finansowego udziału gminy w tym 

30 000 zł  
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funduszu w  części  analitycznej dot. 
mienia komunalnego. 

Stowarzyszenie Rowerowa S5 

Współpraca na rzecz stworzenia 
rowerowego połączenia Poznania i 
Wrocławia. Inicjatywa zakłada utworzenie 
szlaku rowerowego z dróg 
technologicznych/serwisowych. Wszystkie 
działania samorządów i różnych instytucji 
z obu województw (dolnośląskiego i 
wielkopolskiego) mają doprowadzić do 
połączenia dróg technicznych w jedną 
całość. Trasa rowerowa wzdłuż drogi 
ekspresowej S5 umożliwi wygodne, 
bezpieczne i szybkie przemieszczanie się 
rowerzystów między miastami 
położonymi wzdłuż trasy, wpłynie też na 
wzrost bezpieczeństwa i poprawa 
płynności komunikacyjnej. 

 

 
0 zł 

Tabela 36. Inne formy współdziałania. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy. 

 

8. Współpraca międzynarodowa 
 

 
Od 2008 roku, Gmina Czempiń, współpracuje z Gminą Badacsonytomaj na Węgrzech.  

Przez blisko 13 lat współpracy, doszło do  wymian wielu grup społecznych z Gmin Partnerskich. 

Do najważniejszych efektów współpracy zaliczyć należy realizację projektu: ”Współpraca między 

miastami zaprzyjaźnionymi Badacsonytomaj, Marcelowa i Czempiń”, sfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej, w ramach Programu ”Europa dla obywateli”. Projekt umożliwił spotkanie aż 153. 

obywateli z trzech krajów, w ramach szeregu spotkań, dyskusji, warsztatów, koncertów i wycieczek. W 

ramach współpracy odbywają się regularne wzajemne wizyty, w  których, oprócz przedstawicieli 

samorządów obu Gmin, uczestniczą przedstawiciele organizacji społecznych, osoby wyróżniające się w 

dziedzinach objętych współpracą partnerską, a także przedsiębiorcy. Celem tych wizyt jest nawiązanie 

szeroko pojętych kontaktów między społecznościami. Okazją do wyjazdów są najczęściej coroczne Dni 

Czempinia i Święto Winobrania w Badacsonytomaj. Odbywają się także wyjazdy organizowane 

społecznie, kilkudniowe wycieczki do Badacsonytomaj. Towarzyszy im zawsze bogaty program 

zwiedzania węgierskiej partnerskiej i oczywiście pięknej i malowniczej gminy i jej okolic.  

W wyjazdach tych uczestniczą  Mieszkańcy Gminy Czempiń w różnym wieku. Bardzo ważnym spektrum 
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współpracy jest zapoczątkowana w 2017 roku współpraca partnerska w zakresie wymiany 

międzyszkolnej młodzieży.  Nad Balaton pojechała wtedy ponad czterdziestoosobowa grupa młodzieży 

wraz z opiekunami, rok później gościliśmy w Czempiniu młodzież z Węgier. 

W 2018 roku świętowaliśmy jubileusz 10 – lecia współpracy. 

W 2019 roku  nauczyciele z Gminy Czempiń spędzili kilka dni nad Balatonem. 

W roku 2021, w związku z pandemią koronawirusa SARS-CoV-2, kontakt ograniczał się do wymiany 

korespondencji droga mailową. 

 

9. Część Analityczna 
 

 

9.1. Ład przestrzenny  
 

Zadaniem własnym gminy i kompetencją burmistrza jest realizowanie zadań z zakresu planowania 

przestrzennego na szczeblu gminnym. Wyrażają się one poprzez przedstawienia radzie gminy 

projektów uchwał dot. tego zagadnienia, a także wydawania decyzji o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu. W przypadku Gminy Czempiń są one głównym instrumentem planowania 

przestrzennego. Gmina dąży do tego, aby uchwalać miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego, w szczególności dla terenów działalności gospodarczej, a tym samym zwiększać 

pokrycie planami obszaru gminy. W części analitycznej skupiono się na statystykach dot. wydawanych 

decyzji administracyjnych.  

Poniższe zestawienia w postaci tabel i wykresów obrazują m.in. liczbę wydanych decyzji w podziale 

na funkcje zabudowy. 

 

Decyzja/rok 

2
01

4
 r

. 

2
01

5
 r

. 

2
01

6
 r

. 

2
01

7
 r

. 

2
01

8
 r

. 

2
01

9
 r

. 

2
02

0
 r

. 

2
02

1
 r

. 

decyzje o warunkach zabudowy i 

zagospodarowania terenu ogółem 
77 120 116 88 180 250 120 149 

 W tym: 

1. decyzje o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego ogółem 
11 16 15 10 28 37 24 34 

2. decyzje o warunkach zabudowy 

ogółem 
66 104 101 78 152 213 96 115 
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 Decyzje o warunkach zabudowy wg rodzaju zabudowy: 

decyzje dotyczące zabudowy 

mieszkaniowej wielorodzinnej 
3 0 3 3 6 6 2 1 

decyzje dotyczące zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej 
34 64 50 44 96 177 62 66 

decyzje dotyczące zabudowy 

usługowej 
4 5 14 10 5 5 5 9 

decyzje dotyczące innej zabudowy 25 35 34 21 45 25 27 39 

Tabela 37. Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w latach 2014 – 2021. 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

 

 
Wykres 16. Decyzje o warunkach zabudowy wg rodzaju zabudowy wydane w 2021 r. Opracowanie 
własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

0,9%

57,4%;

7,8%

33,9%

decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej

decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

decyzje dotyczące zabudowy usługowej

decyzje dotyczące innej zabudowy
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Wykres 17. Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w latach 2014 – 2021. 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

Liczba decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w 2021 r. zaczęła wzrastać 

w stosunku do roku 2020, jednakże nie jest to znaczący wzrost do roku 2020, mając na uwadze, 

iż w 2021 roku podczas stanu epidemii bieg terminów został wstrzymany co uniemożliwiało 

wydawanie nowych decyzji. Z kolei drastyczny spadek wydanych decyzji widoczny w 2020 r. w stosunku 

do roku 2019 był wynikiem dwóch czynników, które nałożyły się na siebie – stan epidemii oraz 

zakończenie terminu możliwości wydawania decyzji o warunkach zabudowy na cele związane 

z zabudową mieszkaniową w obszarach oddziaływania elektrowni wiatrowej, zgodnie z ustawą z dnia 

20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, co szerzej omówiono w raporcie 

o stanie gminy za rok 2020. Liczba wydanych w 2021 r. decyzji ustalających warunki zabudowy 

dla budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego (66) jest porównywalna do wydanych decyzji 

dla tego rodzaju zabudowy w roku 2020 (62). Na terenie Gminy Czempiń w 2021 roku odnotowano 

dużą liczbą wydanych decyzji ustalających warunki zabudowy dla inwestycji związanych z realizacją 

farm fotowoltaicznych. Mając na uwadze powyższe, stwierdzić należy, że to kolejne lata pokażą, 

faktyczny wzrost lub spadek zainteresowania inwestycyjno-budowlanego na terenach nieobjętych 

miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Czempiń. 

Należy również pamiętać, o jeszcze jednym elemencie kształtującym politykę przestrzenną, poza 

miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego i decyzjami o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu, mianowicie o uchwała na podstawie ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. 

o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących, 

które Rada Gminy może podjąć na wniosek Inwestora. W raportowanym roku do Urzędu Gminy 
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Czempiń wpłynął wyłącznie wniosek o ustalenie lokalizacji inwestycji polegającej na budowie 5 domów 

mieszkalnych w zabudowie wielorodzinnej na części działki o nr ewid.: 73/12 w obręb Czempiń 

zlokalizowanej w Czempiniu. Uchwały w przedmiotowej sprawie nie podjęto, z uwagi na fakt,  

że Inwestor wycofał swój wniosek. Nadmienia się, że do tej pory Rada Gminy Czempiń podjęła jedną 

uchwałę zgodnie z wyżej wspomniana ustawą – Uchwałę nr XXVI/208/20 z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej na terenie działek o nr ewid.: 1214/28 i 673/3 

w obrębie Czempiń, przy ulicy Borówko Stare w Czempiniu. 

 

 
 

9.2. Najważniejsze przedsięwzięcia inwestycyjne w roku 2021 
 

 

1. Przebudowa drogi gminnej z Donatowa w kierunku Rąbinia wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

• Długość: 863,14 m 

• Droga nie będzie posiadała kanalizacji deszczowej - Woda będzie odprowadzana 

powierzchniowo poza koronę drogi 

• Droga nie będzie posiadała miejsc parkingowych 

• Droga nie będzie posiadała chodników 

• Zakres robót: 

⎯ Wymiana konstrukcji o nawierzchni tłuczniowej o zmiennej szerokości na nawierzchnię 

bitumiczną o stałej szerokości 5,0 m, 

⎯ Wykonanie obustronnych poboczy o szerokości po 0,75 m z kruszywa tłuczniowego, 

⎯ Wykonanie wyspowego progu zwalniającego z kostki betonowej, 

⎯ Wykonanie regulacji wysokościowej zjazdów, 

⎯ Wykonanie słupków granicznych wzdłuż granicy pasa drogowego. 

 

2. Remont przepustu w ramach przebudowy drogi gminnej z Donatowa do Rąbinia 

Została wymieniona rura betonowa z Ø500 zlokalizowana w km 0+826 na rurę wykonaną z materiału 

PVC o średnicy 600. Wlot i wylot umocniono kamieniem polnym, dodatkowo umocniono skarpy i dno 

rowu melioracyjnego płytami ażurowymi. . Na szczycie skarpy zamontowano bariery stalowe N2W2A 

po obu stronach jezdni o długości 20m.  

 

 

https://czempin.biuletyn.net/?bip=2&cid=1210&id=3515
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3. Remont drogi gminnej nr 576031P w miejscowości Bieczyny 

• Długość: 636,68 m 

• Droga nie posiada kanalizacji deszczowej i kanalizacja nie będzie budowana w ramach realizacji 

inwestycji - Woda będzie odprowadzana powierzchniowo poza koronę drogi 

• Droga nie będzie posiadała miejsc parkingowych 

• Droga posiada chodnik jednostronny o zmiennej szerokości, który w początkowej części (od 

0+000,00 do 0+261,00) biegnie po północnej stronie jezdni, w końcowej części (od 0+300,00 

do 0+636,68) biegnie po południowej stronie jezdni, natomiast w obrębie skrzyżowania jest to 

chodnik obustronny 

• Zakres robót: 

⎯ frezowanie istniejącej nawierzchni z zachowaniem spadków poprzecznych oraz istniejącej 

niwelety drogi,  

⎯ oczyszczenie powierzchni podbudowy z luźnego kruszywa oraz piasku,  

⎯ skropienie warstwy podbudowy bitumem,  

⎯ wyrównanie podbudowy mieszanką mineralno-asfaltową,  

⎯ wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego,  

⎯ odtworzenie poboczy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie.  

 

4. Remont drogi gminnej w miejscowości Borowo 

• Długość: 429,90 m 

• Droga posiada kanalizację deszczową - W ramach realizacji zadania zostaną wymienione 

wpusty kanalizacji deszczowej oraz wyregulowane zostaną studnie kanalizacji deszczowej 

• Droga nie będzie posiadała miejsc parkingowych 

• Droga posiada chodnik jednostronny o szerokości 1,50 m znajdujący się po lewej stronie drogi 

• Zakres robót: 

⎯ frezowanie istniejącej nawierzchni z zachowaniem spadków poprzecznych oraz istniejącej 

niwelety drogi,  

⎯ oczyszczenie powierzchni podbudowy z luźnego kruszywa oraz piasku,  

⎯ skropienie warstwy podbudowy bitumem,  

⎯ wyrównanie podbudowy mieszanką mineralno-asfaltową,  

⎯ wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego,  
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⎯ rozebranie istniejących krawężników oraz wykonanie nowych krawężników na ławach 

betonowych na długości 383,6 mb, 

⎯ wymiana wpustów kanalizacji deszczowej, 

⎯ regulacja studni kanalizacji sanitarnej i deszczowej znajdujących się w jezdni, na studniach 

należy zastosować właz żeliwny z wypełnieniem betonowym oraz zestawem naprawczym 

- żelbetowa płyta pokrywowa. 

 

5. Przebudowa ul. Krętej w Czempiniu wraz z jej odwodnieniem 

• Długość: 91,20 m 

• Odwodnienie przebudowywanej ulicy przewiduje się poprzez odpowiednie spadki podłużne i 

poprzeczne jezdni. Wody z powierzchni szczelnych jezdni będą odprowadzane ściekiem do 

studzienek ściekowych i dalej poprzez przykanaliki do kolektorów kanalizacji deszczowej. 

• Droga będzie posiadała 6 miejsc parkingowych  

• Droga nie będzie posiadała chodników 

• Zakres robót: 

⎯ Utwardzenie jezdni drogi gminnej o nawierzchni z kostki betonowej. 

⎯ Wyznaczenie miejsc postojowych o nawierzchni z geokraty 50 x 50 x 4 cm 

⎯ z wypełnieniem kruszywem. 

⎯ Utwardzenie zjazdów do posesji o nawierzchni z kostki betonowej. 

⎯ Budowę kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia przedmiotowej ulicy. 

⎯ Wprowadzenie oznakowania wg projektu stałej organizacji ruchu. 

 

6. Przebudowa ul. Podgórnej w Czempiniu wraz z jej odwodnieniem 

• Długość: 147,20 m 

• Odwodnienie przebudowywanej ulicy przewiduje się poprzez odpowiednie spadki podłużne i 

poprzeczne jezdni. Wody z powierzchni szczelnych jezdni będą odprowadzane ściekiem do 

studzienek ściekowych i dalej poprzez przykanaliki do kolektorów kanalizacji deszczowej. 

• Droga będzie posiadała 2 miejsca parkingowe 

• Droga nie będzie posiadała chodników 

• Zakres robót: 

⎯ Utwardzenie jezdni drogi gminnej o nawierzchni z kostki betonowej wraz z wyznaczeniem 

miejsc postojowych. 
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⎯ Umocnienie terenu pobocza geokratą 50 x 50 x 4 cm z wypełnieniem kruszywem. 

⎯ Utwardzenie zjazdów do posesji o nawierzchni z kostki betonowej. 

⎯ Budowę kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia przedmiotowej ulicy. 

⎯ Wprowadzenie oznakowania wg projektu stałej organizacji ruchu. 

 

7. Przebudowa odnogi ul. Poznańskiej Przedmieście w Czempiniu wraz z jej odwodnieniem 

• Długość: 89,00 m 

• Odwodnienie przebudowywanej ulicy przewiduje się poprzez odpowiednie spadki podłużne i 

poprzeczne jezdni. Wody z powierzchni szczelnych jezdni będą odprowadzane ściekiem do 

studzienek ściekowych i dalej poprzez przykanaliki do kolektorów kanalizacji deszczowej. 

• Droga będzie posiadała 8 miejsc parkingowych 

• Droga nie będzie posiadała chodników 

• Zakres robót: 

⎯ Utwardzenie jezdni drogi gminnej o nawierzchni z kostki betonowej. 

⎯ Wyznaczenie miejsc postojowych o nawierzchni z eko kostki. 

⎯ Umocnienie terenu pobocza geokratą 50 x 50 x 4 cm z wypełnieniem kruszywem. 

⎯ Utwardzenie zjazdów do posesji o nawierzchni z kostki betonowej. 

⎯ Budowę kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia przedmiotowej ulicy. 

⎯ Wprowadzenie oznakowania wg projektu stałej organizacji ruchu. 

 

8. Przebudowa ulicy 10-lecia RKS-u wraz z odwodnieniem 

Jezdnia: 

• Szerokość drogi: 5,00 m 

• Długość: 124,80 m  

Chodnik 

• Szerokość 2,00m -2,80m od strony domów jednorodzinnych 

Miejsca parkingowe: 

• 13 miejsc parkingowych + 2x2,5x5 m utwardzenie gruntu. 

Zakres robót:  

• Rozbiórka nawierzchni z płyt betonowych, 

• Wykonanie koryta pod warstwy konstrukcyjne  

• Wykonanie odwodnienia ulicy, 
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• Regulacja wysokościowa studni i włazów 

• Wykonanie nawierzchni z betonowej kostki brukowej  

• Wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych 

• Ustawienie docelowej organizacji ruchu drogowego 

• Plantowanie i humusowanie terenu wraz z obsianiem  

• Uporządkowanie terenu 

 

9. Budowa i przebudowa dróg gminnych w Czempiniu - Budowa odnogi ul. Spółdzielców. 

• Powierzchni jezdni z kostki  betonowej typu Behaton , 744m2 

• Powierzchnia jezdni z kostki  betonowej typu EKO 27 m2 

• Powierzchni miejsc postojowych 191,5 m2 

• Powierzchnia chodników 125,00 m2 

Miejsca postojowe : 14 miejsc, w tym jedno miejsce przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. 

Wykonano odwodnienie; woda z powierzchni jezdni, miejsc postojowych i zjazdów odprowadzana jest 

powierzchniowo do projektowanych wpustów ulicznych oraz poprzez przyłącza przykanalików do 

istniejącej kanalizacji deszczowej 

 

10. Budowa, rozbudowa i przebudowa drogi gminnej wraz z budową i przebudową infrastruktury 

towarzyszącej w tym budową kanalizacji deszczowej w Starym Gołębinie 

• Długość: 74,00 m 

• Ilość miejsc parkingowych: 13 (w tym jedno dla osoby niepełnosprawnej) 

• Inwestycja została wykonana z kostki betonowej brukowej 

• Wykonano odwodnienie; woda z powierzchni jezdni, miejsc postojowych i zjazdów 

odprowadzana jest powierzchniowo do projektowanych wpustów ulicznych oraz poprzez 

przyłącza przykanalików do istniejącej kanalizacji deszczowej 
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Rysunek 19. Droga gminna w Starym Gołębinie. 

11. Budowa drogi łączącej ul. Przedszkolną z ul. Jeździecką 

• Długość: 51,42 m 

• Inwestycja została wykonana z kostki betonowej brukowej 

• Wykonano wpust uliczny wraz z podłączeniem do istniejącej studni 

• Droga połączyła dwie ulice miejskie i zapewniła bezpieczeństwo poruszania się 

 

 
Rysunek 20. Droga łącząca ul. Przedszkolną z ul. Jeździecką. 
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12. Zatoka parkingowa na Rynku 

• Ilość miejsc parkingowych: 9 (w tym jedno dla osoby niepełnosprawnej) 

• Jezdnia manewrowa o szerokości 4,00 m 

• Chodnik o długości 60,00 m 

• Zmieniono lokalizację przejścia dla pieszych 

• Miejsca parkingowe oraz chodnik wykonano z kostki betonowej brukowej, natomiast jezdnię 

z betonu asfaltowego 

• Zatoka uporządkowała sposób parkowania na Rynku oraz podniosła bezpieczeństwo 

wszystkich użytkowników ruchu drogowego 

• Inwestycja rozpoczęła się we wrześniu 2021 r. 

 
Rysunek 21.  Zatoka parkingowa na Rynku. 
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13. Rewitalizacja placu Zielony Rynek w Czempiniu – szczegółowy opis w części dotyczącej Programu 

Rewitalizacji na str. 65. 

14. Modernizacja ciągów komunikacyjnych łączących obiekty rewitalizowane w Czempiniu - 

szczegółowy opis w części dotyczącej Programu Rewitalizacji na str. 70. 

 
15. Utworzenie centrum aktywizacji społecznej i edukacji wraz z miejscem dziennego pobytu dla 

osób starszych na terenie poprzemysłowym przy ul. Nowej w Czempiniu - szczegółowy opis w 

części dotyczącej Programu Rewitalizacji na str. 72. 

 
 

 
Rysunek 22. Centrum Aktywizacji Społecznej ‘TLENOWNIA”  

 

INWESTYCJE TRWAJĄCE W ROKU 2021 : 

 

1. Przebudowa ulicy Wiatrakowej nr 576037P w Czempiniu 

• Długość: 721,00 m 

• W ramach realizacji zadania zostanie wybudowana sieć kanalizacji deszczowej wraz  

z przykanalikami. Łączna długość projektowanej sieci wynosi 688,5 m 

• Droga nie będzie posiadała miejsc parkingowych 
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• Droga nie będzie posiadała chodników. Cała szerokość pasa drogowego będzie przeznaczona 

do poruszania się pojazdów i ruchu pieszego („pieszo-jezdnia”). Zostanie wykonany chodnik 

łączący ul. Wiatrakową z chodnikiem w ul. Stęszewskiej. 

• Zakres robót: 

o Wykonanie utwardzenia całej szerokości pasa drogowego, 

o Wykonanie chodnika łączącego ul. Wiatrakową z chodnikiem w ul. Stęszewskiej, 

o Wykonanie zjazdów do posesji, 

o Wykonanie kanalizacji deszczowej wraz z przykanalikami, 

o Regulacja włazów istniejącej kanalizacji sanitarnej, skrzynek zaworów wodociągowych 

oraz studni telekomunikacyjnych. 

 

2. Przebudowa ulicy Kwiatowej w Czempiniu i Piotrkowicach z połączeniem z ulicą Wiatrakową 

wraz z budową kanalizacji deszczowej w ulicy Zachodniej 

• Długość: 614,50 m 

• W ramach realizacji zadania zostanie wybudowana sieć kanalizacji deszczowej wraz  

z przykanalikami. Zostanie wybudowane także połączenie tej kanalizacji z siecią w ulicy 

Kościańskie Przedmieście. Łączna długość sieci do budowy 1105,61 m 

• Droga nie będzie posiadała miejsc parkingowych 

• Na części drogi (od skrzyżowania z ul. Kościańskie Przedmieście do skrzyżowania  

z ul. Zachodnią) istnieją chodniki wraz z oświetleniem solarnym, które zostały wykonane  

w 2018 roku. Na pozostałej części (od skrzyżowania z ul. Zachodnią do skrzyżowania  

z ul. Wiatrakową) zostaną wykonane obustronne chodniki.  

• Zakres robót: 

o Wykonanie nawierzchni jezdni na całym odcinku przebudowywanej drogi,  

o Wykonanie chodników na odcinku od skrzyżowania z ul. Zachodnią do skrzyżowania  

z ul. Wiatrakową 

o Wykonanie zjazdów do posesji, 

o Wykonanie kanalizacji deszczowej wraz z przykanalikami, 

o Wykonanie kanalizacji deszczowej łączącej istniejącą sieć z siecią w ul. Kościańskie 

Przedmieście 

o Regulacja włazów istniejącej kanalizacji sanitarnej, skrzynek zaworów wodociągowych 

oraz studni telekomunikacyjnych. 
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o Demontaż i ustawienie nowego słupa elektroenergetycznego kolidującego  

z projektowanym zagospodarowaniem terenu. 

 

3. Przebudowa ulicy gminnej w Piechaninie nr 576087P 

• Długość: 884,75 m 

• Odwodnienie drogi zostanie zrealizowane poprzez spadki podłużne i poprzeczne do rowu 

chłonno-odparowującego 

• Droga nie będzie posiadała miejsc parkingowych 

• Droga nie będzie posiadała chodników 

• Zakres robót: 

o Wycinka drzew kolidujących z planowanym zagospodarowaniem terenu 

o Wykonanie asfaltowej nawierzchni jezdni 

o Przebudowa zjazdów indywidualnych na posesję oraz dojść do furtek o nawierzchni  

z kostki betonowej 

o Przebudowa zjazdów na pola o nawierzchni z kruszywa łamanego 

o Regulacja wysokościowa wpustów kanalizacyjnych, gazowych, wodociągowych 

o Odtworzenie rowu chłonno-odparowującego 

o Wykonanie progu zwalniającego 

o Wykonanie oznakowania pionowego i poziomego 

o Budowa światłowodu na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 310 w kierunku 

południowym 

 

4. Przebudowa ul. Chłapowskiego w Czempiniu w zakresie budowy ciągu pieszo – rowerowego  

na odcinku od ul. Wybickiego do ul. Borówko Stare 

• długość ciągu pieszo-rowerowego – 105,91 m 

• szerokość ciągu pieszo-rowerowego – 3 m 

• w obrębie ścieżki umieszczona została pętla indukcyjna do pomiaru ruchu rowerowego 

 

5. Rozbudowa ul. Tarnowskiej w Piechaninie w zakresie budowy chodnika z dopuszczeniem ruchu 

rowerowego wraz z oświetleniem 

• długość ciągu pieszo-rowerowego – 89,17 m 

• szerokość ciągu pieszo-rowerowego – 2 m 
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• w ramach inwestycji zostały postawione 2 lampy solarne 

 

6. Budowa ciągu pieszo rowerowego w Czempiniu od ul. Kościelnej do ul. Gruszkowej wraz  

z oświetleniem i monitoringiem terenu. 

• długość ciągu pieszo-rowerowego – 343,46 m 

• szerokość ciągu pieszo-rowerowego – 3 m 

w ramach inwestycji zostanie wybudowane: 

oświetlenie – 18 punktów, 

monitoring wizyjny – 12 kamer, 

zostaną nasadzone drzewa – 39 drzew, 

Inwestycja obejmuje również budowę monitoringu wizyjnego na istniejącym ciągu pieszo-rowerowym 

od ulicy Kolejowej do ul. Kościelnej. W ramach inwestycji zostanie zamontowanych 14 kamer  

a monitoringiem zostanie objęty obszar ścieżki o długości około 760 m 

 

7. Uzbrojenie terenu inwestycyjnego w Głuchowie w pobliżu węzła Czempiń na drodze 

ekspresowej S5. 

• Inwestycja jest realizowana w podziale na cztery zadania: 

• części I – Budowa drogi wewnętrznej wraz z budową oświetlenia drogowego, zjazdu wraz  

z wydzieleniem lewoskrętu z drogi powiatowej (wcześniej drogi wojewódzkiej), 

• części II Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej z włączeniem do istniejącej 

infrastruktury oraz przekrycie rowu otwartego, 

• część III – Likwidacja kolizji z linią energetyczną 15kV, polegającej na budowie linii kablowej 

energetycznej SN-15 kV wraz ze złączem ZKSN 15 kV, dwóch stanowisk słupowych oraz 

demontaż odcinka linii napowietrznej wraz ze słupami 

• części IV – Budowa kanalizacji teletechnicznej wraz z monitoringiem terenu 

 

W ramach realizowanych zadań zostaną wybudowane następujące obiekty budowlane, 

elementy infrastruktury i zagospodarowania terenu: 

W ramach zadania I: 

• droga wewnętrzna o nawierzchni bitumicznej z betonu asfaltowego, długość około 500 m  

z jezdnią o szerokości 6,0 m, 

• przystanek autobusowy w ciągu drogi wewnętrznej z montażem wiaty przystankowej, 
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• oświetlenie drogowe z oprawami typu LED, lampy solarne z turbiną wiatrową – 16 punktów, 

• pobocze z drogowych płyt betonowych o szerokości 3,0 m, 

• rów odwadniający drogę (chłonno-odparowującego), 

• zjazd publiczny z drogi powiatowej o nawierzchni bitumicznej z betonu asfaltowego 

• wydzielony pas lewoskrętu do zjazdu publicznego wraz z wyspami segregującymi ruch 

pojazdów na drodze powiatowej,  

• wprowadzone zostanie oznakowania pionowe i poziome, 

 

W ramach zadania II: 

• sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej o łącznej długości około 530 m, 

• sieć wodociągowa o długości około 517 m, 

• przyłącza wodno-kanalizacyjne – 6 punktów, 

• przepompownia ścieków, 

• skanalizowany zostanie rów o długości około 115 m, 

 

W ramach zadania III: 

• zostanie zdemontowana napowietrzna linia kablowa, 

• powstaną dwa nowe stanowiska słupowe, 

• podziemna linia kablowa o długości około 250 m, 

• złącze kablowe średniego napięcia 15 kV, 

 

W ramach zadania IV: 

• monitoring wizyjny złożony z 8 kamer i rejestratora zamontowanego w serwerowni w budynku 

Urzędu Gminy. 

 

8. Rozbudowa drogi powiatowej 3912P Jarogniewice-Piotrkowice od km 0+000,00  

do km 3+527,00” 

• Długość ścieżki pieszo-rowerowej: 3+527,00 km  

• Szerokość ścieżki: 2 m (wykonana z betonu asfaltowego),  

Zakres robót: 

• Wycinka drzew kolidujących z planowanym zagospodarowaniem terenu 
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• Przebudowa zjazdów na posesję, regulacja wysokościowa zjazdów, a także dojścia do furtek  

o nawierzchni z kostki betonowej/ utwardzenie tłuczniem/ betonem, 

• Wykonanie poszerzenia jezdni z asfaltowej nawierzchni do 6m 

• Przebudowa, a także wykonanie dodatkowych zjazdów na pola 

• Odtworzenie rowu chłonno-odparowującego 

• Odwodnienie rozbudowywanej drogi powierzchniowe do rowów i w pasy zieleni,  

a także poprzez drenaż francuski zamontowany na km 0+0,013 – 0+0,274 km, na odcinku 

0+276,00 km do 0+736,00 km zastosowano studnie chłonne, natomiast do odbioru wody  

z jezdni zastosowano studzienki ściekowe betonowe z osadnikiem  

z wpustem żeliwnym 

• Regulacja włazów istniejących kanalizacji sanitarnej, skrzynek zaworów wodociągowych oraz 

studni telekomunikacyjnych 

• Wymiana hydrantów w ilości 7 szt. z nadziemnych na podziemne 

• Wykonanie wiaty przystankowej dla rowerzystów 

• Wykonanie oznakowania pionowego 

 

9. Remont drogi powiatowej nr 3898P Czempiń ul. Kolejowa – ścieżka rowerowa 

• W ramach inwestycji wybudowano ścieżkę rowerową o długości 556,20 m (od dworca PKP  

do torów linii prowadzącej na Śrem) 

• Ścieżka została wykonana z kostki betonowej brukowej bezfazowej 

• Podniesiono bezpieczeństwo poprzez zamontowanie sygnalizacji świetlnej na przejściu  

dla pieszych przy dworcu kolejowym 

• Zamontowano pętlę indukcyjną, co pozwala na zliczanie ruchu rowerowego na ścieżce 

• Inwestycja rozpoczęła się w listopadzie 2021 r. 
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9.3. Mienie komunalne 
 

Gmina Czempiń  posiada lokale i budynki komunalne, socjalne i powiernicze. Lokalami zarządza 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Czempiniu. Powierzchnia mieszkań w poszczególnych 

miejscowościach gminy wynosi:  

Lp. Miejscowość Powierzchnia 

1. Czempiń 3 111,05 m2 

2. Bieczyny 61,35 m2  

3. Donatowo 61,00 m2 

4. Gorzyczki 130,15 m2 

5. Jarogniewice 143,15 m2 

6. Jasień 60,80 m2 

7. Słonin 88,10 m2 

8. Srocko Wielkie 197,10 m2 

9. Stary Gołębin 293,50 m2 

Tabela 38. Powierzchnia mieszkań komunalnych w poszczególnych miejscowościach. 

Gmina  posiada  18 udziałów  w  Samorządowym  Funduszu  Poręczeń  Kredytowych  Sp. z o.o. Gostyniu  

na  kwotę   180 000,00 zł, 10 udziałów w Banku Spółdzielczym w Poniecu na łączną kwotę 2 000,00 zł 

oraz w 2021 roku objęła 60 000 udziałów po 50,00 zł każdy w Spółce Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa KZN Zachodni Sp. z o.o. na łączną kwotę 3 000 000,00zł. 

Ponadto Gmina  posiada mienie wniesione  jako aport do spółek prawa handlowego -  9 726 udziałów 

o łącznej  wartości 4 863 000,00 zł, co stanowi 100% kapitału zakładowego w spółce prawa handlowego 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Czempiniu, powstałej w wyniku przekształcenia 

w dniu 17.04.2017 roku  Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu.  Gmina  nie składała  poręczeń 

na rzecz osób prawnych i fizycznych. 
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Lp. Mienie wg grup rodzajowych 

Stan na 31.12.2021 r. 
Dochody z mienia 

w zł Łączna 

ilość w ha 

Wartość 

szacunkowa w zł  
Grunty komunalne ogółem (ha) 617,3418 31 244663,17 2 001 340,34 

1. Grunty rolne 68,1811  3 247 516,5 1 856 457,76 

2. Grunty pod stawami i wodami 1,98 41 284 0,00 

3. Grunty zadrzewione 3,04 51 984 0,00 

4. Lasy 10,78 199 343 0,00 

5. Pastwiska i nieużytki 2,50 14 164 0,00 

6. Łąki 16,15 364 480 0,00 

7. Drogi 233,7941 15 794 697,77 111,00 

8. Tereny rekreacyjno-

wypoczynkowe 

28,7856 1 107 000 0,00 

9. Tereny mieszkaniowe 2,5459  1 176 140,80    8 164,19 

10. Inne tereny zabudowane 237,4949 4 610 667 17 343,85 

11. Zurbanizowane tereny 

niezabudowane 

0,28 169 080 0,00 

12. Tereny przemysłowe 9,7732 4 696 495 119 068,42 

13. Tereny różne 3,1909 108 140 195,12 

Obiekty komunalne ogółem (szt.)* 43  24 327 309 353 940,91 

14. Budynki mieszkalne 13  1 114 000 330 858,38 

15. Obiekty szkolne 4 7 442 739 803,48 

16. Obiekty przedszkolne 4 2 546 000 0,00 

17. Obiekty sportu i rekreacji 9  9 774 936 22 279,05 

18. Inne 13 3 449 634 0,00 

Budowle i urządzenia techniczne (mb)* 224 358,33 78 159 704,00 41 531,54 

19. Sieć wodociągowo-kanalizacyjna + 

oczyszczalnie 

224 358,33 55 144 386,00 41 531,54 

20. Inne - 23 015 318,00 0,00 

Tabela 39. Zestawienie ilościowe i wartościowe gruntów, obiektów komunalnych i innych budowli. 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu.  
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Wykres 18. Grunty według obrębów. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu. 

 

 

Lp 

 

Grupa 

 

Nazwa 

Wartość majątku  Różnica  

(V-IV) Stan na 

31.12.2020r. 

Stan na 

31.12.2021r. 

1. „0” Grunty 30 918 570,03  31 482 479,47 563 909,44 

2. „1” Budynki 26 545 441,90 41 136 611,12  14 591 169,22 

3. „2” Budowle 88 041 508,60 99 734 327,40 11 692 818,80 

4. „3” Kotły i maszyny energetyczne 71 002,00 131 002,00 60 000,00 

5. „4” Maszyny, urządzenia i aparaty 

ogólnego zastosowania 

693 694,21 765 156,14 71 461,93 

6. „5” Maszyny, urządzenia i aparaty 

specjalne 

76 873,00 91 212,00 14 339,00 

7. „6” Urządzenia techniczne 558 760,83 737 861,60 179 100,77 

8. „7” Środki transportowe 483 733,34 597 904,34 114 171,00 

9. „8” Narzędzia, przyrządy, 

ruchomości i wyposażenie 

561 115,36 667 314,42 106 199,06 

RAZEM 147 950 699,27 175 343 868,49 27 393 169,22 

Tabela 40. Zbiorcze zestawienie środków trwałych z podziałem na grupy klasyfikacji rodzajowej. 

Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

Wartość umorzenia środków trwałych na dzień 31.12.2021 r. wynosi 33 908 530,50 zł, natomiast 

pozostałych środków trwałych wynosi 4 332 602,89 zł. 

Betkowo; 3,6%
Bieczyny; 2,4%

Borowo; 10,0%

Donatowo; 4,0%

Głuchowo; 5,1%

Nowy Gołębin; 1,0%

Stary Gołębin; 5,8%

Gorzyce; 2,1%

Gorzyczki; 3,7%
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Słonin ; 1,8%
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Nowe Tarnowo; 0,9%
Stare Tarnowo; 6,0%

Zadory ; 3,9%

Czempiń; 22,9%
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9.4. Pomoc społeczna 
 

W wyniku realizacji kompetencji ustawowych zadania z zakresu pomocy społecznej w gminie 

realizował Ośrodek Pomocy Społecznej. Wynikiem tych działań są przyznawane w 2021 r. świadczenia 

z zakresu pomocy społecznej, opisane w niniejszym podrozdziale oraz statystyki dotyczące 

świadczeniobiorców i ich liczby. Pomoc i wsparcie w gminie Czempiń z pomocy społecznej w 2021 roku 

uzyskało 235 osób. W roku oceny, w stosunku do 2020 roku, łączna liczba osób korzystających  

z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 20 osób.  

 

 Liczba świadczeniobiorców 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Gmina Czempiń 351 324 292 285 242 255 235 

Powiat (średnia) 614 530 493 442 400 377 332 

Województwo 
(średnia) 

620 558 508 466 440 420 378 

Tabela 41. Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji. Opracowanie 
własne na podstawie danych OPS Czempiń. 
 

Liczba świadczeniobiorców (rodzin), korzystających ze świadczeń na podstawie decyzji spadała 

rokrocznie począwszy od 2015 r. do 2019 w 2020 r wzrosła nieznacznie  do 255 jednak w roku 2021 

ponownie ta liczba spadła. Na zmniejszenie tej liczby w 2021 r. mogła mieć wpływ sytuacja  

już ustabilizowania się pandemii w kraju i dostosowanie się do obecnych wymogów i warunków. 

Poniższa tabela prezentuje grupę beneficjentów pomocy społecznej (świadczeniobiorcy  

i np. ich rodziny) co pokazuję strukturę grupy, która realnie korzysta z dobrodziejstw świadczeń. 

 

Grupa Ogółem Kobiety  Mężczyźni 

0-17 110 43 67 

Produkcyjny 229 105 124 

Poprodukcyjny 52 38 14 

Tabela 42. Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby 
wypłaconych świadczeń w 2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych OPS Czempiń. 
 

 

Rok Liczba rodzin 
Liczba osób w 

rodzinach 

2014 307 787 

2015 286 697 

2016 287 642 

2017 273 555 
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2018 269 527 

2019 239 473 

2020 262 518 

2021 238 461 

Tabela 43. Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie 
własne na podstawie danych OPS Czempiń. 
 

Poziom Wiek 
Liczba kobiet korzystających z pomocy 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Czempiń 

0-17 102 76 67 58 65 59 43 

Produkcyjny 182 172 136 123 119 120 105 

Poprodukcyjny 36 40 47 54 53 43 38 

Powiat 0-17 37 30 25 19 20 18 13 

 Produkcyjny 236 194 178 157 138 130 113 

 Poprodukcyjny 58 60 71 74 70 62 60 

Województwo 0-17 85 73 59 53 49 45 38 

 Produkcyjny 231 202 182 168 144 137 121 

 Poprodukcyjny 72 78 89 102 93 86 86 

Tabela 44. Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie 
danych OPS Czempiń. 
 
 

Poziom Wiek 
Liczba mężczyzn korzystających z pomocy 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Gmina 

Czempiń 

0-17 110 92 85 65 75 76 67 

Produkcyjny 150 161 140 138 122 139 124 

Poprodukcyjny 13 12 14 14 15 15 14 

Powiat 

0-17 43 34 29 21 21 21 19 

Produkcyjny 144 140 128 115 102 110 99 

Poprodukcyjny 21 19 24 25 24 21 20 

Województwo 

0-17 92 79 63 57 53 49 40 

Produkcyjny 176 166 164 153 135 137 126 

Poprodukcyjny 18 19 23 27 31 28 28 

Tabela 45. Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie 
danych OPS Czempiń. 
 
W gminie Czempiń najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin,  

a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez ośrodki pomocy 

społecznej w 2021 roku było kolejno: niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, bezrobocie, 

bezradność w sprawach opiekuńczo.-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. 
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Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking  Liczba rodzin ogółem 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 102 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 82 

BEZROBOCIE 65 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-
WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 

GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM 

27 

UBÓSTWO  16 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-
WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 

GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM – W TYM: 
RODZINY NIEPEŁNE 

23 

ALKOHOLIZM 12 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 12 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: 
POTRZEBA OCHRONY WIELODZIETNOŚCI 

11 

BEZDOMNOŚĆ 9 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-
WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 

GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM – W TYM: 
RODZINY WIELODZIETNE 

7 

SYTUACJA KRYZYSOWA 2 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 
ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO 

3 

ZDARZENIE LOSOWE 5 

POTRZEBA OCHRONY OFIAR HANDLU LUD 1 

PRZEMOC W RODZINIE 1 

Tabela 46. Powody udzielania pomocy rodzinom w 2020 roku. Opracowanie własne na podstawie 
danych OPS Czempiń. 
 

Rok Kwota świadczeń pieniężnych 

2015 796 304,78 zł 

2016 910 348,17 zł 

2017 903 511,71 zł 

2018 906 343,10 zł 

2019 938 774,82 zł 

2020 1 143 911,72 zł 

2021 1 091 292,17 zł 

Tabela 47. Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie danych  
OPS Czempiń. 
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Kwota wypłaconych świadczeń w porównaniu do poprzedniego roku zmniejszyła się na co wpływ  

ma m.in. spadek liczby rodzin korzystających ze świadczeń.  

 

Poziom Zasiłki 
Liczba 

świadczeń 

Gmina Czempiń RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 587 

 RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 546 

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 331 

 RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 546 

Województwo 
(średnia) 

RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 444 

 RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 543 

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 622 

 RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM             711 

Tabela 48. Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych. Opracowanie własne na podstawie 
danych OPS Czempiń. 
 

 

Świadczenia opiekuńcze 
Liczba świadczeń 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 4 434 4 659 4 949 5 131 5189 4953 4801 

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dziecka 1 117 1 026 1 128 1 239 1209 1162 1203 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 

niepełnosprawności 
1 942 2 097 2 249 2 327 

 
2458 

 
2328 2169 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 94 104 64 74 59 39 43 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 

orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia 

1 281 1 432 1 508 1 491 
 

1463 
 

1424 1386 

Świadczenie pielęgnacyjne 488 486 541 747 932 949 930 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 130 169 134 107 86 49 24 

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek  

pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyjne, specjalny 5 052 5 314 5 624 5 985 6207 5951 5755 

Tabela 49. Świadczenia opiekuńcze. Opracowanie własne na podstawie danych OPS Czempiń. 
 

Wskazane wyżej dane z zakresu pomocy społecznej odzwierciedlają działalność Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Czempiniu w realizacji zadań z zakresu polityki społecznej. Działalność Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Czempiniu przynosi zamierzone efekty. Dane liczbowe ukazują zarówno skalę potrzeb 

społecznych jak i skalę możliwości ich zaspokajania co utrzymuje się w zasadzie na podobnym 
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poziomie. Rzeczywiste potrzeby podlegały w trakcie roku raportowego określonym ewaluacjom  

i weryfikacjom. Niewątpliwy wpływ miały na to  problemy i działania podejmowane w zakresie polityki 

rynku pracy, ochrony zdrowia, polityki mieszkaniowej i oświatowej a także sytuacja demograficzna  

i pandemia COVID -19. Na stopień rozwiązywania istniejących potrzeb i problemów społecznych miały 

istotny wpływ zamierzenia i działania realizowane przez inne podmioty polityki społecznej, te szczebla 

lokalnego jak i ponadlokalnego.  

Skala istniejących problemów społecznych w roku raportowym ukazuje potrzebę znacznych nakładów 

i środków finansowych na realizację nałożonych ustawowo zadań, co nie jest możliwe bez zwiększenia 

także środków pochodzących z budżetu państwa.  

 

 

9.5. Oświata 
 

 

9.5.1. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu 
 

 

 
Rysunek 23. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu. 

 

Liczba dzieci ogółem 816 

Liczba chłopców 400 

Liczba dziewcząt 416 

Tabela 50. Liczba dzieci w szkole stan na 31.12.2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 
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Klasa Liczba oddziałów Liczba dzieci w oddziałach 

Klasa I 4 97 

Klasa II 4 100 

Klasa III 5 109 

Klasa IV 4 101 

Klasa V 4 98 

Klasa VI 1 31 

Klasa VII 7 149 

Klasa VIII 6 131 

Tabela 51. Liczba oddziałów stan na 31.12.2021 r.   Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 
 
 

Stopień awansu 
zawodowego 

Liczba nauczycieli w szkole 
Liczba nauczycieli w 

przeliczeniu na pełne etaty 

Stażysta 2 1,56 

Kontraktowy 5 5,00 

Mianowany 18 17,12 

Dyplomowany 53 51,22 

Tabela 52. Liczba nauczycieli  stan na 31.12.2021 r.  Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 
 

Liczba pracowników niepedagogicznych w przeliczeniu na pełne etaty:   21,5 

 

Liczbę dzieci objętych nauczaniem indywidualnym i rewalidacją indywidualną. 

• Liczba dzieci ogółem  - 15 

• Liczba godzin ogółem – 66 godz.   

Liczbę etatów nauczycielskich w związku z realizacją nauczania indywidualnego i rewalidacji 

indywidualnej:  3,66 
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Projekt 

Szkoła odpowiedzialna cyfrowo 

Trzymaj formę  

Kubusiowi Przyjaciele Przyrody 

Szkolny Klub Sportowy 

Wolontariat z Klasą  

ENEA Akademia Sportu 

Akademia Bezpiecznego Puchatka 

Znicz pamięci, 

Wiem i działam-akcja PAH 

Kolorowe kredki, 

Tydzień chleba, 

Świąteczne zwyczaje 

Do Hymnu, 

Dzień bezpiecznego Internetu 

Góra grosza 

BohaterON w Twojej szkole, 

Ja w Internecie, 

Oddaj używany telefon komórkowy 

Europejski Dzień Języków, 

READon 

Czytam sobie 

Zdrowo i sportowo, 

Czytanie ma moc 

Uniwersytet dzieci-Nowe technologie- Jak zmieniają świat? 

Europejski tydzień kodowania 

Idą święta, nie o SMS-ie, lecz o kartce pamiętaj 

Międzynarodowy Dzień Kropki 

Lekcja Enter 

Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych 

Ludzie z pasją 

Czytanie jest piękne 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

Tabela 53. Projekty realizowane w SP Czempiń w 2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 
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9.5.2. Szkoła Podstawowa im. Heleny Gieburowskiej w Głuchowie  
 

 

Rysunek 24. Szkoła Podstawowa im. Heleny Gieburowskiej w Głuchowie. 

 

Liczba dzieci ogółem 142 

Liczba chłopców 73 

Liczba dziewcząt 69 

Tabela 54. Liczba dzieci stan na 31.12.2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 
 

 

Klasa Liczba oddziałów Liczba dzieci w oddziałach 

Klasa I 1 12 

Klasa II 1 19 

Klasa III 1 18 

Klasa IV 1 22 

Klasa V 1 20 

Klasa VI 1 11 

Klasa VII 1 19 

Klasa VIII 1 21 

Tabela 55. Liczba oddziałów  stan na 31.12.2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 
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Stopień awansu 
zawodowego 

Liczba nauczycieli w szkole 
Liczba nauczycieli w 

przeliczeniu na pełne etaty 

Stażysta 1 1 

Kontraktowy 6 5,06 

Mianowany 
 
                         5 

3,89 

Dyplomowany 
 

8 
5,31 

Tabela 56. Liczba nauczycieli stan na 31.12.2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 
 

Liczba pracowników niepedagogicznych w przeliczeniu na pełne etaty. 4,5 

                                            

Liczbę dzieci objętych nauczaniem indywidualnym i rewalidacją indywidualną. 

• Liczba dzieci ogółem  -  1 

• Liczba godzin ogółem -  2 

 

 

Projekt (szkoła w Głuchowie jest uczestnikiem wielu projektów 
i aktywnie działa w tym zakresie) 

Trzymaj formę 

Bieg po zdrowie 

Szkolny Klub Sportowy 

Palić nie palić oto jest pytanie 

Laboratoria  Przyszłości 

Poznaj  Polskę 

I  edycja programu ,, Złote  Szkoły  NBP ‘’ 

Laureat  konkursu ,, Wielkopolska  Szkoła  Roku  2021 ‘’ 

Narodowy  Program  Rozwoju  Czytelnictwa 

I  Laureat  konkursu ,, Gdzie  są  nasze  patronki ‘’ 

Tabela 57. Projekty w których uczestniczy szkoła w Głuchowie. Opracowanie własne na podstawie 
danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 
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9.5.3. Przedszkole samorządowe w Czempiniu.  
 

 
Rysunek 25. Przedszkole Samorządowe ul. Nowa Czempiń. 

 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W CZEMPINIU 

Liczba dzieci ogółem 315 

Liczba chłopców 163 

Liczba dziewcząt 152 

Tabela 58. Liczba dzieci stan na 31.12.2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 
w Czempiniu. 
 

 

Przedszkole Samorządowe w Czempiniu 

Oddziały Liczba oddziałów Liczba dzieci w oddziałach 

Oddziały Przedszkolne 
w Czempiniu 

ul. Borówko Stare, 
3 74 

Oddziały Przedszkolne 
w Starym Gołębinie 

2 41 

Oddziały Przedszkolne 
w Jarogniewicach 

2 50 

Czempiń, ul. Nowa 4 6 150 

Tabela 59. Liczba oddziałów stan na 31.12.2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 
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Przedszkole Samorządowe 

Stopień awansu 
zawodowego 

Liczba nauczycieli 
Liczba nauczycieli w 

przeliczeniu na pełne etaty 

Stażysta 4 2,37 

Kontraktowy 
17 

( w tym 5 na zastępstwo) 
11,5 

Mianowany 3 2,32 

Dyplomowany 9 9 

Tabela 60. Liczba nauczycieli stan na 31.12.2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 
 
              Liczba nauczycieli : 33 ( w tym 5 na zastępstwo za osoby przebywające na urlopach  

              rodzicielskich). 

              Liczba etatów pedagogicznych : 25,19 

Liczba pracowników niepedagogicznych w przeliczeniu na pełne etaty –   17,5  

 

Liczbę dzieci objętych wspomaganiem  i rewalidacją indywidualną. 

• Liczba dzieci  - 12 

• Liczba godzin ogółem – 112  

Liczbę etatów nauczycielskich w związku z realizacją nauczania indywidualnego i rewalidacji 

indywidualnej, wspomagania :  5,52 etatu 

W tym: 

a)  etatu n-la wspomagającego – 4,75 etatu 

b) etatu n-li prowadzących indywidualne zajęcia rewalidacyjne – 0,77 etatu 

 

 

Projekt 

Projekt edukacyjny „ Przekaż mi swoją pasję” 

Mały miś w świecie wielkiej literatury 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

Mamo, Tato- co Wy na to ? 

Cała Polska Czyta Dzieciom.  

Dzieci Uczą Rodziców 

Klub Małego Wolontariusza 

Zdrowo jem więcej wiem 

„Masz tę moc” 

Tabela 61. Projekty realizowane w Przedszkolu Samorządowym w Czempiniu w 2021 r. Opracowanie 
własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 
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9.6. Wydarzenia kulturalne i sportowe 
 

Sytuacja pandemiczna w kraju i wynikające z tego ograniczenia nałożone przez rząd skutkowały 

rezygnacją z wielu wydarzeń kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych. Odwołane zostały takie 

wydarzenia jak: Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, Turniej Wsi, a także wszelkie festyny 

organizowane z okazji Dnia Dziecka czy powitania lata w mieście i poszczególnych sołectwach. 

Zaplanowane na czerwiec Dni Czempinia zostały przeniesione na 28 sierpnia , w sobotni wieczór odbyły 

się koncerty zespołu Ogień oraz  Marcina Sójki, a na koniec zabawa taneczna. Kolejnego dnia odbyły 

się Dożynki Gminne, corocznie obchodzone święto plonów rozpoczęło się tradycyjnie Mszą Świętą 

dziękczynną za plony i w intencji rolników. Obrzęd dożynkowy przedstawił Zespół Tańca Ludowego 

„Staropolanie Wielkopolska”. Nastąpiło także uroczyste wniesienie na scenę wieńca dożynkowego, 

który został przyjęty przez Burmistrza Gminy Czempiń Konrada Malickiego, obtańczony przez tancerzy 

z zespołu ,a na koniec obchodów wystąpił zespół Redlin. W piątek, 17 września 2021 roku,  

w przeddzień głównych zawodów duathlonowych w Czempiniu, odbyły się zawody dziecięce 

Coccodrillo ChampionKids Duathlon 2021. Najmłodsze dzieci startowały na rowerkach biegowych  

i z trzema kółkami. Każdy mały zawodnik otrzymał profesjonalny pakiet startowy, medal, a także 

nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsorów. 18 września 2021 roku odbyła się wyczekana, piąta 

edycja zawodów ChampionMan Duathlon Czempiń na dystansie sprint 5-20-2,5 oraz Mistrzostwa 

Polski na dystansie średnim 10-60-10. Czempiń ponownie gościł setki „ludzi ze stali”. Mistrzem Polski 

w duathlonie na dystansie średnim (10 km bieg - 60 km rower – 10 km bieg) został Karol Bogus, drugie 

miejsce wywalczył Paweł Ochal, a trzecie Konrad Imianowski. Wśród kobiet, najlepiej z mistrzowskim 

dystansem poradziła sobie Małgorzata Nowak, jako druga linię mety przekroczyła Klaudia Petters,  

a trzecia Karolina Ruta-Korytowska. W niedzielę, 5 grudnia 2021 roku odbył się Czempiński Jarmark 

Mikołajkowy. Tym razem w nowym anturażu, w Centrum Aktywizacji Społecznej TLENOWNIA,  

na kolorowych straganach, można było zakupić rękodzieło, ozdoby oraz produkty  świąteczne, 

poduszki, zabawki, magnesy, torebki, biżuterię, słodkości i wiele innych oryginalnych przedmiotów 

oraz produktów spożywczych. Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki wraz z Zastępcą Burmistrza 

Andrzejem Sochą tradycyjnie, lecz z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego, przygotowywali ciasto, 

wykrawali i wypiekali świąteczne pierniki i częstowali nimi przybyłych gości. Na rozgrzanie serwowana 

była aromatyczna, świąteczna herbata z goździkami, miodem i pomarańczami. Dzieci uczestniczyły  

w animacjach i warsztatach tworzenia ozdób choinkowych. Do dyspozycji najmłodszych była sala 

kinowa, w której odbywały się pokazy filmów krótkometrażowych o tematyce świątecznej. Atmosferę 



129 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2021  
 

 

uzupełniały miliony lampek i dźwięk kolęd. Była również Królowa Śniegu, w którą wcieliła się dyrektor 

Centrum Kultury Katarzyna Hohorek, szczudlarze, wszechobecne elfy i pomocnicy Mikołaja oraz sam 

Święty Mikołaj, który na saniach, udostępnionych przez Stadninę Koni w Racocie, wysłuchiwał pragnień 

dzieci i pozował do wspólnych fotografii.   Gdy zapadł zmrok uczestnicy jarmarku udali  

się na czempiński Rynek, gdzie odbyło się uroczyste odpalenie iluminacji świątecznych. Organizatorami 

jarmarku byli: Stowarzyszenie Przyjaciół i Sympatyków Ziemi Czempińskiej, Gmina Czempiń, Centrum 

Kultury Czempiń, Biblioteka Publiczna im. Czesława Przygodzkiego w Czempiniu. Uroczystości 

patriotyczne upamiętniające ważne wydarzenia historyczne  (3 maja, 15 sierpnia, 11 listopada,  

27 grudnia) odbyły się poprzez oddanie czci Bohaterom poprzez złożenie wiązanek kwiatów przez 

przedstawicieli władz samorządowych, jednostek organizacyjnych gminy Czempiń i  stowarzyszeń.  

 

 

9.7. Biblioteki i czytelnictwo 
 

Miasto Wieś 

Liczba placówek 
bibliotecznych 
połączonych                            

z ośrodkami kultury                        
(centrami kultury) 

Liczba placówek 
bibliotecznych 
połączonych                    

z bibliotekami 
szkolnymi 

1 0 0 0 0 0 0 0 

Tabela 62. Liczba placówek i filii bibliotecznych w 2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 
 

 

Liczba wypożyczeń księgozbioru w wol. w  2021 r. 

Wypożyczenia 
na 100 

mieszkańców ogółem 

w tym ze względu na rodzaj literatury 

na 
wsi 

w 
filiach 

w punktach 
bibliotecznych 

dla dzieci i 
młodzieży 

dla 
dorosłych 

W tym 
niebeletrystyczna 

1 0 0 0 12 531 14 823 1629 239 

Tabela 63. Liczba wypożyczeń księgozbioru w wol. w  2021 r. Opracowanie własne na podstawie 

danych Biblioteki w Czempiniu. 
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Liczba udostępnień księgozbioru 
na miejscu  w wol. 

27 354 

Tabela 64. Liczba udostępnień księgozbioru w  2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych 

Biblioteki w Czempiniu. 

 
 
 

Struktura czytelników (aktywnie wypożyczających zbiory w 2021r.) wg wieku 

wiek udział w ogóle czytelników (w%) liczba czytelników 

do 5 lat 5,38 54 

6-12 lat 25,30 254 

13-15 lat 9,16 92 

16-19 lat 7,47 75 

20-24 lat 4,68 47 

25-44 lat 21,31 214 

45-60 lat 12,35 124 

powyżej 60 lat 14,34 144 

Razem 100 1004 

Tabela 65. Struktura czytelników w 2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych Biblioteki  

w Czempiniu. 

 
 
 

 
 Wykres 19. Struktura czytelników w 2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych Biblioteki  

w Czempiniu. 
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Struktura czytelników (aktywnie wypożyczających zbiory w 2021r.) wg zajęcia 

zajęcie udział w ogóle czytelników (w%) liczba czytelników 

osoby uczące się 48,11 483 

osoby pracujące 31,08 312 

pozostali 20,82 209 

Razem 100 1004 

Tabela 66. Struktura czytelników w 2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych Biblioteki  

w Czempiniu. 

 
 

 
Wykres 20. Struktura czytelników w 2021 r. Opracowanie własne na podstawie danych Biblioteki  
w Czempiniu. 
 

 

9.8.  Gmina w rankingach i konkursach 

 

Gmina Czempiń utrzymuje wysoką, stabilną pozycję w rankingu. 

Gmina Czempiń po raz kolejny zajęła wysoką pozycję w rankingu pisma samorządowego „Wspólnota” 

pod względem wydatków inwestycyjnych (rankingi "Wspólnoty" to bezpłatne, niezależne, 

opracowywane przez prof. Pawła Swianiewicza z Uniwersytetu Warszawskiego zestawienie wszystkich 

samorządów, analizowane na podstawie obiektywnych danych z GUS). 

W najnowszym rankingu wydatków inwestycyjnych samorządów za lata 2018-2020,  opublikowanym 

przez pismo „Wspólnota”, Gmina Czempiń ponownie znalazła się wśród liderów inwestycji w kategorii 

„Inne miasta”. Ranking klasyfikuje bowiem według kategorii: województwa, miasta wojewódzkie, 

miasta na prawach powiatu, miasta powiatowe, powiaty, inne miasta i gminy wiejskie. Na 610 

sklasyfikowanych jednostek,  Gmina Czempiń uplasowała się na wysokim 51. miejscu w Polsce, będąc 

48,11

31,08

20,82

oosby uczące się osoby pracujące pozostali
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jednocześnie liderem w Powiecie Kościańskim oraz zajmując bardzo dobre 3. miejsce w Województwie 

Wielkopolskim! 

 

A jak to wygląda w liczbach? Średnioroczna wartość inwestycji w latach 2018-2020  

w przeliczeniu na jednego mieszkańca: 

Powiat Kościański (wszystkie gminy): Województwo Wielkopolskie (miasta inne): 

Czempiń 1622,44zł Kłecko 2197,11zł 

Kościan (gmina)  1521,72zł Chocz 1819,39zł 

Krzywiń  1377,23zł Czempiń 1622,44zł 

Kościan (miasto)  635,18zł Kleczew 1519,01zł 

Śmigiel  509,08zł Osieczna 1515,82zł 

 

- Utrzymanie bardzo wysokiej pozycji w rankingu jednoznacznie wskazuje na ciągły szybki rozwój Naszej 

Gminy, gdzie każdego roku realizowany jest szereg inwestycji obejmujących różne sfery zadań gminy. 

Miejsce wśród liderów daje mieszkańcom gwarancję, że samorząd skutecznie realizuje swoje zadania. 

Rankingi są docenieniem efektów pracy całego mojego zespołu. Mówiąc o inwestycjach szczególne 

podziękowania kieruję do Referatu Inwestycji oraz nadzorującego jego pracę Andrzeja Sochy  - Zastępcy 

Burmistrza. 

Pamiętać należy, że jako samorządowcy pracujemy przede wszystkim dla naszych mieszkańców, którzy 

codziennie oceniają nasze działania. Ogólnopolskie rankingi zawsze cieszą, a wysokie lokaty dają jasny 

sygnał do tego, że jesteśmy aktywni i działamy. Wysoka lokata w rankingu buduje ogromny prestiż nie 

tylko w środowisku samorządowym, ale również lokalnie – stawia Gminę Czempiń w bardzo korzystnym 

świetle – mówi Burmistrz Konrad Malicki.  
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REALIZACJA UCHWAŁ PODJĘTYCH W 2021 ROKU 

REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU PODJĘTYCH W 2021 ROKU 

Data 

podjęcia 

Nr uchwały W sprawie Sposób realizacji 

8.02.2021 XXX/267/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Czempiń na 2021 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

8.02.2021 XXX/268/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń na lata 2021 – 

2033. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

8.02.2021 XXX/269/21 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla 

Powiatu Kościańskiego 

Uchwała zrealizowana.  Udzielono pomocy 

Powiatowi Kościańskiemu na  pokrycie 

kosztów rehabilitacji mieszkańca Gminy 

Czempiń na Warsztatach Terapii Zajęciowej 

osób niepełnosprawnych. Kwota pomocy 

wyniosła 2.411,00 zł. 

8.02.2021 XXX/270/21 w sprawie zwiększenia 

udziałów w Samorządowym 

Funduszu Poręczeń 

Kredytowych Sp. z o.o. z 

siedzibą w Gostyniu 

Uchwała zrealizowana – zwiększono udziały 

w  Samorządowym Funduszu Poręczeń 

Kredytowych Sp. z o.o. z siedzibą w Gostyniu 

o 3  za łączną kwotę 30.000,00 zł zgodnie z 

postanowieniami uchwały.  

8.02.2021 XXX/271/21 w sprawie w sprawie 

udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu 

Śremskiego 

Uchwała zrealizowana. Udzielono pomocy 

finansowej Powiatowi Śremskiemu z 

przeznaczeniem na częściowe 

dofinansowanie dojazdu uczniów z terenu 

gminy Czempiń do Zespołu Szkół Rolniczych 

w Grzybnie w kwocie 18.771,75 zł. Powiat 

zwrócił niewykorzystaną dotacje w kwocie 

14.871,75 zł. 

8.02.2021 XXX/272/21 w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej 

Uchwała zrealizowana przez 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 

Czempiniu w grudniu 2021 roku. Chodnik – 
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Województwu 

Wielkopolskiemu 

wysepka - przejście dla pieszych ze Śremskiej 

na Parkową jest wykonana. Trwają prace 

mające na celu przejęcie wykonanej 

inwestycji przez Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Poznaniu.   

8.02.2021 XXX/273/21 w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXVIII/223/20 z dnia 30 

listopada 2020 r. w sprawie 

udzielenia Województwu 

Wielkopolskiemu pomocy 

finansowej 

Uchwała w trakcie realizacji – Gmina udziela 

dotacji zgodnie z postanowieniami uchwały. 

8.02.2021 XXX/274/21 w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki o 

nr ewid. 191/2 w 

Piotrkowicach 

Uchwała zrealizowana. Plan zostałuchwalony 

– aktualnie (2022) zaskarżony w WSA. 

8.02.2021 XXX/275/21 w sprawie zgłoszenia 

sołectwa Gminy Czempiń do 

programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+” 

Sołectwo Stare Tarnowo zostało zgłoszone 

do programu 10 lutego 2021r.  

8.02.2021 XXX/276/21 w sprawie rozpatrzenia 

petycji. (z dnia 15 grudnia 

2020r.) 

Rada Miejska w Czempiniu nie uwzględniła 

petycji, petycję odrzucono. 

8.02.2021 XXX/277/21 w sprawie rozpatrzenia 

petycji. (z dnia 5 stycznia 

2021r.) 

Petycję odrzucono, gdyż nie zawiera 

podstaw prawnych uprawniających Radę 

Miejską w Czempiniu do jej podjęcia. 

8.02.2021 XXX/278/21 w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Czempiń w 

2021 roku 

Uchwała zrealizowana. Obecna opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi zgodnie z 

uchwalonym programem.  

8.02.2021 XXX/279/21 w sprawie wyrażenia zgody 

na utworzenie Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej 

„KZN- Zachodni” spółka z 

ograniczoną 

Uchwała zrealizowana. Gmina Czempiń 

przystąpiła do spółki Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa „KZN-Zachodni” sp. z o.o. dnia 

16.04.2021 r. Objęto 60.000 udziałów o 

łącznej wartości 3.000.000,00 zł. 
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odpowiedzialnością, Siedziba 

w Poznaniu 

8.02.2021 XXX/280/21 w sprawie wyrażenia zgody 

na złożenie wniosku o 

wsparcie ze środków 

Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa na 

sfinansowanie objęcia 

udziałów w nowotworzonej 

Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej „KZN- 

Zachodni” spółka z 

ograniczoną 

odpowiedzialnością, siedziba 

w Poznaniu 

Uchwała zrealizowana. Wniosek został 

złożony dnia 16.02.2021 r. Wniosek został 

rozpatrzony pozytywnie, zgodnie z pismem 

KZN z dnia 11.03.2021 r. 

8.02.2021 Oświadczenie 

2/21 

w sprawie stanowiska 

dotyczącego projektu Planu 

Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej 

Oświadczenie zostało przekazane do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

8.02.2021 Oświadczenie 

3/21 

poparcia Listu otwartego 

polskich samorządowców do 

Prezesa Rady Ministrów 

Oświadczenie zostało przekazane do 

Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 

Wielkopolski.  

 

22.03.2021 XXXI/281/21 zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Czempiń na 2021 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

22.03.2021 XXXI/282/21 zmieniającej uchwałę w 

sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń na lata 2021 – 2033 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

22.03.2021 XXXI/283/21 zaciągnięcia pożyczki w 

Banku Gospodarstwa 

Krajowego na 

Uchwała została uchylona. 
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prefinansowanie projektu 

realizowanego przy udziale 

środków z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014 – 2020 

22.03.2021 XXXI/284/21 nieodpłatnego nabycia części 

nieruchomości położonej 

w Głuchowie (plac zabaw). 

Uchwała w trakcie realizacji. Krajowy 

Ośrodek Wsparcia Rolnictwa wyraził 

wstępną zgodę na dokonanie podziału 

nieruchomości. 

22.03.2021 XXXI/285/21 zmiany uchwały Nr 

XXV/201/20 Rady Miejskiej 

w Czempiniu z dnia  

27 sierpnia 2020 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej w 

Nowym Borówku 

Uchwała w części zrealizowana. Część 

nieruchomości przewidziana jest do 

sprzedaży w 2022 r.  

22.03.2021 XXXI/286/21 nadania nazwy drodze 

wewnętrznej w Słoninie. (ul. 

Łąkowa) 

Uchwała zrealizowana. Nazwa drogi została 

nadana.   

22.03.2021 XXXI/287/21 nadania nazwy drodze 

wewnętrznej w Słoninie. (ul. 

Brzozowa) 

Uchwała zrealizowana. Nazwa drogi została 

nadana.  

22.03.2021 XXXI/288/21 wyrażenia opinii w 

przedmiocie zmiany granic 

administracyjnych Miasta 

Czempinia 

Uchwała zrealizowana. Rada Gminy 

pozytywnie zaopiniowała zmianę granic 

administracyjnych miasta Czempinia w 

całości, co stanowiło podstawę do podjęcia 

uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem 

o zmianę granic administracyjnych Miasta 

Czempinia 

22.03.2021 XXXI/289/21 wystąpienia z wnioskiem o 

zmianę granic 

administracyjnych Miasta 

Czempinia 

Uchwała zrealizowana. Wniosek został 

złożony. Dnia 23 kwietnia 2021 r. uzyskano 

pozytywną opinię Wojewody 

Wielkopolskiego, a rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 30 lipca 2021 r. w sprawie 

ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz 

nadania niektórym miejscowościom statusu 

miasta, ustalono zmianę granic miasta 
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Czempinia zgodnie z wnioskiem, 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

22.03.2021 XXXI/290/21 udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu 

Kościańskiego 

Uchwała zrealizowana. Udzielono dotacji 

Powiatowi Kościańskiemu w wysokości  

10.000,00 zł na dofinansowanie zadania 

„Likwidacja i unieszkodliwianie odpadów 

azbestowych zalegających na nieruchomości 

wnioskodawcy z terenu Gminy Czempiń” 

22.03.2021 XXXI/291/21 nieodpłatnego nabycia części 

nieruchomości położonej 

w Głuchowie. (ścieżka 

rowerowa) 

Uchwała w trakcie realizacji. Trwają ustalenia 

z KOWR w sprawie możliwości i warunków 

nabycia nieruchomości. 

19.04.2021 XXXII/292/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Czempiń na 2021 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

19.04.2021 XXXII/293/21 zmieniającej uchwałę w 

sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń na lata 2021 – 2034 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

19.04.2021 XXXII/294/21 zmiany uchwały Nr 

XXXI/289/21 Rady 

Miejskiej w Czempiniu z dnia 

22 marca 2021 roku 

w sprawie wystąpienia 

z wnioskiem o zmianę granic 

administracyjnych Miasta 

Czempinia 

Uchwała zrealizowana. Wniosek został 

złożony.  Dnia 23 kwietnia 2021 r. uzyskano 

pozytywną opinię Wojewody 

Wielkopolskiego, a rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 30 lipca 2021 r. w sprawie 

ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz 

nadania niektórym miejscowościom statusu 

miasta, ustalono zmianę granic miasta 

Czempinia zgodnie z wnioskiem, 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

26.04.2021 XXXIII/295/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Czempiń na 2021 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 
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własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

26.04.2021 XXXIII/296/21 zmieniającej uchwałę w 

sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń na lata 2021 – 2034 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

26.04.2021 XXXIII/297/21 zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 

rok 2021 

Uchwała zrealizowana poprzez zakup 
urządzenia typu Alkomat Alcosensor AS IV 
CM z drukarką za kwotę 6 225,40 zł i 
przekazanie go Posterunkowi Policji w 
Czempiniu w dniu 23.08.2021r. Dokonano 
również zakupu wyposażenia dla nowo 
powstałego budynku Oddziału Dziennego 
Terapii Uzależnienia od Alkoholu w 
Wielkopolskim Centrum 
Neuropsychiatrycznym im. Oskara 
Bielawskiego w Kościanie w kwocie  
2.480,00 zł., które zostało przekazane w dniu 
28.05.2021r. 

26.04.2021 XXXIII/298/21 wzoru wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego 

oraz wzoru deklaracji o 

dochodach gospodarstwa 

domowego za okres trzech 

miesięcy kalendarzowych 

poprzedzających dzień 

złożenia wniosku o 

przyznanie dodatku 

mieszkaniowego 

Wniosek i deklaracja są wykorzystywane w 

procedurze przyznawania dodatków 

mieszkaniowych dla Mieszkańców Gminy 

Czempiń.   

26.04.2021 XXXIII/299/21 nadania nazwy drodze 

wewnętrznej w Głuchowie 

Uchwała zrealizowana. Nazwa drogi została 

nadana. 

26.04.2021 XXXIII/300/21 uchylenia uchwał V/25/15, 

V/26/15, V/27/15, V/28/15, 

V/29/15, V/30/15 i V/31/15 

Uchwała została zrealizowana w 2021 r. W 

wyniku reformy funduszy osiedlowych 

zostały one zlikwidowane. Czynności osiedli 

ograniczają się teraz tylko do działań 

pomocniczych i organizacyjnych. Osiedla nie 

otrzymują już środków do wykorzystania tak 

jak to było w latach poprzednich.  
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26.04.2021 XXXIII/301/21 rozpatrzenia petycji Petycję odrzucono, gdyż nie można podjąć 

działań inwestycyjnych na ul. Pszennej w 

Piechaninie, iż przedmiotowa droga jest 

własnością prywatną. 

26.04.2021 XXXIII/302/21 zmiany uchwały Nr 

XXI/154/20 

Uchwała zrealizowana – wprowadzono 

zmiany do statutu CUW – nadano CUW 

kompetencje w zakresie przekazywania 

danych dziedzinowych do Systemu 

Informacji Oświatowej, jak również 

wyłączono z zakresu jego działania obsługę 

finansowo – księgową Pracowniczej kasy 

Zapomogowo – Pożyczkowej.  

24.05.2021 XXXIV/303/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Czempiń na 2021 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

24.05.2021 XXXIV/304/21 zmieniającej uchwałę w 

sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń na lata 2021 – 2034 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

24.05.2021 XXXIV/305/21 Wieloletniego Planu 

Inwestycji Drogowych  

w mieście Czempiń 

Realizacja inwestycji drogowych w mieście 

następuje zgodnie z postawieniami uchwały.  

31.05.2021 XXXV/306/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Czempiń na 2021 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

31.05.2021 XXXV/307/21 zmieniającej uchwałę w 

sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń na lata 2021 – 2034 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 
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własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

31.05.2021 XXXV/308/21 zmiany uchwały Nr 

VIII/52/19 Rady Miejskiej w 

Czempiniu z dnia 24 kwietnia 

2019 r. w sprawie 

regulaminu korzystania ze 

stref rekreacji ruchowych 

Uchwała realizowana poprzez ogłoszenie w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego w dniu 23 czerwca 2021r., 

poz. 5030. Regulamin obowiązuje od 

07.07.2021r.  

31.05.2021 XXXV/309/21 sprzedaży lokalu 

mieszkalnego  w 

miejscowości Czempiń 

Uchwała w trakcie realizacji. Dotyczy ul. 

Spółdzielców 7. Dnia 02.02.2022 r. 

sporządzono wykaz nieruchomości 

przeznaczonej do sprzedaży   

31.05.2021 XXXV/310/21 wyrażenia zgody na nabycie 

części nieruchomości 

położonej w Czempiniu 

Uchwała zrealizowana. Dotyczy działki 

934/15 obręb Czempiń. Działka została 

nabyta od RKS Czempiń,  

31.05.2021 XXXV/311/21 zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu 

Gminy Czempiń 

Uchwała została uchylona Rozstrzygnięciem 

Nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego.  

31.05.2021 XXXV/312/21 przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

części działki o nr ewid. 80/3 

oraz dla działki 133 obręb 

Głuchowo 

Uchwała w trakcie realizacji. W pierwszej 

połowie 2022 r. został wybrany wykonawca. 

31.05.2021 XXXV/313/21 przystąpienia do zmiany 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

położonego pomiędzy drogą 

wojewódzką i stadionem w 

Głuchowie 

Uchwała w trakcie realizacji. Uchwalenie 

zmiany planu przewidziane jest na czerwiec 

2022 r.  

31.05.2021 XXXV/314/21 ustalenia średniej ceny 

jednostki paliwa  

w Gminie Czempiń na rok 

szkolny 2021/2022 

Uchwała obowiązująca, realizowana na 

bieżąco w roku szkolnym 2021/2022. 
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31.05.2021 XXXV/315/21 emisji obligacji oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i 

wykupu 

Uchwała zrealizowana – wyemitowano 

obligacje w łącznej kwocie 5.400.000,00 zł na  

finansowanie planowanego deficytu budżetu 

związanego z szeregiem zadań 

inwestycyjnych realizowanych przez Gminę 

Czempiń oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i 

kredytów. 

 

31.05.2021 XXXV/316/21 zmiany statutu 

Młodzieżowej Rady Miejskiej 

w Czempiniu 

Uchwała zrealizowana poprzez ogłoszenie w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego w dniu 23 czerwca 2021r., 

poz.5033. Statut obowiązuje od 07.07.2021r. 

28.06.2021 XXXVI/317/21 udzielenia wotum zaufania 

dla Burmistrza Gminy 

Czempiń 

Burmistrz Gminy Czempiń jednogłośnie 

uzyskał wotum zaufania Rady Miejskiej w 

Czempiniu.  

28.06.2021 XXXVI/318/21 zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2020 rok 

Rada Miejska w Czempiniu jednogłośnie 

zatwierdziła sprawozdanie finansowe za 

2020 rok.  

28.06.2021 XXXVI/319/21 udzielenia Burmistrzowi 

Gminy Czempiń 

absolutorium za 2020 rok 

Rada Miejska w Czempiniu jednogłośnie 

udzieliła absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Czempiń za 2020 rok.  

28.06.2021 XXXVI/320/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Czempiń na 2021 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

28.06.2021 XXXVI/321/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń na lata 2021 – 2034 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

28.06.2021 XXXVI/322/21 wyrażenia zgody na sprzedaż 

prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 

Uchwała utraciła moc.  
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gruntowej zabudowanej, 

stanowiącej własność Gminy 

Czempiń, oddanej w 

użytkowanie wieczyste 

28.06.2021 XXXVI/323/21 sprzedaży lokalu 

mieszkalnego w 

miejscowości Czempiń 

Uchwała w trakcie realizacji. Dotyczy ul. 

Kościańskie Przedmieście 1 Dnia 02.02.2022 

r. sporządzono wykaz nieruchomości 

przeznaczonej do sprzedaży   

28.06.2021 XXXVI/324/21 przekazania do 

zaopiniowania Dyrektorowi 

Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej 

Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie w 

Poznaniu projektu 

regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania 

ścieków 

Projektu regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków został przekazany 

do zaopiniowania  Dyrektorowi 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie w Poznaniu.  

28.06.2021 XXXVI/325/21 rozpatrzenia petycji Petycja została rozpatrzona pozytywnie. 

Remonty chodników na ul. Marciniaka i ul. 

Powstańców Wielkopolskich w Czempiniu 

zostaną rekomendowane do wpisania w 

zadania inwestycyjne w roku 2022. 

11.08.2021 XXXVII/326/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Czempiń na 2021 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

11.08.2021 XXXVII/327/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń na lata 2021 – 2034 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

11.08.2021 XXXVII/328/21 zaciągnięcia kredytu na 

wyprzedzające działań 

finansowanych ze środków 

Uchwała zrealizowana – zaciągnięto kredyt  

w kwocie 1.500.000,00 zł na  wyprzedzające 

finansowanie zadania realizowanego przy 

udziale środków pochodzących z budżetu 
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pochodzących  budżetu Unii 

Europejskiej 

Unii Europejskiej „Rewitalizacja społeczna, 

przestrzenno-funkcjonalna, środowiskowa 

i techniczna Miasta Czempinia poprzez 

utworzenie Centrum Aktywizacji Społecznej, 

zielonej enklawy miasta, ogólnodostępnych 

stref rekreacji, ciągów komunikacyjnych oraz 

budowę monitoringu” realizowanego w 

ramach poddziałania „Rewitalizacja miast i 

dzielnic, terenów wiejskich, 

poprzemysłowych i powojskowych”. 

Uchwała przewidywała zaciągnięcie kredytu 

do kwoty 3.434.000,00 zł. 

11.08.2021 XXXVII/329/21 trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej Gminy 

Czempiń 

Uchwała w realizacji – na jej podstawie 

corocznie przygotowywany jest projekt 

budżetu Gminy oraz odbywa się procedura 

jego uchwalania. 

11.08.2021 XXXVII/330/21 udzielenia Województwu 

Wielkopolskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji 

celowej na opracowanie 

dokumentacji pod nazwą: 

Wstępne Studium 

Planistyczno – 

Prognostyczne dla projektu 

w ramach programu Kolej+ 

dla projektu pn. 

„Rewitalizacja linii kolejowej 

nr 369 na odcinku Śrem - 

Czempiń”.  

Uchwała zrealizowana – udzielono dotacji 

Województwu Wielkopolskiemu w kwocie 

35.000,00 zł  na pokrycie części wydatków 

związanych z realizacją zadania pn.: 

„Opracowanie dokumentacji pod nazwą: 

Wstępne Studium Planistyczno – 

Prognostyczne dla projektów w ramach 

programu Kolej+” w zakresie projektu 

liniowego pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 

369 na odcinku Śrem - Czempiń”.  

 

11.08.2021 XXXVII/331/21 udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu 

Śremskiego 

Uchwała zrealizowana – udzielono dotacji 

Powiatowi Śremskiemu w kwocie 11.700,00 

zł na częściowe dofinansowanie dojazdu 

uczniów z terenu Gminy Czempiń  do 

Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnie na 

okres od września do grudnia 2021 r. Po 

rozliczeniu dotacji Powiat zwrócił 450,00 zł 

niewykorzystanej dotacji. 
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11.08.2021 XXXVII/332/21 nadania Statutu Bibliotece 

Publicznej im. Czesława 

Przygodzkiego w Czempiniu 

Uchwała weszła w życie. Nadano statut 

Bibliotece Publicznej im. Czesława 

Przygodzkiego w Czempiniu. 

11.08.2021 XXXVII/333/21 nadania Statutu Centrum 

Kultury Czempiń 

Uchwała weszła w życie. Nadano statut 

Centrum Kultury Czempiń.  

11.08.2021 XXXVII/334/21 wyrażenia zgody na zbycie 

części nieruchomości 

położonej w Czempiniu 

Uchwała w trakcie realizacji. Dotyczy działki 

o nr ewid. 823 obręb Czempiń, ul. 

Marciniaka. Dnia 23.03.2022r. sporządzono i 

ogłoszono wykaz nieruchomości 

przewidzianej do realizacji Konieczność 

analizy zasad sprzedaży w związku z 

obowiązującą stawką podatku vat.  

11.08.2021 XXXVII/335/21 wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej w 

Donatowie 

Uchwała w trakcie realizacji. Dotyczy działki 

o nr ewid. 289 obręb Donatowo Dnia 

23.03.2022r. sporządzono i ogłoszono wykaz 

nieruchomości przewidzianej do realizacji 

Konieczność analizy możliwości 

ustanowienia służebności przejazdu przed 

dokonaniem sprzedaży  

11.08.2021 XXXVII/336/21 wyrażenia zgody na zbycie 

części nieruchomości 

położonej w Donatowie 

Uchwała w trakcie realizacji. Dotyczy działki 

o nr ewid. 268 obręb Donatowo. Dnia 

23.03.2022r. sporządzono i ogłoszono wykaz 

nieruchomości przewidzianej do realizacji  

11.08.2021 XXXVII/337/21 wyrażenia zgody na 

wniesienie przez Gminę 

Czempiń wkładu 

niepieniężnego do „KZN – 

Zachodni” sp.  z o.o. w 

postaci prawa własności 

nieruchomości 

zlokalizowanej w Gminie 

Czempiń, działka nr ewid. 

934/15, obręb Czempiń 

Uchwała w trakcie realizacji. Działka zostanie 

wniesiona do KZN po uchwaleniu 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego.  

11.08.2021 XXXVII/338/21 nadania nazwy drogom 

wewnętrznym w Betkowie 

Uchwała zrealizowana. Nazwy dróg zostały 

nadane.  

11.08.2021 XXXVII/339/21 nadania nazwy drogom 

wewnętrznym w Nowym 

Borówku 

Uchwała zrealizowana. Nazwy dróg zostały 

nadane.  
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11.08.2021 XXXVII/340/21 zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 

rok 2021 

Uchwałę zrealizowano. Dokonano zmiany w 

ramowym planie realizacji GPRPA na 2021 

rok i zakupiono meble do świetlicy 

opiekuńczo-wychowawczej w Czempiniu w 

związku z przeniesieniem jej do pawilonu 

przy nowo powstałym budynku Centrum 

Aktywizacji Społecznej TLENOWNIA o 

wartości 2 863 zł; 

W związku z trwającą pandemią Covid-19 

zrezygnowano z zadań pn. „organizowanie 

dla dzieci pochodzących ze środowisk 

zagrożonych problemami uzależnień i 

przemocą w rodzinie różnych form 

wypoczynku (wyjazdów, obozów i kolonii) z 

programami profilaktycznymi” oraz 

„realizacja projektu edukacyjnego dla 

mieszkańców Gminy Czempiń w zakresie 

przeciwdziałania problemom uzależnień od 

substancji psychoaktywnych (alkoholu, 

narkotyków i dopalaczy)”. 

11.08.2021 XXXVII/341/21 wyrażenia zgody na sprzedaż 

prawa własności 

nieruchomości gruntowej 

zabudowanej, stanowiącej 

własność Gminy Czempiń, 

oddanej w użytkowanie 

wieczyste 

Uchwała w trakcie realizacji. 

11.08.2021 XXXVII/342/21 nadania Medalu 

Honorowego Gminy Czempiń 

Panu Albertowi 

Łukaszewiczowi 

Medal został nadany pośmiertnie 

Dyrektorowi Albertowi Łukaszewiczowi. 

Medal został wręczony Rodzinie podczas 

uroczystej sesji Rady Miejskiej w Czempiniu 

w dniu 27 sierpnia 2021 roku.  

11.08.2021 XXXVII/343/21 nadania Medalu 

Honorowego Gminy Czempiń 

Panu Kazimierzowi 

Dembnemu 

Medal został nadany Kazimierzowi 

Dembnemu.  Medal został wręczony 

Laureatowi podczas uroczystej sesji Rady 

Miejskiej w Czempiniu w dniu 27 sierpnia 

2021 roku. 

11.08.2021 XXXVII/344/21 uchylenia uchwały Rady 

Miejskiej w Czempiniu Nr 

XV/97/19 z dnia 

Uchwała zrealizowana. 
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23 października 2019 r. oraz 

uchwały zmieniającej Nr 

XXIX/266/20 z dnia 29 

grudnia 2020 r.  

11.08.2021 XXXVII/345/21 zwolnień z podatku od 

nieruchomości ze względu 

na realizację nowych 

inwestycji przeznaczonych 

na prowadzenie działalności 

gospodarczej na terenie 

gminy Czempiń 

Po wejściu w życie przepisów uchwały, ulgi 

udzielane są zgodnie z  jej zapisami.  

11.08.2021 XXXVII/346/21 przystąpienia do zmiany 

planu gospodarki 

niskoemisyjnej w Gminie 

Czempiń 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej został 

opracowany. 

11.08.2021 XXXVII/347/21 zmieniająca uchwałę nr 

XXXI/283/21 z dnia 22 marca 

2021 r. w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki w 

Banku Gospodarstwa 

Krajowego na 

prefinansowanie projektu 

realizowanego przy udziale 

środków z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014 – 2020 

Uchwała została uchylona. 

29.09.2021 XXXIX/348/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Czempiń na 2021 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

29.09.2021 XXXIX/349/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń na lata 2021 – 2034 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 
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29.09.2021 XXXIX/350/21 udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy 

Miejskiej Kościan 

Uchwała zrealizowana – udzielono pomocy 

finansowej w kwocie 6.000,00 zł Gminie 

Miejskiej Kościan na  zadanie „Rozbudowa 

i przebudowa budynku Ośrodka 

Rehabilitacyjnego w Kościanie – II etap”. 

29.09.2021 XXXIX/351/21 zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu 

Gminy Czempiń 

Uchwała jest realizowana na bieżąco 

29.09.2021 XXXIX/352/21 wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości w Czempiniu 

Uchwała zrealizowana. Dotyczy działek o nr 

ewid. 75/29, 75/31 obręb Czempiń. 

Nieruchomości zostały nabyte na 

poszerzenie ul. Kwiatowej w Czempiniu 

29.09.2021 XXXIX/353/21 regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania 

ścieków obowiązującego na 

terenie Gminy Czempiń 

Uchwała zrealizowana. Regulamin ogłoszony 

w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego dnia 08 listopada 2021r.,  

poz. 8212, regulamin wszedł w życie z dniem 

23.11.2021r.  

27.10.2021 XL/354/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Czempiń na 2021 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

27.10.2021 XL/355/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń na lata 2021 – 2034 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

27.10.2021 XL/356/21 zaciągnięcia kredytu na 

wyprzedzające finansowanie 

działań finansowanych ze 

środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej  

Uchwała została uchylona. 

27.10.2021 XL/357/21 uchylająca uchwałę w 

sprawie zaciągnięcia pożyczki 

w Banku Gospodarstwa 

Uchwała zrealizowana – wobec  możliwość 

uzyskania środków finansowych na 
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Krajowego na 

prefinansowanie projektu 

realizowanego przy udziale 

środków z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014 – 2020 

korzystniejszych warunkach uchylono 

przedmiotową uchwałę. 

27.10.2021 XL/358/21 określenia stawek podatku 

od nieruchomości 

Uchwała w trakcie realizacji – na podstawie 

uchwalonych stawek nalicza się wymiar 

podatku od nieruchomości na 2022 rok. 

27.10.2021 XL/359/21 nadania imienia Szkole 

Podstawowej w Głuchowie 

Uchwała weszła w życie.  Szkole 

Podstawowej w Głuchowie nadano imię 

Heleny Gieburowskiej. 

27.10.2021 XL/360/21 przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

działek o nr ewid.: 955, 

595/3, 590, 595/5, 612, 608, 

604 obręb Jarogniewice oraz 

dla terenu części działek o nr 

ewid. 600, 589 obręb 

Jarogniewice 

Uchwała w trakcie realizacji.  W 2022 r. 

wysłano pisma o przystąpieniu do 

sporządzenia mpzp właściwym zgodnie z 

upzp organom do składania wniosków, 

wyłoniono urbanistę, który ma sporządzić na 

zlecenie gminy stosowny projekt. 

Przewidywany okres przygotowania 

miejscowego planu do 30 listopada 2023 r. 

27.10.2021 XL/361/21 przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

działek o nr ewid.: 595/6 i 

595/4 obręb Jarogniewice 

Uchwała w trakcie realizacji.  W 2022 r. 

wysłano pisma o przystąpieniu do 

sporządzenia mpzp właściwym zgodnie z 

upzp organom do składania wniosków, 

wyłoniono urbanistę, który ma sporządzić na 

zlecenie gminy stosowny projekt. 

Przewidywany okres przygotowania 

miejscowego planu do 30 listopada 2023 r. 

27.10.2021 XL/362/21 przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

działek o nr ewid.: 934/6, 

934/15, 934/16 obręb 

Czempiń 

Uchwała w trakcie realizacji.   W 2022 r. 

wysłano pisma o przystąpieniu do 

sporządzenia mpzp właściwym zgodnie z 

upzp organom do składania wniosków, 

wyłoniono urbanistę, który ma sporządzić na 

zlecenie gminy stosowny projekt. 

Przewidywany okres przygotowania 

miejscowego planu do 30 listopada 2023 r. 
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27.10.2021 XL/363/21 zmiany uchwały Nr 

XVII/128/19 Rady Miejskiej 

w Czempiniu z dnia 16 

grudnia 2019 r. w sprawie 

Regulaminu korzystania ze 

świetlic wiejskich na terenie 

Gminy Czempiń 

Uchwała zrealizowana, ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego w dniu 23 listopada 2021r., 

poz. 8734. Regulamin wszedł w życie z dniem 

07.11.2021r.  

29.11.2021 XLI/364/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Czempiń na 2021 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

29.11.2021 XLI/365/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń na lata 2021 – 2034 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

29.11.2021 XLI/366/21 nazw ulic i placów w mieście 

Czempiń 

Uchwała zrealizowana. Pisemnie 

zawiadomiono właścicieli nieruchomości i 

współwłaścicieli nieruchomości przy ulicy 

Przedszkolnej i Spółdzielców o zmianie 

adresu (zmiana związana ze zmianą granic 

administracyjnych miasta Czempinia 

wchodząca w życie z dniem 1 stycznia 2022 

r.), pozostałe ustalenia uchwały w sprawie 

nazw ulic i placów w mieście Czempiń, miały 

charakter wyłącznie porządkujący obecny 

stan zwyczajowo przyjęty.  

29.11.2021 XLI/367/21 aneksu nr 11 do 

porozumienia 

międzygminnego z dnia 

7 grudnia 2004 r. w sprawie 

powierzenia gminie Śrem 

zadania związanego 

z prowadzeniem schroniska 

dla bezdomnych zwierząt 

i ochroną przed bezdomnymi 

zwierzętami, polegającego 

Uchwała niezrealizowana. Aneks został 

odrzucony ze względu na odmowę przyjęcia 

Gminy Wierzbinek do porozumienia 

międzygminnego. 
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na rozbudowie i eksploatacji 

międzygminnego schroniska 

dla bezdomnych zwierząt 

w Gaju 

29.11.2021 XLI/368/21 sprzedaży lokalu 

mieszkalnego w 

miejscowości Słonin 

Uchwała w trakcie realizacji. Oczekiwanie na 

operat szacunkowy.  

29.11.2021 XLI/369/21 zmiany uchwały Nr 

XL/360/21 z dnia 27 

października 2021 r. 

Uchwała zrealizowana. Uchwała w trakcie 

realizacji. Uwzględnia się korektę uchwały w 

toku procedury planistycznej. 

29.11.2021 XLI/370/21 uznania „Programu 

usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest na 

terenie powiatu 

kościańskiego na lata 2012-

2032” jako równoważnego 

gminnemu programowi 

usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest 

Uchwała jest realizowana na bieżąco. 

29.11.2021 XLI/371/21 przyjęcia „Regulaminu 

przyznawania nagród za 

wyniki w nauce lub inne 

osiągnięcia edukacyjne i 

artystyczne dla uczniów szkół 

podstawowych 

prowadzonych przez Gminę 

Czempiń oraz dla uczniów 

szkół ponadpodstawowych 

będących mieszkańcami 

Gminy Czempiń” 

W dniu 17 stycznia 2022 roku Wojewoda 

Wielkopolski rozstrzygnięciem nadzorczym 

nr NP-II.4131.1.95.2021.6 orzekł o 

nieważności uchwały. 

29.11.2021 XLI/372/21 Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 

rok 2022 

Uchwała obowiązywała i była realizowana w 

I kwartale 2022 roku. 

29.11.2021 XLI/373/21 Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2022 

Uchwała obowiązywała i była realizowana w 

I kwartale 2022 roku. 



158 
 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2021  
 

29.11.2021 XLI/374/21 „Programu współpracy 

Gminy Czempiń z 

organizacjami 

pozarządowymi oraz z  

innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 

2022” 

Program obowiązuje i jest realizowany w 

roku 2022. 

29.11.2021 XLI/375/21 uchwalenia programu 

zdrowotnego w zakresie 

profilaktyki zakażeń 

wirusami brodawczaka 

ludzkiego (HPV) w Gminie 

Czempiń na lata  2022 – 

2024 

Uchwała realizowana na bieżąco od 2022r. 

Program jest kontynuacją  programu 

zdrowotnego w zakresie profilaktyki zakażeń 

wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) w 

Gminie Czempiń na lata  2019 – 2021 

29.11.2021 XLI/376/21 Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy 

Czempiń na lata 2021-2030 

Uchwała realizowana na bieżąco. 

29.11.2021 XLI/377/21 Planu Adaptacji Miasta 

Czempinia do zmian klimatu 

do roku 2030 

Uchwała realizowana na bieżąco. 

29.11.2021 XLI/378/21 wynagradzania Burmistrza 

Gminy Czempiń 

Wynagrodzenie Burmistrza Gminy Czempiń 

jest wypłacane zgodnie z postanowieniami 

uchwał od dnia 1 sierpnia 2021 roku.  

29.11.2021 XLI/379/21 diet przysługujących radnym 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

Diety przysługujące radnym są  wypłacane 

zgodnie z postanowieniami uchwały od dnia 

1 listopada 2021 roku.  

29.11.2021 XLI/380/21 ustalenia wysokości diet dla 

sołtysów sołectw położonych 

na terenie Gminy Czempiń 

oraz przewodniczących 

zarządów osiedli w mieście 

Czempiń 

Diety przysługujące sołtysom i 

przewodniczącym zarządów osiedli  

wypłacane są zgodnie z postanowieniami 

uchwały od dnia 1 stycznia 2022 roku.  

29.11.2021 XLI/381/21 przeznaczenia części 

umorzonej pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i 

Uchwała zrealizowana. Umorzoną kwotę 

125.000,00 zł  części pożyczki zaciągniętej na 

„Budowę kanalizacji tłocznej Borowo-

Czempiń” na podstawie umowy Nr 

337/U/400/187/2016 z dnia 22.11.2016 r., 
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Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu 

przeznaczono na przedsięwzięcie z zakresu 

ochrony środowiska pn.: „Wspieranie 

korzystania z odnawialnych źródeł energii - 

dotacje dla podmiotów spoza sektora 

finansów publicznych na dofinansowanie 

zakupu i montażu lub wymiany źródeł 

energii”. 

 

29.11.2021 XLI/382/21 wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

zabudowanej, stanowiącej 

własność Gminy Czempiń, w 

drodze bezprzetargowej na 

rzecz współwłaścicieli 

nieruchomości sąsiedniej 

Uchwała w trakcie realizacji. Dotyczy działki 

o nr ewid. 1109/1 obręb Czempiń. Ustalanie 

zasad i warunków sprzedaży garażu na rzecz 

współwłaścicieli nieruchomości sąsiednich 

oraz z użytkownika garażu.   

29.11.2021 XLI/383/21 wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

zabudowanej, stanowiącej 

własność Gminy Czempiń, w 

drodze bezprzetargowej na 

rzecz użytkownika/ 

najemcy/dzierżawcy 

Uchwała w trakcie realizacji. Dotyczy działki 

o nr ewid. 1109/2 obręb Czempiń. Ustalanie 

zasad i warunków sprzedaży garażu na rzecz 

najemcy.   

20.12.2021 XLII/384/21 uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń na lata 2022 – 2035 

Uchwała realizowana od 2022r. – budżet 

Gminy Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok, na który je 

uchwalono i na bieżąco są aktualizowane do 

potrzeb realizacji zadań własnych, zleconych 

z zakresu administracji rządowej oraz na 

mocy porozumień. 

20.12.2021 XLII/385/21 uchwalenia budżetu gminy 

Czempiń na 2022 rok 

Uchwała realizowana od 2022r. – budżet 

Gminy Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok, na który je 

uchwalono i na bieżąco są aktualizowane do 

potrzeb realizacji zadań własnych, zleconych 

z zakresu administracji rządowej oraz na 

mocy porozumień. 
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20.12.2021 XLII/386/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Czempiń na 2021 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

20.12.2021 XLII/387/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń na lata 2021 – 2034 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 

20.12.2021 XLII/388/21 przyjęcia Gminnego 

Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2022-2024 

Uchwałę na podstawie Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 

począwszy od 2022r. realizuje Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Czempiniu.  

20.12.2021 XLII/389/21 nadania statutu 

Młodzieżowej Radzie 

Miejskiej w Czempiniu 

Uchwała zrealizowana, Statut opublikowano 

w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego dnia 28.12.2021r., poz. 

10188. Statut wszedł w życie 11.01.2022r.i 

jest stosowany w ramach Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w Czempiniu. 

20.12.2021 XLII/390/21 zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Czempiniu na 

2022 rok 

Uchwała jest realizowana przez Komisję 

Rewizyjną Rady Miejskiej w Czempiniu w 

2022 roku. 

20.12.2021 XLII/391/21 przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

części działek o nr ewid.  

122/31, 123 obręb 

Głuchowo, dla terenu części 

działek o nr: 1, 2/6, 2/7, 

2/11, 2/12, 2/13, 2/14, 2/15, 

2/16, 2/19, 2/21, 2/22, 2/23, 

4/9 obręb Piechanin, dla 

terenu działek o nr ewid.: 

2/20, 3, 4/6, 4/7, 4/8, 5, 

Uchwała w trakcie realizacji   W 2022 r. 

wysłano pisma o przystąpieniu do 

sporządzenia mpzp właściwym zgodnie z 

upzp organom do składania wniosków, 

wyłoniono urbanistę, który ma sporządzić na 

zlecenie gminy stosowny projekt. 

Przewidywany okres przygotowania 

miejscowego planu do 30 września 2022 r. 
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obręb Piechanin, dla terenu 

działek o nr ewid.: 239/1, 

239/3, 239/4 239/10, 

239/11, 239/19, 239/20, 

239/21, 239/22, 239/23, 

239/24, 239/25, 240, 241, 

242, 243, 244, 245, 275/2, 

279, 281, 282, 283/1, 283/2, 

283/4, 283/5, 283/6, 283/7, 

obręb Srocko Wielkie. 

30.12.2021 XLIII/392/21 ustalenia wydatków, które 

nie wygasają z końcem roku 

2021 

Uchwała w trakcie realizacji – do 30.06.2022 

r. wykonywany jest plan wydatków, które nie 

wygasły z końcem roku 2021. 

30.12.2021 XLIII/393/21 uchylenia uchwały nr 

XL/356/21 Rady Miejskiej w 

Czempiniu z dnia 27 

października 2021 r. w 

sprawie zaciągnięcia kredytu 

na wyprzedzające 

finansowanie działań 

finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 

Uchwała zrealizowana. Wobec stabilnej 

sytuacji finansowej Gminy nie było 

konieczności zaciągania przedmiotowego 

kredytu. 

30.12.2021 XLIII/394/21 zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwały budżetowej 

gminy Czempiń na 2021 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia 

wykonywane są przez cały rok i na bieżąco 

aktualizowane do potrzeb realizacji zadań 

własnych, zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz na mocy porozumień. 
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